
nd24-20_prot 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

 

2020.gada 28.oktobrī          Nr.24 

 

Sēde sasaukta 2020.gada 28.oktobrī, plkst. 09:00, Tukumā klātienes režīmā, izmantojot 

elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

Sēdi plkst. 09:13 atklāj un vada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs. 

Sēdi protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

 

Sēdē piedalās: 

- deputāti: Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns,  

 

- pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere, 

 

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktore Ina Balgalve,  

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” juriste Ieva Liepiņa,  

 

- Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. Marita Bērziņa, 

- Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste Kristīne Logina, 

 

Domes administrācijas darbinieki: 

- iekšējā auditore Linda Henzele, 

- Finanšu pārvaldes vadītāja vietniece budžeta jautājumos Laila Dzalbe, 

- Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece juridiskajos jautājumos Lelde Bičuša,  

- Administratīvās pārvaldes juriste Ilze Blanka,  

- Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes vadītāja vietniece kultūras un sporta jautājumos Dace 

Liepiņa-Zusāne, 

- Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes kultūras speciāliste Dace Ernšteine,  

- Īpašumu pārvaldes vadītāja vietnieks komunālajos jautājumos Ģirts Ruģelis, 

- Īpašumu pārvaldes galvenā nekustamā īpašuma speciāliste Maira Zonenberga, 

- Īpašumu pārvaldes speciāliste mājokļu jautājumos Kristīne Grava, 

- sabiedrisko attiecību speciālists Jānis Tomels, 

- galvenais datorsistēmu un datortīklu administrators Arturs Vinbergs,  

- datortehniķis Anrijs Daile,   

- lietvedības sekretāre Tamāra Vaļuka, 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


nd24-20_prot 

2 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” redaktores Ivonnas Plaudes pilnvarota persona/video 

operatore Elīna Maslovska (2020.gada 27.oktobra pilnvara Nr.P-10 (pievienota), 

- Ieva Vilcāne - SIA “ZZ Dats” pārstāve. 

 

UZAICINĀTI: 

- Zane Norenberga – konkurences tiesību eksperte par darba kārtības 1.jautājumu,  

- Valdis Mitenbergs – SIA “Komunālserviss TILDe” valdes loceklis par darba kārtības 1.jautājumu, 

- Jolanta Gūža – SIA “Baltkonsult” pārstāve par darba kārtības 6.jautājumu. 

 

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

 

Par sēdes dara kārtību tiek izteikti divi priekšlikumi: 

deputāts Mārtiņš Limanskis ierosina nepublicējamo daļu skatīt visu kopā sēdes beigās. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs ierosina papildus jautājumus iekļaut sēdes darba kārtībā. 

 

Notiek balsojums par ierosinājumu nepublicējamo daļu skatīt visu kopā sēdes beigās. 

 

Par ierosinājumu nepublicējamo 

daļu skatīt visu kopā sēdes beigās 

balso:  

                                          "par"  -  

 

8 (Liene Bēniņa, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Daiga Reča, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis) 

"pret" -  
6 (Reinis Duksītis, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Normunds 

Rečs, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"atturas" -  3 (Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Agnese Ritene) 

Nolemj: noraidīt priekšlikumu nepublicējamo daļu skatīt visu kopā sēdes beigās. 

 

Notiek balsojums par ierosinājumu papildus jautājumus iekļaut sēdes darba kārtībā, mainot darba 

kārtības numerāciju. 

Par ierosinājumu papildus 

jautājumus iekļaut sēdes darba 

kārtībā balso:                                              

                                           "par"  -  

 

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs) 

Nolemj: iekļaut papildus jautājumus sēdes darba kārtībā kā 54., 55., 56., 57. un 68.jautājumu 

 

Deputāts Reinis Duksītis iziet no zāles un nepiedalās balsojumā par darba kārtību. 

 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 
 

Par sēdes darba kārtību balso:                         

                                           "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis 

Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis,  

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



nd24-20_prot 

3 

 

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-

2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”. 

2. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Tukuma slimnīca”. 

3. Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs 

saskaņo ar Tukums novada pašvaldību tirgus noteikumus” apstiprināšanu. 

4. Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam grozījumu 3.0 redakcijas 

pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem. 

5. Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam grozījumu 4.0 redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

6. Par “Tukuma novada Kultūrvides attīstības plāns 2020.-2025.gadam” projekta apstiprināšanu un 

nodošanu sabiedriskajai apspriešanai. 

7. Par Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības nolikuma apstiprināšanu. 

8. Par administratīvās ēkas (muzeja) Harmonijas ielā 7, Tukumā, atbrīvošanu no dzīvokļiem. 

9. Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” izglītojamo izvietošanu Kurzemes ielā 5, 

Tukumā, Tukuma novadā. 

10. Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma 

novadā, darbiniekiem. 

11. Par nekustamā īpašuma Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Tukuma novada speciālās izglītības iestādei. 

12. Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu maksimālo uzņemamo bērnu 

skaitu un vecumu 2020./2021.mācību gadā, atveroties Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei 

“Pasaciņa” Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā. 

13. Par papildu finansējumu Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm. 

14. Par izglītojamo ēdināšanas maksas apstiprināšanu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē 

“Karlsons”. 

15. Par mērķdotāciju Tukuma novada interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2020. gada 

1.septembra līdz 31.decembrim. 

16. Par papildu finansējuma piešķiršanu Tukuma 2.pamatskolai Erasmus+ projekta līdzfinansēšanai 

2020.gadā. 

17. Par papildu finansējumu bērnu uzraudzības pakalpojumiem 2020.gadā. 

18. Par grozījumu Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma “Par Tukuma 

novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” pielikumā. 

19. Par apgaismojuma balsta izbūvi pie Tukuma Mākslas skolas. 

20. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Tukuma Svētā Stefana Romas katoļu draudzei. 

21. Par finansējuma piešķiršanu Durbes pils apkārtmūra stiprināšanai.  

22. Par Tukuma muzeja krājuma papīra priekšmetu pārvešanu. 

23. Par finansējuma piešķiršanu Durbes kalpu mājas glābšanas projekta detalizācijai. 

24. Par finansējumu Durbes pils kompleksa tehnisko tīklu remontam. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Tukuma muzeja projektam “A.Lerha-Puškaiša kabineta divviru 

durvju restaurācija”. 

26. Par turpmāko dalību starptautiskajā organizācijā “Baltijas Pilsētu savienība” (Union of Baltic 

Cities). 

27. Par ielu pārbūves prioritāšu sarakstu. 

28. Par reālservitūta nodibināšanu. 

29. Par īpašuma Rūpniecības ielā 8A, Tukumā, Tukuma novadā, sadalīšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Līdumu ielā 38-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Elizabetes ielā 4-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



nd24-20_prot 

4 

 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Vagaru lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Mazvallieši”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Pie dzirnavnieku kaltes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas Volvo XC70 atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas Škoda Fabia atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - nedzīvojamās telpas Pils ielā 3-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu iela 7, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu.     

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu iela 9, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu.     

42. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu telpu vienkāršotai atjaunošanai Raudas ielā 12A, Tukumā. 

43. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu. 

44. Par būvniecības dokumentācijas - apliecinājuma kartes sagatavošanu ārējo kanalizācijas tīklu 

izbūvei Jelgavas ielā 19, 21, 23, Tukumā, Tukuma novadā. 

45. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu informācijas sistēmu drošības auditam. 

46. Par izmaiņām Tukuma novada Domes Administratīvās komisijas sastāvā. 

47. Par Tukuma novada domes pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” 

likvidāciju un Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada sociālais dienests” 

izveidošanu. 

48. Par 2020. gada 3. ceturkšņa Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi. 

49. Par ilgtermiņa ieguldījumu iekļaušanu Tukuma novada Domes 2020.gada pārskatā. 

50. Par dāvinājuma pieņemšanu. 

51. Par dzīvojamās telpas Dārzniecības ielā 2A-45, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Tukuma Sporta skolai. 

52. Par sadarbības līguma slēgšanu ar ZS Krieviņi. 

53. Par finansiālu atbalstu Rojam Suveizdam. 

54. Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu SIA “Centrālā laboratorija” (videoierakstā nepublicēts 

jautājums). 

55. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 27.februāra lēmumā “Par prioritāri 

veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā 2020.gadā” (prot.Nr.3, 32.§). 

56. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāti veicamajiem darbiem. 

57. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” sejas 

masku iegādei. 

Nepublicējamā daļa. 

58. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

59. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu.  

60. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

61. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

Pēc izskatīšanas sēdē-protokola daļā publicējams 62.jautājums. 

62. Par stipendijas piešķiršanu Baibai Laumai Briedei. 

63. Par studiju kredīta atmaksu Baibai Laumai Briedei. 

64. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 



nd24-20_prot 

5 

 

65. Par xxxx iesniegumu. 

Pēc izskatīšanas sēdē-protokola daļā publicējams 66.jautājums. 

66. Par Tukuma novada Domes apbalvojuma “Tukuma novada Goda pilsonis” piešķiršanu. 

Pēc izskatīšanas sēdē-protokola daļā publicējams 67. jautājums. 

67. Par Tukuma novada Domes apbalvojuma “Tukuma novada Domes Atzinības raksts” 

piešķiršanu. 

68. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu ārkārtas situācijā. 

Publicējams 69.jautājums. 

69. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” apstiprināšanu. 

 

Deputāts Reinis Duksītis atgriežas sēdē. 

 

Informācija par pašvaldības veikto darbu starp Domes sēdēm 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs,  

Inese Valtere – pašvaldības izpilddirektore 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Agnese Ritene 

 

Deputāte Agnese Ritene ierosina informāciju par pašvaldības paveikto starp Domes sēdēm 

pievienot sēdes materiāliem dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS”. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā par atlikto lēmumu par gājēju tiltu pār dzelzceļu Tukumā. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs paskaidro, ka ar Satiksmes ministriju tiek skaņots 

vēstules teksts.  Līdz nedēļas beigām cer saskaņoto vēstuli nosūtīt. Svarīgi ne tikai pārņemt šo 

objektu, bet piesaistīt finansējumu no valsts institūcijām. Ja novembrī tiks saņemta atbilde, tad 

neatliekami izskatīšanai komitejās tiks gatavots lēmuma projekts tālākai virzībai. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā par darbībām Jaunsātu karjerā, vai ir atļauts turpināt? 

Iedzīvotāji informē, ka turpinās materiālu izvešana. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs – visiem deputātiem tika nosūtīta informācija, par to, ko 

pašvaldība varēja veikt normatīvos noteiktajā kārtībā. Vēl ir  Valsts vides dienesta 

kompetences jautājumi. Informē, ka komersants ir apstrīdējis būvinspektora atzinumu par 

nelikumīgo būvniecību. Būsim spiesti skatīt pārsūdzības jautājumu. 

Deputāts Agris Zvaigzneskalns norāda, ka, lai atbildētu uz Mārtiņa Limanska jautāto, būtu 

jāsaprot, par kuru vietu Jaunsātu karjerā jautā, jo Jaunsātu karjerā ir vairākas kadastra 

vienības. Ieteicamas būtu foto fiksācijas vai citi pierādījumi. Pašvaldības policija tur notiekošo 

neuzrauga. 

 

Par informāciju par pašvaldības 

veikto darbu starp Domes sēdēm 

balso:                                 "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, 

Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt zināšanai sagatavoto informāciju par pašvaldības 

veikto darbu starp Domes sēdēm. 

 

1.§ 



nd24-20_prot 

6 

 

Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu  

2021.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Komunālserviss TILDe” 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Artis Jomerts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un 

vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”" (lēmums pievienots). 

 

2.§ 

Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Tukuma slimnīca” 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Tukuma slimnīca”" 

(lēmums pievienots). 

 

3.§ 

Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs 

saskaņo ar Tukums novada pašvaldību tirgus noteikumus” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 



nd24-20_prot 

7 

 

Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus 

statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Tukums novada pašvaldību tirgus 

noteikumus” apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

4.§ 

Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam grozījumu 3.0 redakcijas 

pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Sergejs Kovaļovs 

ATBILDES: Kaspars Liepa 

DEBATES: nav 

 

Deputāts Sergejs Kovaļovs jautā, vai Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta 

komitejā lēmuma projekts tika atbalstīts. 

Kaspars Liepa atbild, ka komitejā to atbalstīja vienbalsīgi. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam 

grozījumu 3.0 redakcijas pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un 

publiskās apspriešanas rezultātiem" (lēmums pievienots), 

 

5.§ 

Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam grozījumu 4.0 redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 



nd24-20_prot 

8 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam 

grozījumu 4.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai" (lēmums pievienots). 

 

6.§ 

Par “Tukuma novada Kultūrvides attīstības plāns 2020.-2025.gadam”  

projekta apstiprināšanu un nodošanu sabiedriskajai apspriešanai 

ZIŅO: Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns, Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Guna Roze, Dace Ernšteine, Jolanta Gūža 

DEBATES: Jānis Eisaks, Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene, Guna Roze, Ludmila Reimate, 

Agris Zvaigzneskalns, Liene Bēniņa, Daiga Reča 

 

Deputāte Guna Roze informē, ka pievienojusi priekšlikumus, ko vajadzētu jau tagad Domes sēdē 

izlemt.  

Deputāts Agris Zvaigzneskalns jautā, vai šie priekšlikumi saistīti ar papildus finanšu resursiem.  

Deputāte Guna Roze apstiprina, ka ietekmēs un ir saistīti ar finanšu resursiem. Piemēram, 

Mākslas skola, jaunu tradīciju ieviešana, saskaņots kalendārs, amata vieta projekta vadītājs, 

biedrības un mediji kā sadarbības partneri, kāpnes Pilskalnā, kalnu topogrāfiskā uzmērīšana, 

Raudas mežs, baznīcu eksterjers. Uz Izglītības, kultūras un sporta komiteju vēlu saņemts šis 

materiāls. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis - jautā, vai Guna Roze piedalījās apspriešanā?  

Deputāte Guna Roze – sākumā piedalījās, pēc tam nē, jo nezināja un netika aicināta.  

Deputāte Ludmila Reimate jautā, vai Guna Roze  Kultūras komisijas sēdē nevarēja šo rosināt.  

Deputāte Guna Roze atbild, ka konkrētajā Kultūras komisijas sēdē nepiedalījās.  

Deputāts Mārtiņš Limanskis uzskata, ka par šādiem priekšlikumiem nepieciešams atsevišķs 

lēmums. Nepiekrīt balsošanai kā par lēmuma  priekšlikumiem.. 

Deputāts Jānis Eisaks bilst, ka speciālisti strādājuši, veikuši lielu apjomīgu darbu. Arī šie 

izvirzītie priekšlikumi speciālistiem jāizvērtē.  

SIA “Baltkonsult” pārstāve Jolanta Gūža skaidro, ka sabiedriskajā apspriešanā būtu jāizskata 

visi priekšlikumi kopā. Bijušas diskusijas divu gadu garumā. Jebkurā gadījumā pēc sabiedriskās 

apspriešanas dokuments tiek virzīts uz otro lasījumu. Ietekme uz budžetu ir visam rīcības plānam. 

Tās ir vadlīnijas turpmākajam darbam. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs jautā, kas notiek pēc sabiedriskās apspriešanas, kad tā 

noslēgsies 22.novembrī? Kas izvērtēs priekšlikumus? 

Dace Ernšteine – saņemtie priekšlikumi tiks apkopoti un iestrādāti plānā. Pēc tam tiks rīkota 

paplašināta attālināta Zoom konference. Izvērtēs visticamāk tie, kas jau strādāja pie plāna.  

Domes priekšsēdētājs ierosina, ka tas būtu komitejas darbs, priekšlikumu analīzes sanāksmē 

pieaicināmi Guna Roze un Jānis Eisaks, citi deputāti, lai ikviens, kas vēlas, var iesaistīties. 

Visticamāk komitejā decembrī jālemj par maksimāli kvalitatīvu dokumentu.  

SIA “Baltkonsult” pārstāve Jolanta Gūža - publiskās apspriešanas gaitā pašvaldībai rakstiski 

jāpieņem priekšlikumi. Pēc vispārējās prakses tiek rīkota sanāksme, kurā izvērtē visus saņemtos 

priekšlikumus, atbalstāmos, uzaicina deputātus. Izstrādātājiem ir svarīgi nākamajā redakcijā 

saprast, kāds ir pašvaldības lēmums. 

Deputāte Agnese Ritene bilst, ka rīcības plānā līdz galam nesaskata vecpilsētas koncepciju. 

Aicina iedziļināties, jo lietas, ko sagaidīja, tur neredz.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs uzskata, ka Gunas Rozes iesniegtie priekšlikumi būtu 

skatāmi sabiedriskās apspriešanas ietvaros, neskatot tos šajā Domes sēdē.  



nd24-20_prot 

9 

 

Deputāts Agris Zvaigzneskalns uzskata, ka procesam ir nozīme. Darba grupa ir divus gadus 

strādājusi pie attīstības plāna un stratēģijas. Deputāte Guna Roze savus priekšlikumus varēja 

sniegt iepriekš. Ierosina tos iesniegt publiskajā apspriešanā. 

Deputāte Liene Bēniņa nepiekrīt priekšlikumam, ka nav nepieciešams projekta vadītājs, jo 

uzskata, ka Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes speciālistiem ir citi darba pienākumi. Projekta 

vadītājs ir svarīgs. 

Deputāte Daiga Reča ierosina balsot ar vienu balsojumu par visiem priekšlikumiem, un tos 

akceptēt (12.priekšlikums). 

 

Notiek balsojums par priekšlikumu nobalsot ar vienu balsojumu kopā par visiem deputātes Gunas 

Rozes iesniegtajiem 11 priekšlikumiem. 

 

Par priekšlikumu ar vienu 

balsojumu nobalsot par visiem 11 

priekšlikumiem kopā balso:  

                                           "par"  -  

 

 

 

4 (Edmunds Grīnbergs, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Guna Roze) 

"pret" -  
6 (Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis) 

"atturas" -  
7 (Normunds Rečs, Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Artis Jomerts, Agnese Ritene, Agris Zvaigzneskalns) 

Nolemj: deputātes Gunas Rozes iesniegtie 11 priekšlikumi nav atbalstīti. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Modris 

Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
8 (Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš 

Limanskis, Daiga Reča, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par “Tukuma novada Kultūrvides attīstības plāns 2020.-

2025.gadam” projekta apstiprināšanu un nodošanu sabiedriskajai apspriešanai" 

(lēmums pievienots). 

 

7.§ 

Par Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības nolikuma apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Jānis Rosickis) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības 

nolikuma apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

8.§ 



nd24-20_prot 

10 

 

Par administratīvās ēkas (muzeja) Harmonijas ielā 7, Tukumā,  

atbrīvošanu no dzīvokļiem 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā, kāda ir lēmuma aptuvenā ietekme uz budžetu?  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs komentē, ka lēmums ir uzdevuma došana Īpašumu 

pārvaldei uzsākt sarunas ar dzīvokļu īpašniekiem vai īrniekiem, informēt viņus, ka ir šāds 

lēmums, un aicināt pārskatāmā nākotnē, ja dzīvokļi tiek atsavināti, piedāvāt pašvaldībai tos 

iegādāties. Tas nenotiks drīz.  

Deputāts Mārtiņš Limanskis - lēmuma 4. punktā jānorāda datums.   

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs ierosina viena gada termiņu - līdz 2021.gada 31.oktobrim.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par administratīvās ēkas (muzeja) Harmonijas ielā 7, Tukumā, 

atbrīvošanu no dzīvokļiem" ar papildinājumu (lēmums pievienots). 

 

9.§ 

Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” izglītojamo izvietošanu 

Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

izglītojamo izvietošanu Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā" (lēmums 

pievienots). 

 

 



nd24-20_prot 

11 

 

 

10.§ 

Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” Kurzemes ielā 5,  

Tukumā, Tukuma novadā, darbiniekiem 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā darbiniekiem" (lēmums pievienots). 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu  

bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada speciālās izglītības iestādei 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par nekustamā īpašuma Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma 

novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada speciālās izglītības 

iestādei" (lēmums pievienots). 

 

12.§ 

Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu maksimālo uzņemamo  

bērnu skaitu un vecumu 2020./2021.mācību gadā, atveroties Tukuma pirmsskolas  

izglītības iestādei “Pasaciņa” Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 



nd24-20_prot 

12 

 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 

maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 2020./2021.mācību gadā, atveroties 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” Kurzemes ielā 5, Tukumā, 

Tukuma novadā" (lēmums pievienots). 

 

 

Tiek izsludināts pārtraukums no plkst. 10:30 līdz plkst. 10:45. 

Plkst. 10:45 sēde turpina darbu. 

Deputāts Artis Jomerts pēc pārtraukuma nav atgriezies sēžu zālē. 

 

13.§ 

Par papildu finansējumu Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par papildu finansējumu Tukuma novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēm" (lēmums pievienots). 

 

Deputāts Artis Jomerts atgriežas sēžu zālē. 

 

14.§ 

Par izglītojamo ēdināšanas maksas apstiprināšanu Tukuma pirmsskolas  

izglītības iestādē “Karlsons” 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 



nd24-20_prot 

13 

 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par izglītojamo ēdināšanas maksas apstiprināšanu Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādē “Karlsons”" (lēmums pievienots). 

 

15.§ 

Par mērķdotāciju Tukuma novada interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2020. 

gada 1.septembra līdz 31.decembrim 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Liene Bēniņa - nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par mērķdotāciju Tukuma novada interešu izglītības programmu 

pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām laika periodam no 2020. gada 1.septembra līdz 31.decembrim" (lēmums 

pievienots). 

 

16.§ 

Par papildu finansējuma piešķiršanu Tukuma 2.pamatskolai Erasmus+ projekta 

līdzfinansēšanai 2020.gadā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Jānis Eisaks, Artis Jomerts 

ATBILDES: Laila Dzalbe, Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

 

Deputāts Jānis Eisaks jautā, kāds ir atlikums rezerves fondā.  

Finanšu pārvaldes vadītāja vietniece budžeta jautājumos Laila Dzalbe atbild, ka pēc šodien 

Domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem - 5300 euro.  

Deputāts Artis Jomerts precizē, vai  papildus finansējums, ārpus budžeta?  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs – paskaidro, ka tas ir pašvaldības priekšfinansējums 

skolai,  aizdodam uz laiku līdz noslēgsies projekts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 



nd24-20_prot 

14 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par papildu finansējuma piešķiršanu Tukuma 2.pamatskolai 

Erasmus+ projekta līdzfinansēšanai 2020.gadā" (lēmums pievienots). 

 

17.§ 

Par papildu finansējumu bērnu uzraudzības pakalpojumiem 2020.gadā 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā, vai rindā tiek skaitīti tie bērni, kas iekļauti pirmsskolas 

izglītības iestādē "Pasaciņa".  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs - vietas bērnudārzā piešķir no 1.decembra, vecāki var 

nepieteikt bērnu bērnudārzā, tad piedāvā nākamajam no rindas utt. Nebūs tā, ka no 1.decembra 

visas grupas būs pilnas. Auklīšu pakalpojumam nav finansējums, ja nav rinda uz pirmsskolas 

izglītības iestādēm. Pašlaik rindā 117 bērni. Finansējums uzraudzības pakalpojumiem piešķirts 

pilnā apmērā, tas tiks atgriezts, ja faktiski tik daudz nevajadzēs.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par papildu finansējumu bērnu uzraudzības pakalpojumiem 

2020.gadā" (lēmums pievienots). 

 

18.§ 

Par grozījumu Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma  

“Par Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” 

pielikumā 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

Nolemj: pieņemt lēmumu "Par grozījumu Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra 



nd24-20_prot 

15 

 

lēmuma “Par Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu” pielikumā" (lēmums pievienots). 

19.§ 

Par apgaismojuma balsta izbūvi pie Tukuma Mākslas skolas 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par apgaismojuma balsta izbūvi pie Tukuma Mākslas skolas" 

(lēmums pievienots). 

 

20.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu Tukuma Svētā Stefana Romas katoļu draudzei 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guna Roze) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par līdzfinansējuma piešķiršanu Tukuma Svētā Stefana Romas 

katoļu draudzei" (lēmums pievienots). 

 

21.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Durbes pils apkārtmūra stiprināšanai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 



nd24-20_prot 

16 

 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par finansējuma piešķiršanu Durbes pils apkārtmūra 

stiprināšanai" (lēmums pievienots). 

 

22.§ 

Par Tukuma muzeja krājuma papīra priekšmetu pārvešanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par Tukuma muzeja krājuma papīra priekšmetu pārvešanu" 

(lēmums pievienots). 

 

23.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Durbes kalpu mājas glābšanas projekta detalizācijai 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par finansējuma piešķiršanu Durbes kalpu mājas glābšanas 

projekta detalizācijai" (lēmums pievienots). 

24.§ 

Par finansējumu Durbes pils kompleksa tehnisko tīklu remontam 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 



nd24-20_prot 

17 

 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par finansējumu Durbes pils kompleksa tehnisko tīklu 

remontam" (lēmums pievienots). 

 

25.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu Tukuma muzeja projektam “A.Lerha-Puškaiša kabineta 

divviru durvju restaurācija” 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par līdzfinansējuma piešķiršanu Tukuma muzeja projektam 

“A.Lerha-Puškaiša kabineta divviru durvju restaurācija”" (lēmums pievienots). 

 

Deputāts Artis Jomerts pamet sēžu zāli un turpmākajā Domes sēdes darbā nepiedalās. 

 

26.§ 

Par turpmāko dalību starptautiskajā organizācijā “Baltijas Pilsētu savienība”  

(Union of Baltic Cities) 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Deputāte Guna Roze jautā, kādi argumenti tam, ka izstājamies no starptautiskās organizācijas 

“Baltijas Pilsētu savienība”? Varbūt tomēr ir vērts palikt un darboties. Jautā par organizācijas 

statūtiem, vai var iestāties atpakaļ? 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs atbild, ka 10 gadu periodā pašvaldība nav aktīvi 

piedalījusies, arī organizācija nav bijusi darbīga. No 2019.gada šai organizācijai jauns vadītājs, 

varbūt turpmāk būs izmaiņas. Jāsaprot, kādu pienesumu līdzdarbošanās tajā dod pašvaldībai.  

Deputāts Kaspars Liepa bilst, ka dalības maksa ir 1200 euro gadā, bet neko neizmantojam. Kad 

sapratīsim, kādā jomā sadarbība ar to nepieciešama, varam stāties tajā atpakaļ, nav problēmu. 



nd24-20_prot 

18 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis) 

"pret" -  2 (Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"atturas" -  1 (Sergejs Kovaļovs) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par turpmāko dalību starptautiskajā organizācijā “Baltijas 

Pilsētu savienība” (Union of Baltic Cities)" (lēmums pievienots). 

 

27.§ 

Par ielu pārbūves prioritāšu sarakstu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Jānis Eisaks, Agris Zvaigzneskalns 

ATBILDES: Kaspars Liepa, Normunds Rečs, Dace Zvagule 

DEBATES: Jānis Rosickis 

 

Deputāts Jānis Eisaks jautā, kāpēc laukos netiek noteiktas prioritātes?  

Deputāts Kaspars Liepa piezīmē, ka atbilde par to jau tika sniegta komiteju sēdēs.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs iebilst, ka par laukiem nav aizmirsts. Pagastu pārvaldes 

plāno savus darbus un tos realizē, t.sk. ielu uzlabošanu, piemēram, Sātos gājēju celiņš, posmi 

Tumē un Sēmē. Iespējams, apkopojot informāciju no pagastu pārvaldēm, līdzīgs lēmums būs arī 

par pagastiem.  

Deputāts Jānis Rosickis bilst, ka būtu nepieciešams runāt ar Autoceļu uzturētāju, lai uz Tukumu 

būtu asfaltēts ceļš. Saprot, ka tas nav pašvaldības uzdevums, bet uzskata, ka ar Autoceļu 

uzturētāju  vajadzētu runāt uzstājīgāk.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs - Satiksmes ministrijai ir pieprasīta informācija.  

Deputāts Agris Zvaigzneskalns atgādina, ka ir 2015.gada attīstības programma ar investīciju 

plānu. Vai objekti, kas lēmumā par prioritātēm, ir šajos plānos minēti? Lai nav lēmumi, kas nav 

iekļauti attīstības programmā līdz 2021.gadam. Lai  ilgtermiņā nerodas problēmas, ka 

ieguldāmies ielās, kas nav nosauktas attīstības programmā. Tirgus ielā, piemēram, minēts tikai 

velo celiņš.  

Attīstības nodaļas vadītāja Dace Zvagule bilst, ka pretrunas neredz. Investīciju plānā ir plašs 

traktējums, tajā var iekļaut prioritārākas nepieciešamības.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs paskaidro, ka ar domes lēmumu nosaka, kuriem objektiem 

dod uzdevumu projektēšanas dokumentācijas sagatavošanai. Varbūt investīciju plānu nāksies 

precizēt. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Edmunds Grīnbergs) 

Nolemj: pieņemt lēmumu "Par ielu pārbūves prioritāšu sarakstu" (lēmums pievienots). 

 

28.§ 

Par reālservitūta nodibināšanu 
 



nd24-20_prot 

19 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Kaspars Liepa) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: pieņemt lēmumu "Par reālservitūta nodibināšanu" (lēmums pievienots). 

 

29.§ 

Par īpašuma Rūpniecības ielā 8A,Tukumā,Tukuma novadā, sadalīšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Sergejs Kovaļovs, Agris Zvaigzneskalns) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par īpašuma Rūpniecības ielā 8A,Tukumā,Tukuma novadā, 

sadalīšanu" (lēmums pievienots). 

 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Līdumu ielā 38-2, Tukumā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas 

Līdumu ielā 38-2, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 



nd24-20_prot 

20 

 

 

 

 

31.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Elizabetes ielā 4-5, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas 

Elizabetes ielā 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

32.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

33.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 



nd24-20_prot 

21 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Andri”, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu" (lēmums 

pievienots). 

 

34.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Vagaru lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Vagaru lauks”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

(lēmums pievienots). 

 

35.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Mazvallieši”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Mazvallieši”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

(lēmums pievienots). 

 



nd24-20_prot 

22 

 

 

 

 

36.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Pie dzirnavnieku kaltes”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Pie dzirnavnieku kaltes”, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

Deputāte Daiga Reča pamet sēžu zāli un līdz pārtraukumam turpmākajā sēdes darbā nepiedalās. 

 

37.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Volvo XC70 atsavināšanu un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Volvo XC70 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

38.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Škoda Fabia atsavināšanu un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 



nd24-20_prot 

23 

 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Škoda Fabia 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

39.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas Pils ielā 3-4, Tukumā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas Pils 

ielā 3-4, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu" (lēmums 

pievienots). 

 

Deputāts Jānis Eisaks pamet sēžu zāli. 

 

Daļēji publicējams jautājums. 

 

 

40.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu iela 7, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars 

Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



nd24-20_prot 

24 

 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu iela 7, Tukumā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

Daļēji publicējams jautājums. 

41.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu iela 9, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars 

Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu iela 9, Tukumā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

Deputāts Jānis Eisaks atgriežas sēžu zālē un turpina darbu. 

 

42.§ 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu telpu vienkāršotai atjaunošanai Raudas ielā 12A, Tukumā 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Agnese Ritene) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu telpu vienkāršotai atjaunošanai 

Raudas ielā 12A, Tukumā" (lēmums pievienots). 

 

43.§ 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Agris Zvaigzneskalns 

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

 



nd24-20_prot 

25 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā par termiņu. Vai nevajadzētu garāku termiņu, jo telpu 

pielāgošanai biedrības vajadzībām daudz naudas tiek ieguldīts.  

Deputāts Agris Zvaigzneskalns vaicā, ko biedrība “Līdzvērtība” raksta iesniegumā?  

Deputāts Kaspars Liepa - ar visām biedrībām pārslēgs līgumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Agnese Ritene) 

Nolemj: pieņemt lēmumu "Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu" (lēmums pievienots). 

 

44.§ 

Par būvniecības dokumentācijas – apliecinājuma kartes sagatavošanu  

ārējo kanalizācijas tīklu izbūvei Jelgavas ielā 19, 21, 23, Tukumā, Tukuma novadā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par būvniecības dokumentācijas – apliecinājuma kartes 

sagatavošanu ārējo kanalizācijas tīklu izbūvei Jelgavas ielā 19, 21, 23, Tukumā, 

Tukuma novadā" (lēmums pievienots). 

 

45.§ 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu informācijas sistēmu drošības auditam 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Normunds Rečs, Inese Valtere 

DEBATES: nav 

 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate) 

Nolemj: pieņemt lēmumu "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu informācijas sistēmu drošības 



nd24-20_prot 

26 

 

auditam" (lēmums pievienots). 

 

 



nd24-20_prot 

27 

 

 

46.§ 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes Administratīvās komisijas sastāvā 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par izmaiņām Tukuma novada Domes Administratīvās komisijas 

sastāvā" (lēmums pievienots). 

 

47.§ 

Par Tukuma novada domes pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

likvidāciju un Tukuma novada pašvaldības iestādes „Tukuma novada sociālais dienests” 

izveidošanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā, vai Sociālais dienests kā pašvaldības aģentūra centralizētajā 

grāmatvedībā nevar ienākt?  

Deputāte Agnese Ritene vēlas precizēt, kāpēc nepieciešams reorganizēt? Vai reorganizācija 

neietekmēs darbinieku darba vietas? 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs uzsver, ka Sociālā dienesta pakalpojumi iedzīvotājiem no 

reorganizācijas necietīs. Atbild, ka aģentūras reorganizācijas veidu nosaka Valsts pārvaldes 

iekārtas likums. Mainās tikai darba devēja nosaukums, slēdz vienošanos ar darbiniekiem. 

Darbinieki tiks brīdināti par pārmaiņu.  

Deputāts Mārtiņš Limanskis - tātad darbinieki pāriet reorganizācijas ceļā?  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs – Valsts pārvaldes iekārtas likums paredz lietot vārdu 

"likvidācija". Darbiniekiem tiek piedāvāts turpināt darbu. Ja darbinieks tam nepiekrīt, var izmantot 

paredzētās kompensācijas.  

Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktore Ina Balgalve 

domā, ka darbinieki turpinās darbu. Bet, protams, var arī nepiekrist. 
 

Par lēmumu balso:         "par" 

 -  

12 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Kaspars 

Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  3 (Liene Bēniņa, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis) 

Nolemj: pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada domes pašvaldības aģentūras „Tukuma novada 



nd24-20_prot 

28 

 

sociālais dienests” likvidāciju un Tukuma novada pašvaldības iestādes „Tukuma 

novada sociālais dienests” izveidošanu" (lēmums pievienots). 

 

 

48.§ 

Par 2020. gada 3. ceturkšņa Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par 2020. gada 3. ceturkšņa Tukuma novada pašvaldības 

budžeta izpildi" (lēmums pievienots). 

 

49.§ 

Par ilgtermiņa ieguldījumu iekļaušanu Tukuma novada Domes 2020.gada pārskatā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, 

Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Liene Bēniņa, Mārtiņš Limanskis) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par ilgtermiņa ieguldījumu iekļaušanu Tukuma novada Domes 

2020.gada pārskatā" (lēmums pievienots). 

 

50.§ 

Par dāvinājuma pieņemšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 



nd24-20_prot 

29 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: pieņemt lēmumu "Par dāvinājuma pieņemšanu" (lēmums pievienots). 

 

Tiek izsludināts pārtraukums no plkst. 12:00 līdz plkst. 13:00. 

Plkst. 13:00 sēde atsāk darbu. 

 

Deputāti Jānis Rosickis, Edmunds Grīnbergs pēc pārtraukuma turpmākajā sēdes darbā nepiedalās. 

Deputāti Kaspars Liepa un Modris Liepiņš plkst. 13:00 nav atgriezušies sēžu zālē. 

 

51.§ 

Par dzīvojamās telpas Dārzniecības ielā 2A-45, Tukumā, Tukuma novadā,  

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma Sporta skolai 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par dzīvojamās telpas Dārzniecības ielā 2A-45, Tukumā, Tukuma 

novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma Sporta skolai" (lēmums 

pievienots). 

 

Deputāts Kaspars Liepa atgriežas sēžu zālē. 

 

52.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar ZS Krieviņi 
 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā, vai juristi ir saskaņojuši?  

Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece juridiskajos jautājumos Lelde Bičuša atbild, ka ir 

saskaņojusi.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate) 

"nepiedalās" -  1 (Ilvars Ozoliņš - nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu “Par 



nd24-20_prot 

30 

 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par sadarbības līguma slēgšanu ar ZS Krieviņi" (lēmums 

pievienots). 

 

Deputāts Modris Liepiņš atgriežas sēžu zālē. 

 

53.§ 

Par finansiālu atbalstu Rojam Suveizdam 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze 

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

 

Deputāte Guna Roze jautā, kāpēc šo jautājumu neskatīja Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs atbild, ka jautājums skatīts Finanšu komitejas sēdē. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

Nolemj: 

 

pieņemt lēmumu "Par finansiālu atbalstu Rojam Suveizdam" (lēmums pievienots). 

 

Videoierakstā nepublicēts jautājums 

54.§ 

Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu SIA “Centrālā laboratorija” 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate, Sergejs Kovaļovs, Agnese Ritene,  

ATBILDES: Jānis Eisaks, Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā, kas veiks nepieciešamos darbus? 

Deputāts Jānis Eisaks paskaidro, ka pašvaldība veiks. Lai laboratorijai ir atsevišķa ieeja, 

stāvlaukums, lai tā ir norobežota, lai plūsmas nekrustojas ar citiem.  

Deputāte Ludmila Reimate vaicā, kad pāreja paredzēta.  

Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece juridiskajos jautājumos L.Bičuša norāda, kā 

lēmumā norādīts - no 1.novembra.  

Deputāts Sergejs Kovaļovs - daudz satrauktu vecāku zvanu. Melnezera ielā gar ēku daudz 

pārvietojas iedzīvotāji, audzēkņi uz treniņiem dodas. Uzsver, ka nepieciešama skaidrojoša 

informācija iedzīvotājiem.  

Deputāts Jānis Eisaks paskaidro, ka laboratorijas vajadzībām tika piedāvātas divas telpas. 

Lielajā ielā E. Birznieka-Upīša 1.pamatskolas bijušās ēdnīcas telpas nebija piemērotas, jo 

atrodas pilsētas centrā, ēkas otrajā stāvā ir dzīvokļi. Melnezera ielā ir piemērotāk. Kopā ar 

laboratorijas preses dienestu informācija tiek gatavota. 



nd24-20_prot 

31 

 

Deputāte Agnese Ritene jautā, vai laboratorijai nav kādi īpaši noteikumi? 

Deputāts Jānis Eisaks - martā laboratorija izmantoja futbola laukuma ģērbtuves, tad moduļa 

ēku, tagad auksts laiks, vajag piemērotākas telpas. Īpašu prasību nav. Galvenais nodrošināt, lai 

novada iedzīvotājiem ir iespēja tuvāk veikt testu. 

Deputāte Agnese Ritene interesējas, cik gara rinda uz testiem. Nepieciešamība pēc tiem liela. 

Vajadzētu risināt, lai rinda īsāka. Lai nav jābrauc citur veikt testu. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs atbild, ka tā jau ir laboratorijas kapacitātes lieta. Fiziski 

cilvēki rindā pie laboratorijas neuzturas, rinda ir pēc pieraksta. 

Deputāts Jānis Eisaks paskaidro, ka laikietilpīgs ir dezinfekcijas process pēc katra laboratorijas 

apmeklētāja. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Sergejs Kovaļovs) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu SIA “Centrālā 

laboratorija”" (lēmums pievienots). 

 

55.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 27.februāra lēmumā  

„Par prioritāri veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā 2020. gadā”  

(prot.Nr.3, 32.§) 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 27.februāra 

lēmumā „Par prioritāri veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā 2020. 

gadā” (prot.Nr.3, 32.§)" (lēmums pievienots). 

 

56.§ 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Sergejs Kovaļovs 

ATBILDES: Agris Zvaigzneskalns 

DEBATES: nav 

 

Deputāts Sergejs Kovaļovs jautā, kādi auto iegādāti. 

Deputāts Agris Zvaigzneskalns atbild, ka “MAN” TGE un OTOKAR Navigo T. 



nd24-20_prot 

32 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem 

darbiem" (lēmums pievienots). 

 

57.§ 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības aģentūrai  

“Tukuma novada sociālais dienests’’ sejas masku iegādei mazturīgām personām 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Guna Roze, Agnese Ritene 

ATBILDES: Ieva Liepiņa, Normunds Rečs 

DEBATES: Kaspars Liepa, Daiga Reča, Jānis Eisaks, Guna Roze. 

 

Pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” juriste Ieva Liepiņa informē, ka 

Elektronisko iepirkumu sistēmā dienas laikā cenas vienreiz lietojamām sejas maskām pieaugušas 

no 0,06 euro uz 0,14 euro. Viena pasūtījuma apjoms ir 1000 gab. Masku rezervēšana veikta. 

Lēmumā norādītā summa būtu jāmaina uz 3080,00 euro. Varbūt lēmumā var nenorādīt 

nākamajām iegādēm konkrētu summu, lai nav katru mēnesi Domei šāds lēmums jāpieņem, jo 

cenas nepārtraukti mainās. Iegādājoties maskas, tiek veiktas cenu aptaujas un pirktas lētākās.  

Deputāte Agnese Ritene rosina domāt par daudzkārt lietojamu maksu iegādi. Tas ilgtermiņā var 

izrādīties lētāk. 

Deputāte Guna Roze šaubās, vai katram ģimenes loceklim nepieciešamas 30 maskas mēnesī. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs iebilst, ka maskas nevienam netiek uzspiestas, bet 

pašvaldībai jānodrošina iespēja, ka tiem, kas paši nevar tās iegādāties, ir iespēja maskas saņemt 

pa “Tukuma novada sociālais dienests”. 

Juriste Ieva Liepiņa skaidro, ka nepieciešamo masku skaitu sākotnēji aprēķina pēc 

maznodrošināto personu, kas vecākas par 13 gadiem, skaita, bet turpmākā iegāde notiks, ņemot 

vērā reālo situāciju. Ja daudzi neatnāks pēc maskām, nākamajā mēnesī tik daudz nevajadzēs 

iegādāties, jo būs rezerve.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs piebilst, ka izsniedzot maskas, tās tiks uzskaitītas, 

izsniegtas pret parakstu. Lemjot par naudas summas piešķiršanu, varēs sociālajam dienestam 

pieprasīt informāciju par izsniegtajām maskām. Lūdz sekretariātam piefiksēt ierosinājumu par 

lēmuma projekta redakciju: svītrot no lēmuma projekta 2.punktu, attiecīgi mainot numerāciju 

pārējiem lēmuma punktiem, un papildināt tekstu ar “piešķirt finansējumu atbilstoši faktiskajiem 

izdevumiem”, neminot konkrētu summu. 

Deputāts M.Limanskis jautā, vai nebūtu lietderīgāk šūtās maskas? Varbūt “Saktā” var 

iegādāties. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs paskaidro, ka bez iepirkuma procedūras vairs nevar pirkt, 

jo pavasarī sakarā ar ārkārtējo situāciju jau maskas iegādājāmies. Ja tiek lemts par auduma 

masku iegādi, tad lēmuma 1.punktā jāmaina masku skaits. 

Deputāte Daiga Reča ierosina atsaukt priekšlikumus un balsot par lēmumu. 

Deputāte Liene Bēniņa teic, ka varētu būt situācija, kad maznodrošinātie iedzīvotāji nemazgās 

auduma maskas. 



nd24-20_prot 

33 

 

Finanšu pārvaldes vadītāja vietniece budžeta jautājumos Laila Dzalbe izsaka lūgumu atstāt šajā 

mēnesī prasīto summu, lai ir sociālajam dienestam plānā ir prasītā summa masku iegādei 

oktobrī. 

Domes priekšsēdētājs N.Rečs izsaka priekšlikumu palielināt summu uz 3080 euro. Turpmākajiem 

iepirkumiem piešķirt atbilstoši faktiskajai vajadzībai. 

Deputāts Kaspars Liepa - jāskatās faktiskais masku izlietojums novembrī.  

Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece juridiskajos jautājumos Lelde Bičuša - nedrīkst 

rakstīt "vietējais". Cena ir noteicošais. 

 

Tiek iesniegti divi priekšlikumi: 

1. Papildināt lēmuma projektu ar 4.punktu: turpmākajiem iepirkumiem iegādāties auduma 

maskas. 

2. Otrajā punktā skaitli 1760 nomainīt ar skaitli 3080. 

 

Notiek balsojums par deputātes Gunas Rozes priekšlikumu papildināt lēmuma projektu ar 

4.punktu: turpmākajiem iepirkumiem iegādāties auduma maskas. 

 

Par priekšlikumu papildināt 

lēmuma projektu ar 4.punktu: 

turpmākajiem iepirkumiem 

iegādāties auduma maskas  

balso:  

                                           "par"  -  

 

 

 

10 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Ludmila Reimate, 

Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Modris Liepiņš) 

"atturas" -  3 (Normunds Rečs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa) 

Nolemj: 
papildināt lēmuma projektu ar 4.punktu: turpmākajiem iepirkumiem iegādāties 

auduma maskas. 

 

Notiek balsojums par Domes priekšsēdētāja Normunda Reča priekšlikumu lēmumprojekta otrajā 

punktā skaitli 1760 nomainīt ar skaitli 3080. 

Par priekšlikumu lēmumprojekta 

otrajā punktā skaitli 1760 

nomainīt ar skaitli 3080 balso:  

                                           "par"  -  

 

 

11 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Kaspars Liepa) 

"atturas" -  1 (Agris Zvaigzneskalns) 

"nepiedalās" -  Liene Bēniņa, jo nepaspēj nobalsot par priekšlikumu. 

Nolemj: 
lēmuma projektā otrajā punktā skaitli 1760 nomainīt ar 

skaitli 3080. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese 

Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Kaspars Liepa) 

"atturas" -  2 (Liene Bēniņa, Sergejs Kovaļovs) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības aģentūrai “Tukuma 

novada sociālais dienests’’ sejas masku iegādei mazturīgām personām" ar 



nd24-20_prot 

34 

 

labojumiem (lēmums pievienots). 

 

Sākas sēdes slēgtā daļa ar nepublicējamiem jautājumiem. 

 

58.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: pieņemt lēmumu "Par debitoru parādu norakstīšanu" (lēmums pievienots). 

 

59.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu" (lēmums 

pievienots). 

 

60.§ 

Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai 
 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 



nd24-20_prot 

35 

 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas 

izīrēšanai" (lēmums pievienots). 

 

 

 

61.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 
 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu" (lēmums pievienots). 

 

62.§ 

Par stipendijas piešķiršanu Baibai Laumai Briedei 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par stipendijas piešķiršanu Baibai Laumai Briedei" (lēmuma 

projekts). 

 

63.§ 

Par studiju kredīta atmaksu Baibai Laumai Briedei 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Deputāte Agnese Ritene - vai uz pilnu slodzi strādā slimnīcā? 



nd24-20_prot 

36 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs bilst, ka to var noskaidrot. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par studiju kredīta atmaksu Baibai Laumai Briedei" (lēmums 

pievienots). 

 

64.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: Kristīne Grava 

DEBATES: Daiga Reča, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, Lelde Bičuša 

 

Īpašumu pārvaldes speciāliste mājokļu jautājumos Kristīne Grava informē, ka 2020.gada 

12.oktobrī xxxx saņēma atslēgas pašvaldības piedāvātā dzīvokļa apskatei. Acīmredzot nelikumīgi 

izgatavojusi atslēgu dublikātu, jo šodien SIA “Tukuma nami” juriste konstatēja, ka xxxx minētajā 

dzīvoklī jau ir ievākusies. Šodien tur bija kopā ar pašvaldības policijas un valsts policijas 

pārstāvjiem – uzsākts kriminālprocess par patvaļīgu iekļūšanu dzīvoklī. Visticamāk xxxx dzīvo 

tur jau divas nedēļas. Bāriņtiesā iesniegumā norādījusi jau šo adresi. Pirmo reizi praksē šāds 

gadījums. 

Deputāts Kaspars Liepa vēlas precizēt, vai tas ir dzīvoklis, par kura izīrēšanu šodien lemjam?  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs jautā, vai personu neviens nepavada uz dzīvokļa apskati?  

Deputāte Daiga Reča vēlreiz uzsver, ka vēlas, lai jautājumi par dzīvokļu izīrēšanu vispirms tiek 

skatīti Sociālo un veselības jautājumu komitejā. Dzīvokli xxxx dabūsim dot,  jo viņa dzīvo 

patversmē. Neko nemaina tas, ka viņa bija bezkaunīga. Tā tomēr ir darbinieku līdzatbildība, ka 

tāds gadījums varēja notikt.  

Deputāte Guna Roze jautā, vai xxxx turpinās tur dzīvot. 

Īpašumu pārvaldes speciāliste mājokļu jautājumos Kristīne Grava – policija viņu ir izraidījusi. 

Jāraksta paskaidrojums. Bērni xxxx ir noņemti, patversmē mitinoties, bērnu klātbūtne nav 

iespējama. 

Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece juridiskajos jautājumos Lelde Bičuša uz jautājumu 

par jurista viedokli atbild, ka lēmums jāpieņem. xxxx pienākas dzīvoklis, jo viņa ir sarežģītā 

dzīves situācijā. Atslēgas kategoriski tā nevar dot.  

Deputāts Sergejs Kovaļovs piebilst, ka ne no labas dzīves xxxx tā dara.  

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: pieņemt lēmumu "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu" (lēmums pievienots). 



nd24-20_prot 

37 

 

 

65.§ 

Par xxxx iesniegumu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene 

ATBILDES: Kristīne Grava 

DEBATES: Daiga Reča, Agnese Ritene, Jānis Eisaks 

 

Īpašumu pārvaldes speciāliste mājokļu jautājumos Kristīne Grava paskaidro, ka xxxx atnesa 

izziņu, ka no 2020.gada 5.oktobra strādā SIA “Daiļrade koks”, bet izziņā redzams, ka  nav 

speciāliste. No 2019.gada deklarēta Tukumā, Harmonijas ielā.  

Deputāte Daiga Reča uzskata, ka iepriekš bija deklarēta Rīgā, Misija Pakāpieni, Rīgas 

pašvaldībai arī varētu prasīt palīdzību.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs atgādina, ka xxxx iesniegumā lūdz reģistrēt rindā kā 

speciālistu. Nav speciāliste, tātad nevaram atbalstīt. Ieteikt meklēt citu palīdzības veidu.  

Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece juridiskajos jautājumos Lelde Bičuša norāda, ka 

saistošie noteikumi noteic, ka darba devējs lūdz dzīvokli savam speciālistam.  

Deputāts Jānis Eisaks iesaka padomāt, jo meitene riska grupā, viņai ir bērniņš. 

Deputāte Daiga Reča bilst, ka cilvēcīgi žēl, bet noteikumi ir jāievēro. Lai meklē palīdzību Rīgas 

pašvaldībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Ludmila Reimate) 

"atturas" -  4 (Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Guna Roze) 

Nolemj: pieņemt lēmumu "Par xxxx iesniegumu" (lēmums pievienots). 

 

Pēc izskatīšanas sēdē-protokola daļā publicējams jautājums. 

 

66.§ 

Par Tukuma novada Domes apbalvojuma “Tukuma novada Goda pilsonis”  

piešķiršanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Modris Liepiņš, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze, 

Agris Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Kaspars Liepa) 

"atturas" -  3 (Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada Domes apbalvojuma “Tukuma novada 

Goda pilsonis” piešķiršanu" (lēmums pievienots). 

 



nd24-20_prot 

38 

 

Pēc izskatīšanas sēdē-protokola daļā publicējams jautājums. 

 

67.§ 

Par Tukuma novada Domes apbalvojuma “Tukuma novada Domes Atzinības raksts” 

piešķiršanu 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, 

Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Sergejs Kovaļovs) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu "Par Tukuma novada Domes apbalvojuma “Tukuma novada 

Domes Atzinības raksts” piešķiršanu" (lēmums pievienots). 

 

68.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu ārkārtas situācijā 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  1 (Daiga Reča) 

"atturas" -  1 (Guna Roze) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par dzīvojamās telpas izīrēšanu ārkārtas situācijā" (lēmums 

pievienots). 

 

Beidzas sēdes slēgtā videoieraksta daļa ar nepublicējamiem jautājumiem. Divi jautājumi 66.§ 

un 67.§ protokola daļā ir publicējami. 

 

69.§ 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs, 

Laila Dzalbe - Finanšu pārvaldes vadītāja vietniece budžeta jautājumos 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: Daiga Reča 



nd24-20_prot 

39 

 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs piebilst, ka nelielais atlikums rezerves fondā nenozīmē, ka 

pašvaldībai nav naudas. Budžetā ir atlikums. Jāizskata budžeta izpilde struktūrvienībām, 

grozīsim un novirzīsim finanšu līdzekļus, kam tie  nepieciešais decembrī. 

Deputāte Daiga Reča uzskata, ka ir labi, daudz darbu paveikts.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu "Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada 

pašvaldības 2020.gada budžetu” apstiprināšanu" (lēmums pievienots). 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 14:30. 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs        Normunds Rečs 

 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre         Anita  Belousa  

 

 

Protokols parakstīts 2020.gada 3.novembrī 

 

 

 

 



Nd24-20 

40 

Par pašvaldības darbu periodā starp kārtējām Domes sēdēm 

(sagatavoja Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs) 

 

Pasākumi sabiedriski-politiskajā jomā laika posmā kopš 2020.gada 30.septembra:  

 1.oktobrī – Skolotāju dienas pasākums Jaunmoku pilī. 

 2.oktobrī – apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību vadītāju 

sanāksme Engures novada Domē par pagastu pārvalžu funkcijām pēc administratīvi 

teritoriālās reformas. 

 6.oktobrī – Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” Kurzemes ielā 5, Tukumā, 

būvobjekta apmeklējums. Pārrunas un vienošanās ar būvdarbu veicēja SIA “Amatnieks” 

valdes priekšsēdētāju Janeku Žizņevski un iestādes vadītāju Jeļenu Tratinko par pirmsskolas 

izglītības iestādes ēkas, piebūves un teritorijas daļas ekspluatācijas uzsākšanu no 2020.gada 

1.decembra. 

 7.oktobrī – RACA valdes sēde un LPS Domes sēde par LPS un Ministru kabineta vienošanās 

un domstarpību protokolu. Būtiskākās domstarpības šajā protokolā ir par iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa (IIN) samazinājumu pašvaldībām jeb pārdali valsts labā. 

 8.oktobrī – apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību vadītāju 

sanāksme Tukuma novada Domē par Dzimtsarakstu nodaļu un Bāriņtiesu darbību pēc 

administratīvi teritoriālās reformas. 

 9.oktobrī – LPS Domes ārkārtas sēde (attālināti) par LPS un Ministru kabineta vienošanās un 

domstarpību protokola apstiprināšanu. 

 9.oktobrī – Tukuma novada izglītības iestāžu vadītāju seminārs par grāmatvedības 

centralizācijas jautājumiem. 

 12.oktobrī – tikšanās ar VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” valdes 

priekšsēdētāju Rinaldu Muciņu, valdes locekli Ilzi Kreicbergu un galveno ārsti Evu Strīķi par 

SIA “Tukuma slimnīca” un VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” turpmākas 

ciešākas sadarbības iespējām. 

 13.oktobrī – tikšanās ar AS “Sadales tīkls” pārstāvjiem par AS “Sadales tīkls” plānotajiem 

elektroapgādes infrastruktūras investīciju objektiem Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils 

novadu teritorijās 2021.gadā. 

 14.oktobrī – Tukuma novada Domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas, Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas un Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

kārtējās sēdes. 

 14.oktobrī – tikšanās ar vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministru Juri Pūci par 

atkritumu apsaimniekošanas jautājumiem SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra”” poligonā “Janvāri” Talsu novadā. 

 15.oktobrī – Latvijas Futbola federācijas prezidenta Vadima Ļašenko vizīte Tukumā. 

Tikšanās laikā pārrunāta iespēja ar Latvijas futbola federācijas atbalstu uzbūvēt Tukumā 

piepūšamas konstrukcijas futbola halli, apskatītas potenciālās halles būvniecības vietas. 

 15.oktobrī – apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

deputātu kopsapulce Engures novada Smārdes pagasta Milzkalnē, kurā pieņemti lēmumi par 

nākamo pašvaldību vēlēšanu komisijas locekļu skaitu un vēlēšanu komisijas locekļu 

kandidātu pieteikšanas termiņu. 

 16.oktobrī – Pārresoru koordinācijas centra seminārs (atttālināti) par agrīnās intervences 

multimodālās programmas “STOP 4-7 pirmsskolas vecuma bērniem ar uzvedības 

problēmām" ieviešanu Tukuma novadā. 

 16.oktobrī – tikšanās ar Tukuma Evanģēliski luteriskās draudzes mācītāju Mārci Zeifertu un 

draudzes pārstāvjiem par labiekārtošanas darbu norisi dievnama apkārtnē. Kopīgi tika 

pārrunātas iespējas tuvākajā nākotnē padarīt baznīcai apkārt esošo teritoriju pievilcīgāku un 

publiski lietojamu ikkatram Tukuma iedzīvotājam un viesim. 

 21.oktobrī – Tukuma novada Domes Finanšu komitejas kārtējā sēde. 

 21.oktobrī – Tukuma novada Domes ārkārtas sēde. 



Nd24-20 

41 

 22.oktobrī – apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

vadītāju sanāksme Tukuma novada Domē par sociālo pakalpojumu un sociālā atbalsta 

nodrošināšanu pēc administratīvi teritoriālās reformas. Sanāksmē tika prezentēts Kandavas 

novada kultūras un sporta jomu pārvaldības modelis. 

 22.oktobrī – sanāksme Tukuma novada Pašvaldības policijā par atskurbtuves pakalpojuma  

nodrošināšanu Tukuma novadā no 2021.gada 1.janvāra. 

 23.oktobrī – uzņēmēju godināšanas pasākums “Tukuma novada uzņēmējs 2020” Slampes 

kultūras pilī. 

 24.oktobrī – Zelta kāzu jubilāru godināšana Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā. 

 26.oktobrī – Tukuma novada Domes Finanšu komitejas ārkārtas sēde. 

 27.oktobrī – LPS Finanšu un ekonomikas komitejas sēde (attālināti). 

 

Pašvaldības budžeta izpildes rādītāji uz 2020.gada 30.septembri: 

  

Plāns 

(euro) 

Izpilde 

(euro) 

% no 

plānot

ā 

salīdzinājuma

m 

% uz 

30.09.2019. 

Pamatbudžets Ieņēmumi 

43 382 

572 
30 660 529 

70.67 

68.77 

  Izdevumi 

46 261 

521 
27 326 541 

59.07 

57.57 

IIN (valsts budžeta 

ieņēmumu plāna izpilde 

9 mēn.= 72.89 % (plāns 

72%)) 

  
16 500 

049 
12 101 202 73.34 79.05 

NĪN   1 962 139 1 905 464 97.11 87.28 

Transferti Ieņēmumi 

23 302 

611 
15 419 511 

66.17 

58.58 

Ziedojumu budžets Ieņēmumi 
 

7 848 

 

 

  Izdevumi 
 

32 783 

 

 

ES projektu 

īstenošana Izdevumi 
5 208 829 2 907 195 

55.81 
32.31 

Saistības   2 967 152 2 137 809 72.05 68.65 

tai skaitā galvojumi 466 789 316 760 67.86 62.00 

  aizņēmumi 2 391 107 1 739 650 72.76 69.75 

  PPP 109 256 81 399 74.50 74.50 

Saistību apjoms no  

PB ieņēmumiem 

  

 

 10.91 11.94 

Pārskats par pašvaldības administrācijas paveikto starp Domes sēdēm 

(sagatavoja pašvaldības izpilddirektore Inese Valtere) 

 

28.09. Apkopota informācija par kapitālsabiedrību darbību iepriekšējā mēnesī un nosūtīta 

deputātiem, sagatavota informācija deputātiem par iepriekšējā mēnesī paveiktajiem darbiem. 

Veikti organizatoriski darbi sakarā ar amata maiņu – paraksta tiesības u.c. Izrunāts ar Izglītības 

pārvaldes grāmatvedību par nepieciešamu skaidrojumu (rīkojumu) saistībā ar mēneša biļešu 

kompensāciju citu novadu bērniem, uzdots Īpašumu pārvaldei strādāt pie noteikumu grozījumu 

izstrādes. 

29.09. SIA “Komunālserviss TILDe” un SIA Tukuma ūdens – līdzdalības izvērtēšana. 

Kapitālsabiedrību apmeklējums un pārrunas. 

30.09. Tukuma novada Domes sēde. Piedalīšanās Iepirkumu komisijas sēdē par Kurzemes ielas 

3.kārtas būvdarbu iepirkumu. 

01.10. Tikšanās ar Īpašuma pārvaldi un Attīstības nodaļu par ceļu un ielu remontu stratēģiju un 

plāniem, kā arī par dzīvojamā fonda atjaunošanas plāniem. Sagatavota prezentācija par Tukuma 

novada Domes pagastu pārvaldēm – secinājums – steidzami jāprecizē iestāžu nolikumi! 



Nd24-20 

42 

02.10. Četru novadu tikšanās par pagastu pārvalžu darbu. 

06.10. Sanāksme par skolēnu pārvadājumu organizēšanu un saistošajiem noteikumiem. Tikšanās 

ar Izglītības pārvaldi par SIA IRG (sūdzības par skolēnu ēdināšanas pakalpojumu kvalitāti) un 

grāmatvedības centralizāciju. 

07.10. Tikšanās ar Tukuma muzeja direktori par akreditācijas ieteikumu ieviešanu. Tikšanās ar 

SIA TET par iespējamu sadarbību datortehnikas apkalpošanā – iespēja ieviest ‘’zvanu centru’’ 

operatīvai datortehnikas apkalpošanai novada iestādēs. 

08.10. Četru novadu tikšanās par Dzimtsarakstu nodaļu un Bāriņtiesu darbu. Tikšanās ar SIA 

Data experts par IT sistēmu auditu (drošības risinājumi, rekomendāciju izstrāde). Tikšanās ar 

Īpašumu pārvaldi un Attīstības nodaļu, lai sagatavotu lēmuma projektu par konceptuālu atbalstu 

Tukuma pilsētas ielu remontam 2021.gadā. 

09.10. Piedalīšanās Tukuma izglītības iestāžu direktoru seminārā par grāmatvedības 

centralizāciju – sagatavota prezentācija, kā arī tikšanās laikā atbildēts uz dažādiem jautājumiem. 

Saņemti vairāki iestāžu vadītāju ieteikumi, kā arī vēlme shēmu izstrādei dokumentu aprites 

organizēšanai gan saistībā ar grāmatvedības centralizāciju, gan dokumentu iesniegšanu Tukuma 

novada Būvvaldē. SIA AAS Piejūra dalībnieku ārkārtas sapulce – Kandavas novada domes 

izpilddirektors lūdza sasaukt SIA AAS Piejūra dalībnieku sapulci steidzamības kārtībā. 

Steidzamība pamatota ar valdes locekļa uzticības zaudēšanu, kas savukārt pamatota ar noteikto 

statusu kriminālprocesā Nr.11816006620 un nepieciešamību novērst jebkādas turpmākas 

negatīvās sekas SIA AAS Piejūra. Dalībnieku sapulcē tika pieņemts zināšanai SIA AAS Piejūra 

valdes locekļa Ē.Zaporožeca informatīvais ziņojums par Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministra vizīti cieto sadzīves atkritumu poligonā “Janvāri”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, pieņemts zināšanai SIA AAS Piejūra informatīvais ziņojums (ziņoja advokāts E.Atlācis) 

par kriminālprocesa Nr.11816006620 virzību, kā arī tika noraidīts Sabiedrības dalībnieka 

Kandavas novada domes sagatavotais lēmums “Par neuzticības izteikšanu SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes loceklim Ērikam Zaporožecam”. Valdes loceklis 

Ē.Zaporožecs informēja Sabiedrības dalībniekus, ka ņemot vērā, ka tika noraidīts Sabiedrības 

dalībnieka Kandavas novada domes sagatavotais lēmums “Par neuzticības izteikšanu SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes loceklim Ērikam Zaporožecam”, 

darba kārtības turpmākie jautājumi “Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

valdes locekļa Ērika Zaporožeca atsaukšanu no pienākumu veikšanas uz kriminālprocesa 

Nr.11816006620 izmeklēšanas laiku” un “Par pagaidu valdes locekļa ievēlēšanu SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” netika izskatīti. 

12.10. Tikšanās ar SIA “Komunālserviss TILDe” par pašvaldības dzīvokļiem – 

kapitālsabiedrībai sadarbībā ar Domi jāsagatavo līgums (2020.gada TND maija lēmums). 

Tikšanās par Uzņēmēju dienas pasākumu 23.10.2020. 

13.10. Tikšanās ar SIA Tukuma siltums un SIA “Komunālserviss TILDe” par apkuri pagastos. 

Tikšanās ar AS Sadales tīkls – plānotās investīcijas Tukuma novadā 2021.un 2022.gados gan 

esošā Tukuma novadā, gan pēc Administratīvi teritoriālās reformas. Tikšanās ar SIA Centrālā 

laboratorija par telpām Covid-19 analīžu veikšanai (Melnezera iela 1 vai Lielā iela 2). 

Organizatoriskie darbi saistībā ar iestādes vadītāja maiņu (Pūres un Jaunsātu pagasta pārvalde) – 

rīkojumi par inventarizācijām, darbiniekiem, paraksta tiesībām. 

14.10. Piedalīšanās komiteju sēdēs. Tikšanās ar SIA AAS Piejūra vadību un VARAM ministru 

poligonā “Janvāri” – poligonu attīstība, atkritumu apsaimniekošanas plāns. Nosūtīta informācija 

iepirkumu speciālistiem par nepieciešamību precizēt iepirkuma dokumentāciju par 

apgaismojuma ierīkošanu un uzturēšanu, kā arī asfaltēšanas darbiem. Izrunāts ar Īpašumu 

pārvaldes vadītāja vietnieku komunālajos jautājumos, rasts risinājums. 

15.10. Administratīvo aktu strīdu komisijas sēde. Tikšanās ar Finanšu pārvaldes darbiniekiem 

par grāmatvedības centralizāciju – jauno struktūru koka izveidošana grāmatvedība sistēmā 

(izskatītas un izrunātas visu iestāžu, izņemot TND un SD) grāmatvedības un budžeta 

struktūrvienības, precizēti nosaukumi u.c. 

16.10. Tikšanās par Uzņēmēju dienas pasākumu. Tikšanās ar PII Pasaciņa vadītāju par iestādes 

grāmatvedības kārtošanu turpmāk. Organizatoriskie darbi – saskaņots izsludināšanai amatu 

konkurss Finanšu pārvaldes vadītāja vietniekam grāmatvedības jautājumos. 



Nd24-20 

43 

19.10. Tikšanās ar pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktori un 

grāmatvedi, Finanšu pārvaldi par iestādes budžeta un grāmatvedības struktūrvienībām. Pārrunas 

ar jurista amata kandidātiem. 

20.10. Tikšanās ar AS Swedbank par ikdienas darbiem, par SIA AAS Piejūra, par 

‘’nopludināto’’ informāciju. Tikšanās ar Finanšu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju, 

galveno ekonomisti un Izglītības pārvaldes ekonomisti par amata pienākumiem, centralizējot 

grāmatvedību.  

21.10. Piedalīšanās Finanšu komitejas sēdē. Piedalīšanās Tukuma pilsētas Iedzīvotāju 

konsultatīvā padomes sēdē – jautājumi par kapitālsabiedrību pārvaldību, pašvaldības brīvajām 

telpām, pārvalžu vadītāju amatu konkursiem, Satiksmes komisijas darbību. 

22.10. Četru novadu tikšanās par Sociālajiem dienestiem un kultūras pārvaldību Kandavas 

novadā. Tikšanās ar Pašvaldības policiju un Tukuma novada sociālo dienestu par Tukuma 

atskurbtuves pakalpojuma nodrošināšanu nākamajā gadā un turpmāk. 

23.10. Tikšanās ar SIA “Komunālserviss TILDe” par līdzdalības izvērtējumu, asenizācijas 

pakalpojumu izcenojumiem, biznesa plānu. 

Par projektiem: 

 sakarā ar iesniegtajiem un parakstītajiem grozījumiem Nr.1 ERAF projektā “Degradētās 

teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā”, CFLA iesniegts jauns plānoto maksājumu 

pieprasījumu iesniegšanas grafiks; 

 ERAF projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/112 “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana Santas Zaļmežas ģimenes ārsta praksē” ietvaros notiek iepirkuma 

nolikuma gatavošana, lai tiklīdz ir gatava apliecinājuma karte arī iepirkums būtu gatavs; 

 “Sporta laukuma labiekārtošana un sporta aprīkojuma iegāde Zentenē” saņemts LAD 

pārbaudes ziņojums, viss ir saskaņots un īstenots saskaņā ar projektu;  

 sagatavots projekta pieteikums uz EUCF grantu 60 000 EUR – Energoefektīvi risinājumi 

Tukuma ledus hallē. Notiek konsultēšanās ar SIA Ekodoma (no Latvijas galvenais 

konsultants) par Tukuma ideju, ideju atbalsta. Notika tikšanās ar SIA EKA Baltic tiešsaistē 

par piedāvājumu Ledus hallei – nepieciešamiem izpētes dokumentiem, projektēšanas 

dokumentiem, ekonomisko aprēķinu. Notiek iepazīšanās ar Light house piedāvājumu Ledus 

hallei par LED apgaismojumu uzstādīšanu ar ESKO principu. Informācija: uz EUCF grantu 

60 000 EUR ir iesniegti 73 pieteikumi, no kuriem 6 ir no Latvijas (Tukums - Visaptveroša 

energoefektivitātes pasākumu īstenošana Tukuma ledus hallē, Latvijā). Kopā tiks atbalstītas 

11 idejas. 

 Kandavas partnerība ir izsludinājusi LEADER projektu konkursa 11.kārtu. Projektus var 

iesniegt līdz 29.novembrim. 

 Notiek būvsapulces – Kurzemes ielas 2.kārtas pārbūve, Progresa ielas pārbūve, PII Pasaciņa 

teritorijas 2.kārtas labiekārtošanas darbi, Durbe muižas kalpu mājas rekonstrukcija, Džūkstē 

par autoceļu pārbūvi, Mārtiņa ielas pārbūve. 

Par līgumiem: 

 par ēku tehnisko apsekošanu pašvaldības būvēm (SIA Forma 2); 

 par Ziemassvētku noformējumu (SIA First Service); 

 par revīzijas pakalpojumu sniegšanu (SIA Revidents un grāmatvedis); 

 par PII Cīrulītis fasādes atjaunošanu (SIA GS CELT); 

 par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību deinstitucionalizācijas projektā (SIA REM PRO); 

 par pasažieru pārvadājumiem (SIA Tukuma auto); 

 vienošanās par Tukuma 2.vidusskolas remontdarbiem (iekļautie, izslēgtie un papildus darbi) 

(SIA BILDBERG); 

 par līdzfinansējumu ēkas fasādes remontam (AAS Balta); 

 par līdzfinansējumu ēkas fasādes remontam (SIA Alante); 

 par telpu nomu (Tukuma reģionālā diabēta biedrība); 

 par video novērošanas nodrošināšanu (SIA Netvision); 

 vienošanās par termiņa pagarinājumu jumta nomaiņai (SIA EuroLux); 

 par rudens sīpolpuķu iegādi (SIA Onava); 



Nd24-20 

44 

 vienošanās par grozījumiem līgumā par ēdināšanas pakalpojumiem (SIA IRG) 

 par telpu nomu (biedrība “Palīdzēsim viens otram”). 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvja lēmumi: 

 sagatavota dokumentācija LR Uzņēmumu reģistram par pamatkapitāla palielināšanu SIA 

“Tukuma ūdens” (kopējā summa 9 688,25 euro) - Raudas iela 5 k-1 (1 169,27 euro); Lielā 

iela 51 (1 114,82 euro); Raudas iela 41A (1 773,42 euro); Bišu iela 3 (2 000 euro); Raudas 

iela 47 A (1 213,04 euro); Raudas iela 43-2 (564,11 euro); Raudas iela 47 (1 853,59 euro); 

 sagatavota dokumentācija LR Uzņēmumu reģistram par pamatkapitāla palielināšanai SIA 

“Tukuma siltums” (112 924,45 euro). 

 

Pārskats par darbiem oktobrī Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja S.Rabkēviča) 

      

SIA ,,Tukums Siltums” uzsācis apkures sezonu abos pagastos pēc apstiprināta tarifa 

51,37 mg/h. Apkure tiks nodrošināta 90 dzīvokļiem Sēmē, Sēmes sākumskolai un sporta zālei, 

pārvaldes un tās administratīvajai ēkai, veikalam ,,Vītoli” un Zentenes pakalpojuma centra ēkai. 

Daudzdzīvokļu mājās jau uzstādīti siltuma skaitītāji, aktuāls jautājums - siltummezgli.  

SIA ,,Komunālserviss TILDe” veic radiatoru atgaisošanu, kanalizācijas cauruļu remontu 

Ezera ielā 12 un remontdarbus Ezera ielas 8 nama piebūvē/noliktavā - maina jumtu un durvis. 

Ceļa iecirknis veica grants seguma uzlabošanas darbus uz pašvaldības ceļiem abos pagastos.   

Kultūras jomā darbu uzsākuši četri amatiermākslas kolektīvi: vidējās paaudzes deju 

kolektīvs “Ozolīve”, bērnu deju kolektīvs “Ozolēni”, amatierteātris “Āža dziesma” un lietišķās 

mākslas kolektīvs “Čaklās rokas”.  

Kultūras dzīves pasākumi: 

- 3.oktobrī Zentenes kultūras namā notika pasākums pārvaldes Senioriem. Viesojās Talsu novada 

Strazdes amatierteātris un fotoizstādes autore Linda Linde. 

- Sēmes pakalpojumu centra 2. stāvā, pakalpojuma centra darba laikā, apskatāma mākslinieces 

Sņežanas Tišleres darbu izstāde “Ziedi”. 

- Sēmes bibliotēkā apskatāma Ingas Brīniņas projekta “Spēka koks” darbu izstāde, kura 

tapusi Sēmes un Zentenes pagastu iedzīvotāju mākslas plenērā pie Kaives senču ozola. Darbi 

veidoti kā zīmējumi un nospiedumi mālā. 

- Zentenes kultūras namā, pakalpojumu centra darba laikā, apskatāma Laimas Lindes foto 

izstāde.  

Biedrība ,,Zentenes izaugsme”, piedaloties aktīvākajiem biedriem Maijai Ozolai, Līvijai 

Baranei, Skaidrītei Grīmanei, Vēsmai Sarmulei, Modrim Hanbergam un Anitai Zēnei, sakopa 

Zentenes autobusa pieturas vietu un iestādīja kociņus. 

Pārvalde uzsākusi darbu e-vidē programmā ,,Lietvaris”, darbinieki piedalījās 

pretkorupcijas apmācībās, uzņēmuši auditorus grāmatvedībā. 

Novada pasākumā ,,Pagasta lepnums- 2020” tiks sumināts Sēmes pagasta uzņēmējs 

Lormaņa zemnieku saimniecība ,,Vecvagari”. Pasākumā ,,Skaistākā sēta” tiks nominētas 

,,Rozītes” no Sēmes pagasta un ,,Jaunroznieki” no Zentenes pagasta. 

Lai ierobežotu COVID-19 izplatību ar 14.oktobri stājušies spēkā MK norādījumi ar 

jauniem ierobežojumiem pakalpojumu saņemšanā pagasta pārvaldē un tās struktūrvienībās. Ar 

tiem var iepazīties pakalpojumu centros un vietnē www.tukums.lv 

 

http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

45 

 

Pārskats par darbiem oktobrī Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja pārvaldes vadītāja p.i. Edgars Keirāns) 

   

  Oktobris sācies ar apkures sezonas uzsākšanu. 9.oktobrī siltums pieslēgts lielākajās Pūres 

un Jaunsātu pagastu pārvaldes katlu mājās - Pūrē, Lamiņos un Jaunsātos. Tā kā tehniskie 

apkopes darbi Pūres un Jaunsātu pagastu katlu mājās un individuālo siltuma mezglu 

sagatavošana apkures sezonai tika veikta savlaicīgi, siltuma pieslēgšana sarežģījumus nav 

sagādājusi. 

Pabeigts remonts Kukšu tilta slūžās. Slūžas vecie dēļi laida garām ūdeni, tādēļ Kukšu 

ezera līmenis bija nokrities 1m zem vajadzīgā līmeņa. Vecie dēļi nomainīti pret jauniem un ūdens 

līmenis pamazām paaugstinās. Turpinās labiekārtošanas darbi, kas rudenī galvenokārt ir lapu 

vākšana. Tiek kopti pašvaldības īpašumi. 

Jaunsātu Tautas namā notiek Valsts svētku pasākuma organizēšanas darbs, kurš plānots 

13.novembrī. Ir sazvanīti un sarunāti ansambļu un skolas pulciņu vadītāji, lai piedalītos svētku 

pasākumā, ja valstī noteiktie drošības pasākumi to atļaus. Papildus tam notiek skatuves trepju 

atjaunošanas darbs. Jaunsātu tautas namā, tai skaitā pakalpojumu telpās ir veikta 

elektroinstalācijas, tai skaitā zemējuma un zibensaizsardzības ierīču pārbaude. Pārbaudes akts ir 

saņemts, tagad tikai jāatrod budžetā finanšu līdzekļi, lai novērstu uzrādītos defektus. 

Pūres kultūras namā amatiermākslas kolektīvu darbība sakarā ar COVID-19 

ierobežojumiem valstī tiek organizēta individuāli (viens dalībnieks, viens vadītājs). Līdz ar to 

nodarbības notika ne vienmēr ierastajos laikos, bet tika pieļauti arī citi laiki. Tādā veidā darbību 

veica 14 amatiermākslas kolektīvu daļa dalībnieku. Turpinās biļešu tirdzniecība uz grupas 

“Galaktika“ koncertu (ievērojot valstī noteiktos drošības pasākumus). Tehniskie darbinieki 

papildus pie ikdienas darbiem veic dezinfekcijas un tīrīšanas darbus telpās. Notiek tautas tērpu, 

koncerttērpu komplektēšana šā gada dalībniekiem (iepriekšējo gadu bijušie dalībnieki atgriež 

tērpus). Kultūras nama vadītāja Rīgā iegādājās sieviešu kora “Abava” dalībniecēm audumu 

jauniem  koncerttērpiem. Kultūras pasākumu organizatore veic apjomīgu un darbietilpīgu darbu 

pie amatiermākslas kolektīvu vēstures materiāliem. 

Tiek ieziemots Pūres centra sporta laukums – inventāra noņemšana, kā arī sporta laukumā 

notiek sagatavošanās darbi labiekārtošanai (bruģa atvešana). Sadarbībā ar Pūres pamatskolu – 

tiek sakārtota sporta zāles grīda. Notiek sportiskas aktivitātes brīvā dabā – intensīvā vingrošana. 

Turpinās sarunas ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Komunālserviss TILDe” un SIA 

“Tukuma siltums” pārstāvjiem par centralizētās grāmatvedības uzskaites izveidošanu Tukuma 

novada pašvaldībā, kuras ietvaros no 2021. gada 1. janvāra plānots Tukuma novada Pūres un 

Jaunsātu pagastu pārvaldes Komunālā dienesta kompetences jautājumus nodot pašvaldības 

kapitālsabiedrībām SIA “Komunālserviss TILDe” un SIA “Tukuma siltums”.  

Komunālais dienests: 

1. Tiek veikti remontdarbi Viljetes notekūdeņu attīrīšanas ierīcē, uzlabojot notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu darbību atbilstoši MK 22.01.2002. noteikumu Nr.34 5.pielikuma noteikumiem. 

2. Dzeramā ūdens sistēmas dezinfekcija Pūres pamatskolā un Tukuma novada speciālā izglītības 

iestādē, Lamiņu muiža, Lamiņi, Pūres pagastā  

3. Karstā ūdens stāvvada remonts dzīvojamā mājā Pūre 24 un Pūre 25. 

4. Kanalizācijas stāvvada tīrīšana dzīvojamā mājā Pūre 21. 

5. Kanalizācijas un ūdensvada stāvvada nomaiņa dzīvojamā mājā Pūre 21 (dzīv.Nr.4;7). 

6. Citi ikdienas uzturēšanas darbi. 

 

Pārskats  par darbiem oktobrī Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Dace Pole) 

 

Pārvaldē 

Covid – 19 uzliesmojums Latvijā, ieviesis daudzas korekcijas ikdienas dzīvē, arī 

pārvaldē. Plānotie darbi notiek. 



Nd24-20 

46 

Abos pagastos katlu mājās uzstādītie jaunie katli  piegādā siltumu. Nelielas problēmas 

bija ar Džūkstes katlumājas katlu, bet tās ir veiksmīgi atrisinātas. Džūkstes skolas pirmsskolas 

izglītības ēkā pilnībā atjaunota apkures sistēma, tagad silti visās telpās. Uzsākts remonts PII 

“Pienenīte”, jauna grupas izveidei.  Uzsākts kosmētiskais remonts Džūkstes Biedrību nama 

I stāva gaitenim. Noslēdzies finanšu līzinga iepirkums jauniem autobusiem. 

Tiek izstrādāti ielu apgaismojuma projekti Pienavas centra, Lancenieku centra un Ūdens 

ielai un Kortelīšu ielai.  

Turpinās pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentu sakārtošanas darbs īpašumu 

reģistrācijai Zemesgrāmatā. Izsolei sagatavots zemes īpašums “Andri”. SIA “Komunālserviss 

TILDe” pagastos veic kapu un parku apsaimniekošanas darbus un pabeidza ceļa Liepkalni – 

Vairogi – Būriņi grants seguma atjaunošanas darbus, Slampes centra ielu bedrīšu remontu. Abos 

pagastos asfalta segumos veikti bedrīšu remontdarbi. 

Slampes kultūras pils 

4. oktobrī kino diena multfilma “Sarkanās kurpītes un septiņi rūķīši”. 7. oktobrī radošās 

apvienības “Teātris un es” izrāde bērniem “Dzeltenā zemūdene”. 9. oktobrī izrāžu apvienība 

“Panna” uzstājās ar izrādi – brieduma komēdiju autores Aivas Birbeles stilā “Sieviete kā 

konfekte”.   

14. oktobrī “Mandalu zīmēšana pieaugušajiem.” Līgas Dzelzkalējas vadībā mūzikas, meditācijas 

pavadījumā un mandalu krāsu skaidrojumu. 23. oktobrī Tukuma novada Domes organizēts 

apbalvošanas pasākums “Tukuma novada uzņēmējs 2020”. 

  

Džūkstes kultūras nams 

Vecākās paaudzes kluba “Rosme" apmeklēja saviesīgo vakaru Viesatu kultūras 

namā.   26.oktobrī Ģimeņu ansambļa muzikālie sveicieni senioriem. tikšanās ar novada sociālās 

aprūpes vadītāju Sandru Pērli, par sociālās aprūpes un palīdzības iespējām senioriem. 

 

Bibliotēkās 

Slampē - izlikta Jāņa Jansona gleznu izstāde. Sakarā ar piesardzības pasākumiem, bibliotēka 

interesentus virtuāli iepazīstina ar mākslinieka Jāņa Jansona mākslas darbiem sociālajā vietnē 

Facebook.  Sagaidīts pirmais videostāsts no projekta “Iemīlēt grāmatu”. Radošā nodarbība 

bērniem “Jautrie lietussargi”. Rezultātā noformēta bibliotēka, un izstādīta foto izstāde “Mirkļi ar 

lietussargiem”. Izliktas literatūras izstādes J. Rokpelnim-75, Uldim Stabulniekam-75, Krišjānim 

Baronam-185.  

Džūkstē notikušas plauktu izstādes - dzejniecei Ritai Gālei – 95, komponistam, mūzikas kritiķim 

Emīlam Dārziņam – 145, itāļu rakstniekam Džanni Rodāri – 100. Projekta (3. kl.) “Dabas 

daudzveidība – ekosistēmas ĶNP” (izbraukums uz ĶNP). 

Pienavā - Notikušas plauktu izstādes dzejniekam J.Rokpelnim-75, itāļu rakstniekam Džanni 

Rodāri-100. 31. oktobrī pasākums bērniem - Spoku vakars. 
 

Pārskats par darbiem oktobrī Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 

 

Notika pārvaldes darbinieku gadskārtējā instruktāža darba drošības jautājumos un 

darbinieku sapulce, kurā pārrunājām dažādas aktualitātes šā gada sekmīgai pabeigšanai, kā arī  

jautājumus, kas saistās ar inventāra un pamatlīdzekļu  uzskaiti - salīdzināšanu. 

Pie Sēlīšu un Garaušu ceļiem iztīrīti meliorācijas grāvji un daļēji noņemts apaugums. 

Uz pašvaldības ceļiem  - Garauši, Mazeglītes  un Kalnsauši veikta ceļa seguma 

atjaunošana – grants maisījuma 0-32 mm iestrāde. 

No krūmiem attīrīts Tumes strauts. Parkos un kapsētās tiek veikti lapu savākšanas darbi. 

Ir saņemts nekustamo īpašumu “Čubatas” un “Jaunčubatas” vērtējums, tiek gatavota 

dokumentācija, lai abus īpašumus pārdotu izsolē.  

Zemesgrāmatā ir reģistrēti divi pašvaldības īpašumi – “Ziedoņu ielas rotaļu laukums” un 

“Pārupe 37”. 



Nd24-20 

47 

Ir uzsākta Lazdu bibliotēkas grāmatu krājuma inventarizācija un nolietoto  grāmatu atlase 

norakstīšanai. 

8. oktobrī notika daudzdzīvokļu mājas Svēteļi iedzīvotāju sapulce. 

10. oktobrī Tumes kultūras namā notika sezonas atklāšanas pasākums. 

23. oktobrī  Slampes kultūras pils telpās notika Tukuma novada Domes rīkotais 

pasākums “Tukuma novada uzņēmējs 2020”, kurā tika apbalvoti gada veiksmīgākie, čaklākie un 

sabiedriski atbildīgākie uzņēmēji Tukuma novadā. Tukuma novada Domes apbalvojumu 

nominācijā „Tumes un Degoles pagastu lepnums 2020” saņēma “SIA Wonder Things” īpašnieki 

- Dace un Raimonds Kalni.  

 

Pārskats par darbiem oktobrī Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

                       (sagatavoja  Vilnis Janševskis) 

 

Oktobrī Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē tika veikti plānotie darbi saskaņā ar 

budžetu. 

Turpinās mājas “Mežrozītes” jumta seguma nomaiņa, kas jābeidz šomēnes. Noslēdzies 

iepirkums un piešķirti līdzekļi arī fasādes remontam, kas ilgs līdz 2021.gada martam atkarībā no 

laika apstākļiem. 

Notika gadskārtējā pārbaude par ceļu uzturēšanas kvalitāti un paveiktajiem darbiem. 

Esam uzsākuši jaunā 2021.gada budžeta plānošanu, lai laicīgi varētu sagatavot tāmes 

veicamajiem darbiem. 

Noslēguma fāzē arī Sātu gājēju celiņa projektēšana, lai to varētu ietvert nākamā gada 

prioritāšu sarakstā. 

Sakarā ar COVID-19 noteikumiem pārplānots kultūras, sporta darbs atbilstoši 

noteikumiem. 

Darbinieki tika instruēti par darba drošību vispār un īpašajos apstākļos, izdalītas 

aizsargmaskas un cimdi, kam tas nepieciešams. 

Lestenē aktīvi norit muzeja-piemiņas istabas paplašināšanas darbs, lai izbūvētu vēstures 

ekspozīciju-bunkuru, kas atbilst 2.Pasaules kara notikumiem Lestenē. Organizācija “Daugavas 

Vanagi” iegādājās ēkas daļu pie Lestenes muzeja un dāvina to pašvaldībai, lai ar laiku izveidotu 

Tukuma muzeja struktūrvienību Lestenē. 

Saimnieciskos darbus, kā arī grants vešanu un ceļa planēšanu veicam sadarbībā ar SIA 

“Komunālserviss TILDe”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Nd24-20 

48 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 1.§. 
 

Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu 

un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-2025. gadam noteikšanu 

sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” 

 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu pašvaldībām, pildot 

savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” (turpmāk – 

SIA “Komunālserviss TILDe”) kapitāla daļas pieder Tukuma novada Domei (100%, 

3 002 752 daļas) (turpmāk – Pašvaldība). Līdz ar to secināms, ka SIA “Komunālserviss TILDe” 

saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk - 

Pārvaldības likums) 1. panta pirmās daļas 2. punktu ir publiski personas kapitālsabiedrība un 

13. punktu pašvaldības kapitālsabiedrība, jo visas kapitāla daļas pieder vienai publiskai personai - 

Pašvaldībai. 

2015. gada 1. janvārī stājās spēkā Pārvaldības likums un atbilstoši tā 7. panta pirmajai daļai 

publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā un atbilstību Pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem. Šo prasību nepiemēro, ja 

likumā ir noteikts, ka attiecīgās kapitālsabiedrības kapitāla daļas vai akcijas nav atvasināmas. Šā 

panta otrajā daļā ir noteikts, ka lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver:  

1) vērtējumu attiecībā un atbilstību šā likuma 4. panta nosacījumiem;  

2) vispārējo stratēģisko mērķi.  

Saskaņā ar Pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu publiska persona drīkst iegūt un saglabāt 

līdzdalību kapitālsabiedrībā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā minētajos 

gadījumos:  

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā;  

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai;  

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai.  

Pamatojoties uz Pārvaldības likuma 4. pantu, Pašvaldībai ir jāpieņem lēmums, izvērtējot tās 

līdzdalības SIA “Komunālserviss TILDe” (reģistrācijas Nr.50103420091) atbilstību Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā noteiktajām pazīmēm. 

 

Pielikumā ir veikts detalizēts SIA “Komunālserviss TILDe” līdzdalības novērtējums, kurā ir 

vērtēts SIA “Komunālserviss TILDe” ekonomiskais izvērtējums, komercdarbības veidi, statūti, 

SIA “Komunālserviss TILDe” darbība un stratēģiskie mērķi (pielikumā). 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

49 

Ņemot vērā minēto, secināms, ka SIA “Komunālserviss TILDe” attiecīgos pārvaldes 

uzdevumus veic efektīvi, tādējādi sniedzot labāko risinājumu sabiedrības interešu apmierināšanai.  

 

 

Pašvaldības līdzdalība un SIA “Komunālserviss TILDe” darbības turpināšana ir pamatota un 

atbilst Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4. panta pirmās un 

otrās daļas nosacījumiem un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta nosacījumiem.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. un 

7. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmo un otro daļu, Pārvaldības likuma 

4. panta pirmo daļu, 7. panta pirmo un otro daļu, NOLEMJ:  

 

1. konceptuāli saglabāt Tukuma novada Domes līdzdalību SIA “Komunālserviss TILDe” 

atbilstoši Pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem, pamatojoties uz SIA “Komunālserviss TILDe” 

līdzdalības izvērtējumu, kas ir pievienots pielikumā, 

 

2. noteikt SIA “Komunālserviss TILDe” vispārējos stratēģiskos mērķus 2021.-2025. gadam: 

2.1. nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu ūdenssaimniecības sistēmas un 

pakalpojumu pieejamību, nodrošinot sabiedrības veselības un pēc iespējas samazinot ietekmi uz 

apkārtējo vidi; 

2.2. nodrošināt daudzdzīvokļu namu īpašniekiem pastāvīgu, drošu, pieejamu un uzticamu 

pārvaldīšanas pakalpojumu, tostarp novēršot tirgus nepilnības; 

2.3. nodrošināt Pašvaldības uzdevumu racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības 

nekustamo īpašumu, atbilstošu un pieejamu dzīvojamo platību Tukuma novada Tumes, Degoles, 

Zentenes, Sēmes, Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagasta administratīvās 

teritorijas iedzīvotājiem, vides kultūrvēsturiskā mantojuma, estētiskās vērtības saglabāšanu un 

attīstību; 

2.4. attīstīt nekustamā īpašuma J.Raiņa ielā 7/69, Tukumā (Tukuma tirgus), pārvaldību, 

nodrošinot pastāvīgu, kvalitatīvu, pieejamu, drošu tirgus kā publiskās lietas izmantošanu, veicinot 

komercdarbības iespējas maziem un vidējiem komersantiem, veicinot nacionālās tradīcijas; 

2.5. nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu parku, skvēru, ietvju, publiskā lietošanā 

esošu teritoriju un zaļo zonu uzturēšanu un sakopšanu, Pašvaldībai piederošo kapsētu uzturēšanu, 

ielu uzturēšanu un ielu remontdarbu veikšanu, kā arī satiksmes drošības pasākumu organizēšanu, 

nodrošinot vides tīrību, sanitāro tīrību, vides un veselības aizsardzību, pilsētvides uzturēšanu 

Tukuma novada Tumes, Degoles, Zentenes, Sēmes, Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un 

Jaunsātu pagasta administratīvajās teritorijās, 

 

3. uzdot kapitāldaļu turētāja pārstāvim kontrolēt Tukuma novada Domes veikto līdzdalības 

izvērtējumā SIA “Komunālserviss TILDe” iekļauto rekomendāciju izpildi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

50 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 2.§. 

 

Par pamatkapitāla palielināšanu 

SIA “Tukuma slimnīca”  

 

2018. gada 20. decembrī Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) pieņēma lēmumu 

(prot.Nr.26, 14.§) Par līdzfinansējumu SIA “Tukuma slimnīca” projektam “Kvalitatīvas un 

profilam atbilstošas veselības aprūpes infrastruktūras un pieejamības uzlabošana SIA “Tukuma 

slimnīca”” (turpmāk – Lēmums), ar kuru konceptuāli atbalstīja projekta “Kvalitatīvas un profilam 

atbilstošas veselības aprūpes infrastruktūras un pieejamības uzlabošana SIA “Tukuma slimnīca”” 

īstenošanu un pašvaldības līdzfinansējumu 91 823,86 euro (ar grozījumiem Lēmumā 2019. gada 

28. novembrī (prot.Nr.18, 62.§) laika periodā no 2019. gada līdz 2021. gadam. 

Saskaņā ar Lēmumu, Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums bija noteikts 

655 052,50 euro un projekta “Kvalitatīvas un profilam atbilstošas veselības aprūpes infrastruktūras 

un pieejamības uzlabošana SIA “Tukuma slimnīca”” darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.3.2.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru” (turpmāk – Projekts) īstenotāja 

attiecināmais finansējums bija noteikts 148 103,00 euro.  

Ar Domes 2019. gada 28. novembra lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2018. gada 20. decembra lēmumā “Par līdzfinansējumu SIA “Tukuma slimnīca” projektam 

“Kvalitatīvas un profilam atbilstošas veselības aprūpes infrastruktūras un pieejamības uzlabošana 

SIA “Tukuma slimnīca”” (prot.Nr.18, 62.§), atbilstoši grafikam Dome ieguldīja SIA “Tukuma 

slimnīca” pamatkapitālā 12 940,64 euro.  

2020. gada 18. septembrī SIA “Tukuma slimnīca” iesniedza Domei vēstuli Nr.1-14/187 

(reģistrēts Domē ar Nr.5337), informējot, ka, ir uzsākta pārbūve atbilstoši Projektam un sakarā ar to 

lūdz pārskaitīt finansējumu atbilstoši 2020. gada grafikam, t.i., 43 939,40 euro. 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot 

ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, otro daļu, ja 

sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā minētajā veidā, viss 

pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu 

noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts 

lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto: 

 

1. palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” pamatkapitālu, pretī 

saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar naudas ieguldījumu 43 939,40 euro; 

 

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma slimnīca” projekta “Kvalitatīvas un profilam atbilstošas veselības aprūpes 

infrastruktūras un pieejamības uzlabošana SIA “Tukuma slimnīca”” īstenošanai; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

51 

 

 

 

 

3. šā lēmuma izpildei Administratīvās pārvaldes juristam, ievērojot Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos 

dokumentus attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

 

4. noteikt, ka ar lēmuma 3.punktā minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no SIA 

“Tukuma slimnīca” līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 



Nd24-20 

52 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 3.§. 

 

Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek piešķirts  

tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar  

Tukuma novada pašvaldību tirgus noteikumus” apstiprināšanu 

 
 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.31 “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un 

tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Tukums novada pašvaldību tirgus noteikumus” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.31 “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus 

pārvaldītājs saskaņo ar Tukums novada pašvaldību tirgus noteikumus” triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

elektroniskā veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.31 “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un 

tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Tukums novada pašvaldību tirgus noteikumus” stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc saistošo noteikumu teksta publicēšanas Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā 

“Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošo noteikumu Nr.31 “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus 

pārvaldītājs saskaņo ar Tukums novada pašvaldību tirgus noteikumus” pilnu tekstu pēc Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas:  

 4.1. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

 4.2. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs; 

 4.3. publicēt Domes informatīvajā izdevumā “Tukuma laiks”. 

 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

53 

 

 
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

saistošajiem noteikumiem Nr.31 “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus 

pārvaldītājs saskaņo ar Tukuma novada pašvaldību tirgus noteikumus”  

 

1. Projekta 

nepieciešamī

bas  

pamatojums 

1.1. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 

12.maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 

saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8.
1
 un 9. 

punktu; 

1.2. Saistošie noteikumi paredz kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un 

tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Tukuma novada pašvaldību tirgus 

noteikumus, kā arī paredz gadījumus, kad pašvaldība var atcelt piešķirto 

tirgus statusu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

2.1. Saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu 

“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 

tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8.
1
 punktu pašvaldībai jānosaka 

kārtība, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar 

vietējo pašvaldību tirgus noteikumus. Atbilstoši minēto noteikumu 

9.punktam pašvaldība 8.
1
 punktā minētās prasības un kārtību nosaka, 

izdodot pašvaldības saistošos noteikumus. 

2.2. Šobrīd Tukuma novada pašvaldībā nav saistošo noteikumu, kas 

regulētu kārtību, kādā tiek saskaņots, mainīts vai atcelts tirgus statuss. Šādu 

saistošo noteikumu neesamība rada nesakārtotu tirgus vidi, kā arī neaizstāv 

tirgus dalībnieku tiesības. 

3. Informācija par 

plānotā projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi neparedz pašvaldības nodevas ieviešanu par 

tirdzniecību teritorijā, kurai ar Tukuma novada Domes lēmumu ir piešķirts 

tirgus statuss. Nav tiešas ietekmes uz pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par 

plānotā projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

4.1. Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums ir saistošs uzņēmējiem, kas 

nodarbojas ar tirgus attīstību Tukuma pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

4.2. Pamatojoties uz šiem saistošajiem noteikumiem, uzņēmējiem būs radīti 

skaidri nosacījumi un definēta noteikta kārtība, kādā tiek lemts par tirgus 

izveidošanas lietderību pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī 

kārtība, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un saskaņoti tirgus noteikumi. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

5.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada pašvaldība. 

5.2. Jautājuma izskatīšanas procesā par tirgus statusa piešķiršanu atbilstoši 

Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumos Nr. 440 “Noteikumi 

par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” 43. punktā noteiktajam tiek ieviesta jauna 

administratīva procedūra – lēmums par tirgus izveidošanas lietderību 

konkrētajā adresē, lēmums par tirgus statusa piešķiršanu vai atteikumu 

piešķirt tirgus statusu un tirgus noteikumu saskaņošana. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu#p8.1
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu#p9
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu#p9
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu#p8.1
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu#p43


Nd24-20 

54 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 28.10.2020 

lēmumu (prot. Nr.24, 3.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2020. gada 28. oktobrī        Nr.31 

(prot. Nr.24, 3.§) 

 

Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss 

un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar  

Tukuma novada pašvaldību tirgus noteikumus 

 
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 12. maija 

noteikumu Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības 

veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” 8.
1
 un 9. punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Tukuma novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvajā teritorijā tiek saskaņota jauna tirgus 

izveidošana, tiek piešķirts, mainīts un atcelts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar 

pašvaldību tirgus noteikumus. 

 

2. Noteikumu izpratnē tirgus statusa piešķiršana ir situācijas izvērtēšana teritorijā ar noteiktām 

robežām, lai noteiktu tās atbilstību prasībām, kādas izvirzītas konkrētas komercdarbības veikšanai 

(tirdzniecībai) pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī tirgus jaunbūves būvniecības procesa 

atbilstību akceptētam būvprojektam, to apstiprinot ar akta par būves pieņemšanu ekspluatācijā 

noformēšanu.  

 

II. Kārtība, kādā tiek saskaņota jauna tirgus izveidošanas lietderība 
 

3. Lai saskaņotu jauna tirgus izveidošanas lietderību, noteiktu tirgus atrašanās vietu un tā 

teritorijas robežas tirgus statusa piešķiršanai, komersants iesniedz iesniegumu Tukuma novada 

Domes (turpmāk – Dome) Klientu apkalpošanas centrā (turpmāk – KAC) vai elektroniski nosūta 

iesniegumu uz e-pasta adresi: pasts@tukums.lv, kas sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

elektronisko dokumentu noformēšanu, kurā, norāda komersanta nosaukumu, reģistrācijas numuru, 

juridisko adresi vai vārdu, uzvārdu un nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu (ja iesniegumu iesniedz 

saimniecisko darbību reģistrējusi fiziska persona), kā arī, norādot plānoto tirgus darbības vietu 

(adresi), papildus iesniegumam pievienojot: 

3.1. tirgus projektu ar situācijas plānā vai zemesgrāmatā (ja nav paredzēta jauna būvniecība) 

un uz topogrāfiskā plāna (ja ir paredzēta jauna būvniecība) atbilstoši mērogam iezīmētām plānotā 

tirgus teritorijas robežām (mērogs 1:500), kurā norādītas tirdzniecības vietas un autostāvvietas, 

transporta un gājēju kustības shēmas (tai skaitā pieslēgumi ielām, ceļiem un 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

55 

inženierkomunikācijām), pievienojot tirdzniecības vietu dizaina un vizuālā noformējuma risinājumu 

vides kontekstā (tai skaitā grafiskas norādes, izkārtnes un reklāmas objekti); 

3.2. plānotās tirgus darbības vietas īpašuma vai lietošanas tiesību apliecinošu dokumentu 

kopijas. 

 

4. Noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajā tirgus projektā jāparedz šādas prasības: 

4.1. visai teritorijai, kurā tiek organizēta tirdzniecība, ir jābūt klātai ar cieto segumu; 

4.2. tirgus atklātajā teritorijā un zem nojumēm jāiekārto stacionāri galdi un noteiktas vietas 

tirdzniecībai no transportlīdzekļiem vai tirdzniecības teltīm; 

4.3. tirgū jāiekārto slēgti stacionāri tirdzniecības objekti, kuros radīti priekšnosacījumi 

sanitāro un higiēnas normu ievērošanai to pārtikas preču uzglabāšanai un realizācijai, kuras ātri 

bojājas. 

 

5. Saņemot Noteikumu 3. punktā minētos dokumentus, Dome tos izvērtē un pieņem lēmumu 

par jauna tirgus izveidošanas lietderību, nosakot tirgus atrašanās vietu un tā teritorijas robežas, vai 

atteikumu saskaņot jauna tirgus izveidošanu konkrētajā teritorijā. 

 

III. Kārtība, kādā tiek piešķirts, mainīts un atcelts tirgus statuss 

 

6. Pēc tirgus būvniecības pabeigšanas komersantam, lai labiekārtotajai teritorijai tiktu 

piešķirts tirgus statuss, jāiesniedz KAC vai jānosūta elektroniski uz e-pasta adresi pasts@tukums.lv 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu: 

6.1. iesniegums, kurā jānorāda komersanta (tirgus pārvaldītāja) nosaukums, juridiskā adrese, 

nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs, tirgus darbības vietas adrese; 

6.2. Domes būvvaldes izsniegts akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā, ja izstrādāts 

būvprojekts vai vizuālā risinājuma saskaņojums. 

 

7. Lai mainītu teritorijas platību un/vai adresi, kurai piešķirts tirgus statuss, komersants 

iesniedz KAC vai nosūta elektroniski uz e-pasta adresi pasts@tukums.lv atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu: 

7.1. iesniegumu, kurā jānorāda komersanta (tirgus pārvaldītāja) nosaukums, juridiskā adrese, 

nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs, tirgus darbības vietas adrese; 

7.2. situācijas plānā vai zemesgabala robežu plānā atbilstoši mērogam iezīmētas plānotā tirgus 

teritorijas robežas un būvniecības ieceres mets (M 1:500), kurā norādītas tirdzniecības vietas un 

autostāvvietas; 

7.3. plānotā paplašinātā tirgus darbības vietas īpašuma vai lietošanas tiesību apliecinošu 

dokumentu kopijas. 

 

8. Dome, saņemot Noteikumu 7. punktā minētos dokumentus par tirgus teritorijas, kurai ir 

piešķirts tirgus statuss, platības izmaiņām, tos izvērtē un pieņem lēmumu par tirgus teritorijas 

platības izmaiņu lietderību, nosakot tirgus mainītās teritorijas robežas, vai atteikumu saskaņot tirgus 

teritorijas platības izmaiņas konkrētajā teritorijā. 

 

9. Tirgus statuss tiek piešķirts, mainīts vai atcelts ar Domes lēmumu. 

 

10. Dome ir tiesīga atcelt tirgus statusu, ja: 

10.1. ir saņemts komersanta (tirgus pārvaldītāja) attiecīgs iesniegums; 

10.2. izbeigta tirgus darbība; 

10.3. komersants (tirgus pārvaldītājs) sniedzis nepatiesas ziņas; 

10.4. saņemts zemes, teritorijas, kurai piešķirts tirgus statuss, īpašnieka iesniegums; 

10.5. tirgus teritorijā netiek ievērotas normatīvo aktu prasības, kā arī netiek novērsti 

uzraugošo un kontrolējošo institūciju atklātie pārkāpumi. 

 

mailto:pasts@tukums.lv
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

56 

11. Lēmumu par tirgus statusa atcelšanu Dome pieņem pēc Noteikumu 10. punktā minēto 

apstākļu konstatēšanas, par to nekavējoties rakstveidā paziņojot komersantam (tirgus 

pārvaldītājam). 

 

IV. Kārtība, kādā saskaņojami tirgus noteikumi 

 

12. Pirms tirgus darbības uzsākšanas komersants (tirgus pārvaldītājs) iesniedz KAC vai 

nosūta elektroniski uz e-pasta adresi pasts@tukums.lv atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

elektronisko dokumentu noformēšanu, saskaņošanai tirgus noteikumus divos eksemplāros. 

Pašvaldības izpilddirektors izskata un saskaņo iesniegtos tirgus noteikumus, vienu noteikumu 

eksemplāru izsniedzot komersantam (tirgus pārvaldītājam), vai arī rakstiski sniedz atzinumu par 

novēršamajām nepilnībām, norādot laiku to novēršanai. 

 

13. Noteikumu 12. punktā minētā kārtība piemērojama arī tad, ja komersants (tirgus 

pārvaldītājs) izdara grozījumus tirgus noteikumos, kas ar pašvaldības izpilddirektoru saskaņojami 

30 dienu laikā pēc grozījumu izdarīšanas. 

 

V. Noteikumu izpildes kontrole, administratīvo aktu apstrīdēšanas 

un pārsūdzēšanas kārtība 

 

14. Noteikumu izpildes kontroli veic pašvaldības izpilddirektors. 

15. Pašvaldības izpilddirektora izdoto administratīvo aktu vai faktisko rīcību persona var 

apstrīdēt Domē. 

16. Domes pieņemto lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu vai faktisko rīcību var 

pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

57 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 4.§. 

 
Par Tukuma novada teritorijas plānojuma  

2011.-2023. gadam grozījumu 3.0 redakcijas  

pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem 

un publiskās apspriešanas rezultātiem 

 

 

Tukuma novada Dome 2020. gada 29. jūlijā pieņēma lēmumu  “Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam 3.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.18, 3.§). 

Teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakcijas publiskā apspriešana ilga no 2020.gada 

17.augusta līdz 7.septembrim. Publiskās apspriešanas laikā saņemti septiņi iesniegumi ar 

priekšlikumiem, 14 pozitīvi institūciju atzinumi un divi atzinumi ar priekšlikumiem teritorijas 

plānojuma grozījumu redakcijas pilnveidošanai. Tukuma novada teritorijas plānojuma grozījumu 

izstrādes darba grupa 2020. gada 24. septembrī izvērtēja publiskās apspriešanas laikā saņemtos 

priekšlikumus un lēma par to vērā ņemšanu vai noraidīšanu.  

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 23.panta pirmo 

un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.2. apakšpunktu: 

 

- pilnveidot Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu 3.0 

redakciju atbilstoši institūciju atzinumiem, publiskās apspriešanas rezultātiem un Tukuma novada 

teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes darba grupas lēmumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

58 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 5.§. 

 

Par Tukuma novada teritorijas plānojuma  

2011.-2023. gadam  grozījumu 4.0 redakcijas  

nodošanu publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Tukuma novada Dome 2020. gada 29. jūlijā pieņēma lēmumu “Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam 3.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.18, 3.§) Teritorijas plānojuma grozījumu 3.0 redakcijas 

publiskā apspriešana ilga no 2020.gada 17.augusta līdz 7.septembrim.  

Tukuma novada Dome 2020. gada 28. oktobrī pieņēma lēmumu “Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam grozījumu 3.0 redakcijas pilnveidošanu atbilstoši 

institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem” (prot. Nr.25, 4.§). 

SIA “Reģionālie projekti” (reģ.Nr.40003404474) veica Tukuma novada teritorijas 

plānojuma grozījumu 3.0 redakcijas pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās 

apspriešanas rezultātiem, ņemot vērā Tukuma novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes 

darba grupas lēmumus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 13.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 23.panta pirmo un 

otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. un 90. punktu: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu 4.0 redakciju. 

2. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir četras nedēļas – no 2020. gada 12. novembra 

līdz 2020. gada 10. decembrim. 

3. Administratīvajai pārvaldei publicēt paziņojumu par lēmumu pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums un laikrakstā “Neatkarīgās Tukuma Ziņas”. 

4. Attīstības nodaļai un teritorijas plānotājam lēmumu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja Aivita Valdmane. 

 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums/


Nd24-20 

59 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 6.§. 

      

Par “Tukuma novada Kultūrvides attīstības plāns  

2020.-2025.gadam” projekta apstiprināšanu un  

nodošanu sabiedriskajai apspriešanai 

 

 

 

Tukuma novada Dome projekta “ROBUST” (Rural – Urban Outlooks: Unlocking 

Synergies), Nr.727988-ROBUST-H2020-RUR-2016-2017/H2020-RUR-216-2 ietvaros ir 

izstrādājusi projektu “Tukuma novada Kultūrvides attīstības plāns 2020.-2025.gadam”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 8.pantu, Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt “Tukuma novada Kultūrvides attīstības plāns 2020.-2025.gadam” 1.redakcijas 

projektu saskaņā ar pielikumu, 

 

2. nodot “Tukuma novada Kultūrvides attīstības plāns 2020.-2025.gadam” 1.redakcijas 

projektu sabiedriskajai apspriešanai, nosakot sabiedriskās apspriešanas termiņu trīs nedēļas – no 

2020.gada 2.novembra līdz 22.novembrim, 

 

3. paziņojumu par “Tukuma novada Kultūrvides attīstības plāns 2020.-2025.gadam” 

1.redakcijas projektu nodošanu sabiedriskajai apspriešanai publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv un Tukuma novada Domes informatīvā izdevuma “Tukuma Laiks” novembra 

numurā, 

 

4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

60 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī                prot.Nr.24, 7.§. 

 

Par Tukuma novada amatiermākslas  

kolektīvu darbības nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes 2020. gada 29.jūlija sēdē tika pieņemti lēmumi (prot.Nr.18, 34.§; 

prot.Nr.18, 35.§; prot.Nr.18, 36.§; prot.Nr.18, 37.§; prot. Nr.18, 38.§), izveidot amata vienības novada 

kultūras iestādēs (amatiermākslas kolektīvā nodarbinātās personas). Līdz ar to, šobrīd spēkā esošie  

Tukuma novada Domes 2012.gada 20.decembra noteikumi Nr.13 par “Tukuma novada 

amatiermākslas kolektīvu darbības un kolektīvu vadītāju darba samaksas nolikums” neatbilst 

esošajai situācijai. 

Jautājums un nolikuma projekts izskatīts Tukuma novada Domes Kultūras komisijas sēdē. 

Pamatojoties uz Dziesmu un deju svētku likuma 5.panta trešo daļu, 6. panta pirmo daļu, 9. 

panta trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt nolikumu “Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības nolikums” 

(pievienots),  

 

2. nepieciešamos līdzekļus plānot Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes un atbilstīgo iestāžu 

budžetā, 

 

3. uzdot Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldei publicēt nolikumu pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv un informēt ar nolikuma maiņu saistītās pašvaldības iestādes, 
 

4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei, 

 

5. atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada Domes 2012. gada 20. decembra noteikumus 

Nr.13 “Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības un kolektīvu vadītāju darba samaksas 

nolikums”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

61 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

lēmumu (prot.Nr.24, 7.§.) 

NOLIKUMS 

Tukumā 

2020.gada 28. oktobris          Nr.50 

(prot.Nr.24, 7.§.) 

Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības nolikums 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Dziesmu un deju svētku likuma 5.panta trešo 

daļu, 6. panta pirmo daļu, 9. panta trešo daļu 

 

I. Nolikumā lietotie termini 

1. Amatiermāksla - cilvēka radoša izpaušanās un līdzdalība kultūras izzināšanas, radīšanas, 

pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesā. Tā ir viena no kultūras identitātes 

apzināšanās un uzturēšanas, t.sk. nemateriālā kultūras mantojuma izzināšanas, uzturēšanas un 

pārmantošanas formām. 

2. Amatiermākslas kolektīva speciālists – vadītāja asistents, repetitors, kormeistars vai 

koncertmeistars, kuram ir atbilstoša izglītība un kompetence mūzikas, dejas vai citā attiecīgajā 

mākslas žanrā, ko praktizē konkrētais amatiermākslas kolektīvs un kurš strādā kolektīva vadītāja 

tiešā vadībā, lai nodrošinātu amatiermākslas kolektīvu mēģinājumu procesu un koncertdarbību. 

Pienākumus veic atbilstoši darba devēja uzdevumiem un amata aprakstam. 

3. Amatiermākslas kolektīva vadītājs – mākslinieciskais vadītājs, diriģents vai režisors, kuram ir 

atbilstoša izglītība un kompetence mūzikas, dejas vai citā attiecīgajā mākslas žanrā, ko praktizē 

konkrētais amatiermākslas kolektīvs. Vadītājs pienākumus veic atbilstoši darba devēja 

uzdevumiem un amata aprakstam. 

4. Amatiermākslas kolektīvs – personu grupa, kuru regulārai darbībai apvieno kopīgas intereses 

kādā no mūzikas, mākslas, dejas vai citas radošas izpausmes jomām. 

5. Darba atlīdzība – nolikuma izpratnē ir mēneša amatalga un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas. 

6. Darbinieki – amatiermākslas kolektīva vadītājs un amatiermākslas kolektīva speciālists. 

7. Darbības sezona – amatiermākslas kolektīva darbības laika periods gadā no 1. septembra līdz 

31. augustam, kas ir arī kolektīvu radošās darbības vērtēšanas periods. 

8. Dome – Tukuma novada Dome. 

9. Dziesmu un deju svētku process – ar Dziesmu un deju svētku likumu aizsargātas Dziesmu un 

deju svētku tradīcijas. 

10. Kolektīvs – amatiermākslas kolektīvs. 

11. Komisija – amatierkolektīvu darbības vērtēšanas komisija. 

12. Kultūras darba organizators – kultūras/tautas nama vadītājs vai mākslinieciskas daļas 

vadītājs. 

13. Nolikums – Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības nolikums. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

62 

14. Pašvaldības institūcijas – Pagastu pārvaldes, Tukuma pilsētas kultūras nams, Tukuma muzejs 

u.c. 

15. Pārvalde – Tukuma novada Domes Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde. 

 

II. Vispārīgie jautājumi 

16. Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka: 

16.1. amatiermākslas kolektīvu (turpmāk – Kolektīvu) dibināšanas, darbības, reorganizācijas, 

darbības pārtraukšanas vai likvidācijas kārtību, 

16.2. pašvaldības finansējuma piešķiršanas kārtību. 

17. Nolikums attiecas uz šādiem amatiermākslas kolektīvu veidiem (1.pielikums): 

17.1. vokālie kolektīvi: 

17.1.1. kori; 

17.1.2. vokālie ansambļi, 

17.2. deju kolektīvi: 

17.2.1. tautas deju kolektīvi; 

17.2.2. netradicionālie deju kolektīvi, 

17.3. instrumentālie kolektīvi: 

17.3.1. pūšamo instrumentu kolektīvi; 

17.3.2. stīgu instrumentu kolektīvi;  

17.3.3. instrumentālie ansambļi (kvartets, kvintets, diksilends); 

17.3.4. vokāli instrumentālie ansambļi; 

17.3.5. tautas mūzikas kolektīvi, 

17.4. folkloras kolektīvi, 

17.5. teātra mākslas kolektīvi, 

17.6. tautas lietišķās mākslas kolektīvi, 

17.7. citi kolektīvi, kas nedarbojas saskaņā ar Dziesmu un deju svētku likumu. 

18. Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) piešķir finansējumu pašvaldības institūciju dibināto 

kolektīvu darbības nodrošināšanai un darbinieku darba atlīdzībai ar mērķi nodrošināt Dziesmu 

un deju svētku procesa nepārtrauktību, atbalstīt kultūras saglabāšanas, uzturēšanas un 

amatiermākslas jaunrades procesu Tukuma novadā, atbalstīt kolektīvu regulāru darbību, veicināt 

kolektīvu piedalīšanos Tukuma novada un valsts mēroga pasākumos, veicināt kultūras sakaru 

attīstību un Tukuma novada amatiermākslas popularizēšanu Latvijā un pasaulē. 

19. Dome prioritāri atbalsta kolektīvus, kas nodrošina Dziesmu un deju svētku procesa 

nepārtrauktību. 

 

III. Amatiermākslas kolektīvu finansēšana 

20. Finansējuma mērķis un avoti: 

20.1. darbinieku darba atlīdzība - finanšu līdzekļi darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 12 mēnešiem. Finansējums tiek nodrošināts 

attiecīgās pašvaldības institūcijas budžetā attiecīgajam gadam. 

20.2. darbiniekam darba pienākumu izpildes nodrošināšanai, saskaņā ar Dziesmu un deju svētku 

likumu, ārpus pastāvīgās dzīvesvietas teritoriālās vienības robežām (pagasts vai pilsēta), 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un vienojoties ar attiecīgās pašvaldības institūcijas 

vadītāju var tikt kompensēti transporta (degvielas vai sabiedriskā transporta) izdevumi. 

Finansējums tiek nodrošināts attiecīgās pašvaldības institūcijas budžetā attiecīgajam 

gadam. 



Nd24-20 

63 

20.3. līdzfinansējumus kolektīvu darbības nodrošināšanai. Finansējums tiek nodrošināts 

attiecīgās pašvaldības institūcijas budžetā attiecīgajam gadam. 

20.4. līdzfinansējums, kas paredzēts dalībai Dziesmu un Deju svētku starpposma valsts nozīmes 

pasākumos, tērpu iegādei, dalībai starptautiskajos konkursos, amatierteātru 

jauniestudējumiem u.c. aktivitātēm. Finansējums tiek nodrošināts Tukuma novada Domes 

Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) ikgadējā budžeta sadaļā 

„kultūras pasākumi”. Finansējumu attiecīgajām pašvaldības institūcijām Pārvalde sadala 

divu nedēļu laikā pēc saistošo noteikumu par Tukuma novada pašvaldības kārtējā budžeta 

gada pamatbudžeta un speciālā budžeta apstiprināšanas. 

21. Dome pašvaldības institūcijai līdzfinansējumu kolektīva darbības nodrošināšanai piešķir, ja 

attiecīgais kolektīvs: 

21.1. reģistrēts atbilstoši šī nolikuma 2.pielikumam, 

21.2. iesniedzis kolektīva pastāvēšanas anketu (3.pielikums), 

21.3. iesniedzis nākamās darbības sezonas plānojuma projektu (4.pielikums), 

21.4. aizpildījis un iesniedzis atskaiti par iepriekšējo darbības sezonu (5.pielikums), 

21.5. iesniedzis dalībnieku sarakstu (6.pielikums), pamatojoties uz dalībnieku iesniegumiem. 

22. Ja kolektīvam tiek piesaistīts jauns darbinieks, lēmumu par darba līguma slēgšanu un darba 

atlīdzības noteikšanu pieņem attiecīgās pašvaldības institūcijas vadītājs. 

23. Amatiermākslas G1 un G2 kolektīvu veidu (1.pielikums) vadītāji, papildus darba atlīdzībai 

saņem valsts piešķirto mērķdotāciju Ministru kabineta noteikumu noteiktajā kārtībā. 

 

IV. Amatiermākslas kolektīvu dibināšana 

24. Jauna amatiermākslas kolektīva dibināšanu var ierosināt attiecīgā pašvaldības institūcija, 

iesniedzot amatiermākslas kolektīva reģistrācijas anketu (2. pielikums) Pārvaldei, kas to izskata 

un rakstiski apstiprina vai noraida. 

25. Jauns kolektīvs uzsāk darbību, ja tā lietderību un nepieciešamību akceptējis attiecīgās kultūras 

iestādes vadītājs un attiecīgās pašvaldības institūcijas vadītājs. 

26. Jaundibinātā kolektīva darbiniekiem Pašvaldības institūcijas vadītājs var noteikt darba atlīdzību 

līdz ikgadējai izvērtēšanai, piemērojot zemāko kategoriju darbības jomā. 

27. Jaundibināts kolektīvs neatkarīgi no tā darbības veida un nozares, pirmajā darbības gadā uz 

pašvaldības finansējumu nepretendē, bet uz to attiecas visas šajā nolikumā noteiktās prasības. 

28. Jaundibinātā kolektīva vadītājs divu nedēļu laikā pēc darba līguma noslēgšanas iesniedz 

attiecīgajā pašvaldības institūcijā šādus dokumentus: kolektīva dalībnieku sarakstu, anketu par 

ikgadējo kolektīva sezonas darbības plānu, kā arī informāciju par plānoto mēģinājumu grafiku. 

 

V. Amatiermākslas kolektīvu darbība 

29. Dalībnieks: 

29.1. uzsākot dalību kolektīvā, aizpilda iesnieguma veidlapu (7.pielikums), ja kolektīva 

dalībnieks ir jaunāks par 13 gadiem iesnieguma veidlapu aizpilda viņa vecāks vai 

aizbildnis (8.pielikums), 

29.2. iestājoties kolektīvā, piekrīt savu datu apstrādāšanai un izmantošanai nolikumā minētajos 

gadījumos, 

29.3. saņemot lietošanā kolektīva tērpu un aksesuārus, aizpilda saņemšanas anketu un parakstās 

par pareizu tērpa lietošanu, uzglabāšanu un tīrīšanu, 

29.4. beidzot dalību kolektīvā, atdot attiecīgajā kultūras iestādē viņiem lietošanā nodotos 

kolektīva tērpus un aksesuārus. 



Nd24-20 

64 

30. Kolektīva vadītāja galvenie darba uzdevumi un darba laika patēriņa procentuālais sadalījums 

atrunāts 9.pielikumā, papildus galvenajiem darba uzdevumiem, kolektīva vadītājs: 

30.1. nodod attiecīgās kultūras iestādes kultūras darba organizatoram dalībnieku iesniegumus, 

30.2. izstrādā kolektīva darbības sezonas plāna projektu, ko iesniedz kultūras darba 

organizatoram, 

30.3. ir atbildīgs par kolektīva māksliniecisko līmeni, regulāru mēģinājumu/nodarbību norisi, 

koncertdarbību, piedalīšanos dažāda līmeņa skatēs, festivālos un konkursos. 

31. Kultūras darba organizators: 

31.1. kopā ar kolektīva vadītāju vienojas par telpu izmantošanu kolektīva mēģinājuma darbības 

nodrošināšanai, 

31.2. sagatavo katra kolektīva dalībnieku instruktāžas lapu (10. pielikums) par iestādē spēkā 

esošo noteikumiem, ugunsdrošību u.c., 

31.3. kopā ar kolektīva vadītāju veic: 

31.3.1. dalībnieku iesniegumu pārbaudi un aktualizē kolektīva dalībnieku reģistrācijas lapu 

divas reizes gadā līdz 10.oktobrim un līdz 10.februārim; 

31.3.2. kolektīva darbības sezonas plāna projekta aktualizāciju katru gadu līdz 10.februārim; 

31.4. iesniedz Pārvaldes kultūras speciālistam līdz 15.oktobrim: 

31.4.1. iesniedzis kolektīva pastāvēšanas anketu (3.pielikums), 

31.4.2. nākamās kolektīva darbības sezonas plāna projektu (4.pielikums); 

31.4.3. pārskatu par iepriekšējo darbības sezonu (5.pielikums); 

31.4.4. kolektīva dalībnieku sarakstu (6.pielikums); 

31.5. pēc Pārvaldes kultūras speciālista aicinājuma iesniedz prasītās ziņas par amatiermākslas 

kolektīvu darbību. 

32. Saņemot, apstrādājot, uzglabājot, izmantojot personas datus, visas iesaistītās personas ievēro 

Fizisko personu datu aizsardzības likuma prasības. 

33. Domes finansiāli atbalstītajiem kolektīviem ir pienākums piedalīties Tukuma novada 

pašvaldības pasākumos saskaņā ar apstiprināto sezonas darbības plānu. Kolektīva dalība 

pasākumā tiek skaitīta, ja piedalās vismaz 80% no dalībnieku kopējā skaita. 

 

VI. Amatiermākslas kolektīvu reorganizācija, darbības pārtraukšana vai likvidācija 

34. Amatiermākslas kolektīva darbības reorganizēšanu, pārtraukšanu vai likvidāciju izskata 

komisija šādos gadījumos: 

34.1. ja pašvaldības institūcijā saņemts kolektīva vadītāja rakstisks iesniegums par kolektīva 

darbības reorganizāciju vai pārtraukšanu, 

34.2. ja to rosina attiecīgā pašvaldības institūcija, jo nenotiek kolektīva regulāra, pilnvērtīga 

darbība un ieplānotie pasākumi, saskaņā ar kolektīva darba plānu, 

34.3. ja G1 vai G2 grupas kolektīvs bez attaisnojoša iemesla nav piedalījies skatē 

(nepiedalīšanās un tās iemesli jāsaskaņo ar Pārvaldes kultūras speciālistu), 

34.4. ja pēc kolektīvu darbības izvērtēšanas amatiermākslas kolektīvu vērtēšanas komisija 

secina, ka kolektīvā nav pietiekoša dalībnieku skaita (1.pielikums), ilgāk nekā: 

34.4.1. divu sezonu laikā G1 grupas kolektīviem; 

34.4.2. vienas sezonas laikā G2 grupas kolektīviem; 

34.4.3. sešu mēnešu laikā vienā sezonā kolektīviem, kas nepieder G1 un G2 grupai, izņemot 

amatierteātrus. 

35. Amatiermākslas kolektīva darbības reorganizēšanu, pārtraukšanu vai likvidāciju neizskata 

gadījumos, kad kolektīva darbība nav notikusi: 



Nd24-20 

65 

35.1. nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā. Šāda nepārvarama vara ietver sevī notikumus, 

kurus nebija iespējams ne paredzēt, ne novērst un kuri iziet ārpus kolektīva vadītāja 

kontroles un atbildības (dabas katastrofas, ūdens plūdi, uguns nelaime, zemestrīce un citas 

stihiskas nelaimes, kā arī karš un karadarbība, streiki, jauni normatīvie akti un citi apstākļi, 

kas neiekļaujas iespējamās kontroles robežās), 

35.2. kolektīva vadītāja darba nespējas gadījumā. 

36. Amatiermākslas kolektīva reogranizācijas, darbības pārtraukšanas vai likvidācijas gadījumā 

galīgo lēmumu pieņem pašvaldības institūcijas vadītājs pie kuras darbojas kolektīvs. 

 

VII. Amatiermākslas kolektīvu vērtēšanas komisija 

37. Kolektīvu darbības izvērtēšanu veic amatiermākslas kolektīvu vērtēšanas komisija (turpmāk – 

Komisija). 

38. Komisijas sastāvu katru gadu apstiprina Domes priekšsēdētājs un tās sastāvā ir vismaz trīs 

pastāvīgie Domes vadības un administrācijas pārstāvji un attiecīgās pašvaldības institūcijas 

pārstāvis. Komisijā var tikt iekļauti vai pieaicināti kā eksperti attiecīgo nozaru speciālisti. 

39. Komisijas sēdes notiek bez amatiermākslas kolektīvu darbinieku un dalībnieku klātbūtnes. 

40. Komisijas darbu nodrošina Pārvalde. 

41. Kolektīva vērtēšanas periods ir darbības sezona no 1.septembra līdz 31. augustam. 

42. Katru gadu līdz 31.oktobrim Komisija veic: 

42.1. kolektīvu klasificēšanu: 

42.1.1. nosakot kategoriju (11.pielikums); 

42.1.2. precizējot vai papildinot sezonas darbības atskaitē iesniegto informāciju; 

42.1.3. vērtējot kolektīva darbību iepriekšējā darbības sezonā (12.pielikums), 

42.2. līdzfinansējuma apmēra noteikšanu kolektīva darbības nodrošināšanai, dalībai Dziesmu un 

Deju svētku starpposma valsts nozīmes pasākumos, tērpu iegādei, dalībai starptautiskajos 

konkursos, amatierteātru jauniestudējumiem, u.c. aktivitātēm, 

42.3. ja nepieciešams, Komisijas darbā pieaicina neatkarīgus ekspertus atzinumu sniegšanai, 

42.4. veic citas darbības atbilstoši šim nolikumam. 

43. Komisija rezultātus par kolektīva kategorijas klasificēšanu ieraksta vērtēšanas protokolā 

(13.pielikums) un informē attiecīgās pašvaldības institūcijas vadītāju. 

 

VIII. Noslēguma jautājumi 

44. Dati par amatiermākslas kolektīva darbību ir publiski pieejami dažādos informācijas nesējos: 

Pašvaldības un pašvaldības institūciju tīmekļa vietnēs un sociālajos tīklos, Pašvaldības 

informatīvajā izdevumā, Latvijas digitālajā kultūras kartē. 

45. Nolikumu, tā papildinājumus un grozījumus apstiprina Dome. 

46. Nolikums stājas spēkā ar 2020. gada 1.novembri. 

47. Atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada Domes 2012. gada 20. decembra noteikumus 

Nr.13 “Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības un kolektīvu vadītāju darba 

samaksas nolikums”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

66 

 

 

 

1.pielikums  

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

 

Amatiermākslas kolektīvu veidu raksturojums 

 

Kolektīvu grupu veidi, pēc Dziesmu un deju svētku likuma: 

1. G1 grupa - koprepertuāra kolektīvi (kori, deju grupas, koklētāju ansambļi un pūtēju 

orķestri), 

2. G2 grupa - folkloras kopas, etnogrāfiskie ansambļi, tautas mūzikas grupas, tautas lietišķās 

mākslas studijas, amatierteātri un vokālie ansambļi. 

 

Kolektīvu veidi, pēc darbības nozares: 

 

1. Vokālie kolektīvi: 

1.1. Koris - 16 un vairāk dziedātāju kolektīvs 

1.1.1. jauktais koris - četras balsu grupas: soprāni, alti, tenori, basi; 

1.1.2. sieviešu koris/vīru koris - divas balsu grupas: sieviešu koros – soprāni un alti; vīru koros 

– tenori un basi. 

1.2. Vokālais ansamblis - 2 līdz 15 dziedātāju kolektīvs: 

1.2.1. mazais ansamblis jeb kameransamblis – 2 līdz 5 dziedātāju kolektīvs (dueti, trio, kvarteti, 

kvinteti). Var būt jauktais (dažādu soprānu, altu un tenoru, basu kombinējums) un 

viendabīgais (soprānu un altu vai tenoru un basu);  

1.2.2. vokālais ansamblis – 6 līdz15 dziedātāju kolektīvs (jauktais vai viendabīgais); 

1.2.3. senioru vokālais ansamblis – vismaz 50% dziedātāju ir pensijas vecumā 

1.2.4. bērnu vokālais ansamblis – vismaz 80% dziedātāju vecumā līdz 16 gadiem; 

1.2.5. popgrupa – vokālās mākslas kolektīvs bez vecuma un skaita ierobežojumiem, kas savā 

repertuārā izpilda populāro mūziku. 

2. Deju kolektīvi: 

2.1. Tautas deju kolektīvs – A grupas deju kolektīviem vismaz 12 pāri (vismaz 12 meitas un 12 

puiši), B, C, D, E, F grupas un bērnu deju kolektīviem vismaz 8 pāri (vismaz 8 meitas un 8 

puiši): 

2.1.1. bērnu deju kolektīvs; 

2.1.2. jauniešu deju kolektīvs; 

2.1.3. vidējās paaudzes deju kolektīvs; 

2.1.4. senioru deju kolektīvs; 

2.2. Netradicionālo deju kolektīvs - pasaules, Eiropas, līnijdeju u.c. deju kolektīvs, kurā dalībnieku 

skaits nav noteikts, izpilda skatuves dejas. 

3. Instrumentālie kolektīvi: 

3.1. Pūšamo instrumentu kolektīvs: 

3.1.1. pūšamo instrumentu orķestris– 25 un vairāk orķestra mūziķu kolektīvs ar metāla pūšamo 

un sitamo instrumentu grupām; 

3.1.2. pūšamo instrumentu ansamblis - līdz 25 mūziķu kolektīvs, kura pamatā ir pūšamo 

instrumentu grupas; 

3.2. Stīgu instrumentu kolektīvs - 4 līdz 12 mūziķu kolektīvs, kas spēlē dažādus stīgu instrumentus. 

3.3. Instrumentālais ansamblis (kvartets, kvintets, diksilends) - 4 līdz 12 mūziķu kolektīvs, kas spēlē 

dažādus pūšamos, sitamos, stīgu un taustiņu instrumentus. 

3.4. Vokāli instrumentālais ansamblis – 4 un vairāk mūziķu kolektīvs, kas spēlē dažādus 

instrumentus un izpilda dziesmas vokāli. 

3.5. Tautas mūzikas kolektīvi: 

3.5.1. tautas muzikantu ansamblis/kolektīvs – 3 līdz 20 mūzikas izpildītāju (bērnu un/vai 

pieaugušo) kolektīvs, kas spēlē tautas mūzikas instrumentus; 



Nd24-20 

67 

3.5.2. kapela – 5 un vairāk instrumentālās mūzikas izpildītāju kolektīvs, kas spēlē ar latviešu 

tautas un/vai citu tautu instrumentiem un izpilda gan autoru darbus, gan tautas mūzikas 

apdares. 

4. Folkloras kolektīvi: 

4.1. Folkloras ansamblis – tradicionālās tautas daiļrades izpildītāju kolektīvs, kura sastāvā ir 

dziedātāji, muzikanti, dejotāji, stāstītāji (8 un vairāk dalībnieku), kas kopj novada etnisko 

kultūru, izpilda tautas dziesmas, dejas, rotaļas, spēles, instrumentālo mūziku, stāstījumus, 

precīzu folkloru, programmās izmanto paražu materiālus u.tml., saglabā reģioniem raksturīgo 

dialektu, stilistiku, izpildes manieri, valkā 19. gs. beigu – 20. gs. sākuma tautas vai 

rekonstruētus vēsturiskos tērpus. Programmā var izmantot dažādu Latvijas novadu un citu tautu 

vai etnisku grupu tautasdziesmas, apdares un aranžējumus. 

4.2. Bērnu folkloras ansamblis – 3 līdz 16 gadu veci dalībnieki, izpilda bērnu pasaules uztverei 

tuvāku tradicionālo tautas daiļradi. Programmā var izmantot dažādu Latvijas novadu un citu 

tautu vai etnisku grupu tautasdziesmas, apdares un aranžējumus. 

4.3. Jauniešu folkloras ansamblis – 16 līdz 25 gadu veci dalībnieki, vairāk tiek piešķirta uzmanība 

tautas daiļradei, kas atspoguļo jaunatnes attiecības. Programmā var izmantot dažādu Latvijas 

novadu un citu tautu vai etnisku grupu tautasdziesmas, apdares un aranžējumus. 

4.4. Folkloras kopa – 5 un vairāk dalībnieku tradicionālās tautas daiļrades izpildītāju kolektīvs, kuru 

sastāvā ir dziedātāji, muzikanti, kas kopj novada etnisko kultūru. Programmā var izmantot 

dažādu Latvijas novadu un citu tautu vai etnisku grupu tautasdziesmas, apdares un 

aranžējumus. 

5. Teātra mākslas kolektīvi: 

5.1. Amatierteātris – 2 un vairāk aktieru kolektīvs, kuru vada režisors ar atbilstošu kvalifikāciju. 

5.2. Teātra studija – mācīšanās un izglītošanās rakstura kolektīvs, kuram ir ilgstoša rakstura 

mākslinieciskas darbības attīstīšanas programma un kuru vada režisors ar atbilstošu 

kvalifikāciju. 

5.3. Teātra pulciņš – bērnu, jauniešu vai pieaugušo kolektīvs, kas tiecas pēc mākslinieciski radošas 

pašizpausmes un attīstības kādā no teātra jomām. 

5.4. Teātra sporta/improvizācijas kolektīvs – personu kolektīvs, kas apgūst un darbojas teātra sporta 

un improvizācijas tehnikās, piedalās teātra sporta turnīros. 

6. Tautas lietišķās mākslas kolektīvi: 

6.1. Tautas lietišķās mākslas studija/pulciņš/kopa – 12 un vairāk dalībnieku kolektīvs, kas nodrošina 

attiecīgās nozares tautas lietišķās/autentiskās mākslas pētniecību, saglabāšanu, tālāknodošanu, 

popularizēšanu, kas nodarbojas ar tradicionālām tautas tehnoloģijām, izmantojot 

māksliniecisko radošumu, veido to darinājumus, atdarinājumus un jaunradi. 

6.2. Tautas lietišķās mākslas pulciņš/kopa – 3 un vairāk dalībnieku kolektīvs, kas nodrošina 

attiecīgās nozares tautas lietišķās/autentiskās mākslas pētniecību, saglabāšanu, tālāknodošanu, 

popularizēšanu, kas nodarbojas ar tradicionālām tautas tehnoloģijām, izmantojot 

māksliniecisko radošumu, veido to darinājumus, atdarinājumus un jaunradi. 

7. Citi kolektīvi, kas nedarbojas saskaņā ar Dziesmu un deju svētku likumu. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

68 

 

 

2.pielikums  

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

 

Amatiermākslas kolektīva reģistrācijas anketa 

 

(iestāde, pie kuras darbojas) 

 

(kolektīva nosaukums) 

 

(kolektīva vadītāja vārds, uzvārds, dzimšanas gads, amats) 

 

(speciālista vārds, uzvārds, dzimšanas gads, amats) 

 

(speciālista vārds, uzvārds, dzimšanas gads, amats) 

Darbības nozare:  Dibināšanas gads:  

Dalībnieku skaits:      

(kopā)  (sievietes)  (vīrieši) 

Nodarbību vieta:  

Nodarbību laiki: Pirmdiena no  līdz  

 Otrdiena no  līdz  

 Trešdiena no  līdz  

 Ceturtdiena no  līdz  

 Piektdiena no  līdz  

 Sestdiena no  līdz  

 Svētdiena no  līdz  

Kolektīva kontaktpersona:  

(vārds, uzvārds) 

 

(telefona nr., e-pasta adrese) 

     
(datums)  (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)  (paraksts) 

 

SASKAŅOTS: 

     
(datums)  (kultūras/tautas nama vadītāja vārds, uzvārds)  (paraksts) 

     
(datums)  (pašvaldības institūcijas vadītājs vārds, uzvārds)  (paraksts) 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 



Nd24-20 

69 

 

 

 

 
3.pielikums 

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

 

Amatiermākslas kolektīva pastāvēšanas anketa 

 

(iestāde, pie kuras darbojas) 

 

(kolektīva nosaukums) 

 

(kolektīva vadītāja vārds, uzvārds, dzimšanas gads, amats) 

 

(speciālista vārds, uzvārds, dzimšanas gads, amats) 

 

(speciālista vārds, uzvārds, dzimšanas gads, amats) 

Darbības nozare:  Dibināšanas gads:  

Dalībnieku skaits:      

(kopā)  (sievietes)  (vīrieši) 

Nodarbību vieta:  

Nodarbību laiki: Pirmdiena no  līdz  

 Otrdiena no  līdz  

 Trešdiena no  līdz  

 Ceturtdiena no  līdz  

 Piektdiena no  līdz  

 Sestdiena no  līdz  

 Svētdiena no  līdz  

Kolektīva kontaktpersona:  

(vārds, uzvārds) 

 

(telefona nr., e-pasta adrese) 

     
(datums)  (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)  (paraksts) 

 

SASKAŅOTS: 

     
(datums)  (kultūras/tautas nama vadītāja vārds, uzvārds)  (paraksts) 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   N.Rečs  
 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

70 

4.pielikums    

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas  

kolektīvu darbības nolikums” 

Amatiermākslas kolektīva darbības plānojuma projekts 

  20   ./20   .gada darbības sezona 
(kolektīva nosaukums)   

 

Nr.p.k. Norises nosaukums Norises vieta Norises datums 
Norises mērogs 

Vietējs Novada Stapnovada Valsts Starptautisks 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

6.          

7.          

8.          

9.          

10.          

11.          

12.          

13.          



Nd24-20 

71 

14.          

15.          

 

     
(datums)  (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)  (paraksts) 

   

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 



Nd24-20 

72 

5.pielikums                                      

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

Amatiermākslas kolektīva darbības atskaite 

  20   ./20   .gada darbības sezona 
(kolektīva nosaukums)   

   

Kolektīvs pretendē uz dalību Dziesmu un deju svētkos: Jā  Nē  

 

Sasniegumi (skates, konkursi, festivāli u.c., kurus vērtē žūrija) 

Nr.p.k. Norises nosaukums Norises vieta 
Norises 

datums 

Norises mērogs Rezultāti 
Vietējs Novada Reģiona Valsts Starptautisks Iegūtā pakāpe, vieta, nominācija, 

godalga 

1.           

2.           

3.           

 

Dalība (koncertdarbība, dalība konkursos, festivālos, publiskos pasākumos, izrādes, izstādes u.c.) 

Nr.p.k. Norises nosaukums Norises vieta 
Norises 

datums 

Norises mērogs 
Rīkotāji, sadarbības partneri 

Vietējs Novada Starpnovada Valsts Starptautisks 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           



Nd24-20 

73 

7.           

8.           

9.           

10.           

 

Darbība (jauna koncertprogramma, izrāde, izstāde, koncertnumurs, priekšnesums, izrādes fragments, darbi izstādēm) 

Nr.p.k. Norises nosaukums
**

 
Sagatavota/-i un/vai Izrādīta/-i

*
 Norises vieta un datums

** 

(ja atzīmēts, ka izrādīta/-i) 
jauna 

koncertprogramma 

jauna 

izrāde 

jauna 

izstāde 

jauns 

koncertnumurs 

jauns 

priekšnesums 

jauns izrādes 

fragments 

jauni darbi 

izstādēm 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

*
Aizpildīt izmantojot saīsinājumus: S – sagatavota un I – izrādīta 

**
Ja sakrīt ar tabulu Dalība, var norādīt Dalības tabulas attiecīgās norises Nr.p.k. 



Nd24-20 

74 

 

     
(datums)  (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)  (paraksts) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs   



Nd24-20 

75 

6.pielikums 

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

Dalībnieku saraksts 

 
(kolektīva nosaukums) 

20__./20__.gada darbības sezonā 

 

Nr. Vārds Uzvārds Vecums
*
 

No kura gada 

darbojas kolektīvā 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

21.      

22.      



Nd24-20 

76 

23.      

24.      

25.      

26.      

27.      

28.      

29.      

*
Informācija nepieciešama statistikas datu iesniegšanai LR Kultūras ministrijai 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

77 

7. pielikums 

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

 

Dalībnieka iesniegums dalībai amatiermākslas kolektīvā 

 

 

(iestādes nosaukums) 

 

(kolektīva nosaukums) 

 

Dalībnieka vārds, uzvārds:  

Dalībnieka personas kods:  

Dalībnieka telefona nr.:  

Dalībnieka adrese:  

Esmu informēts, ka piedaloties ar kolektīva radošo darbību saistītos pasākumos es varu tikt 

fotografēts vai filmēts, un piekrītu, ka iegūtie vizuālie materiāli var tikt izmantoti publicitātei un 

prezentācijai. 

Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtie personas dati ir sniegti brīvprātīgi, un piekrītu, ka 

iesniegumā minētā iestāde veic manu personas datu apstrādi un šajā iesniegumā ietvertie personas 

dati tiks apstrādāti gan manuāli, gan elektroniski ar mērķi nodot dalībniekiem lietošanā iestādes 

inventāru (kolektīva tērpi un aksesuāri) un nodrošināt statistikas datu uzskaiti LR Kultūras 

ministrijai. 

     
(datums)    (paraksts) 

 

Informācija dalībniekam (aizpilda iestāde) 

Kolektīva vadītājs: vārds, uzvārds, telefona nr. 

Kolektīva kontaktpersona: vārds, uzvārds, telefona nr. 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Pārzinis: (iestādes nosaukums, reģistrācijas nr.) 

Kontaktinformācija: (iestādes adrese, kontakttālrunis, e-pasta adrese) 

Nolūks: uz pārzini attiecināmu juridisko pienākumu izpilde. 

Datu apstrādes tiesiskais pamats: Fizisko personu datu aizsardzības likuma 25. panta 1. punkts un 

Eiropas parlamenta un padomes regula 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 6.panta 1.punkts. 

Personas dati tiks apstrādāti un glabāti saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. Datu subjektam ir tiesības labot nekorektus personas datus, kā arī iebilst pret 

datu apstrādi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 



Nd24-20 

78 

 

 

8. pielikums 

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

 

Vecāka/aizbildņa iesniegums bērna dalībai amatiermākslas kolektīvā 

 

(iestādes nosaukums) 

 

(kolektīva nosaukums) 

Dalībnieka vārds, uzvārds:  

Dalībnieka dzimšanas dati:  

Dalībnieka telefona nr.:  

Vecāka/aizbildņa vārds, 

uzvārds: 

 

Vecāka/aizbildņa personas kods:  

Vecāka/aizbildņa telefona nr.:  

Vecāka/aizbildņa adrese:  

Esmu informēts, ka piedaloties ar kolektīva radošo darbību saistītos pasākumos es un/vai mans 

bērns/aizbilstamais var tikt fotografēts vai filmēts, un piekrītu, ka iegūtie vizuālie materiāli var tikt 

izmantoti publicitātei un prezentācijai. 

Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtie personas dati ir sniegti brīvprātīgi, un piekrītu, ka 

iesniegumā minētā iestāde veic manu un/vai mana bērna/aizbilstamā personas datu apstrādi un šajā 

iesniegumā ietvertie personas dati tiks apstrādāti gan manuāli, gan elektroniski ar mērķi nodot 

dalībniekiem lietošanā iestādes inventāru (kolektīva tērpi un aksesuāri) un nodrošināt statistikas 

datu uzskaiti LR Kultūras ministrijai. 

     
(datums)  (vecāka/aizbildņa vārds, uzvārds)  (paraksts) 

 

Informācija dalībniekam (aizpilda iestāde) 

Kolektīva vadītājs: vārds, uzvārds, telefona nr. 

Kolektīva kontaktpersona: vārds, uzvārds, telefona nr. 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Pārzinis: (iestādes nosaukums, reģistrācijas nr.) 

Kontaktinformācija: (iestādes adrese, kontakttālrunis, e-pasta adrese) 

Nolūks: uz pārzini attiecināmu juridisko pienākumu izpilde. 

Datu apstrādes tiesiskais pamats: Fizisko personu datu aizsardzības likuma 25. panta 1. punkts un 

Eiropas parlamenta un padomes regula 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 6.panta 1.punkts. 

Personas dati tiks apstrādāti un glabāti saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. Datu subjektam ir tiesības labot nekorektus personas datus, kā arī iebilst pret 

datu apstrādi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

79 

 

 

9.pielikums 

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju galvenie darba uzdevumi un piemērotās vienas stundas 

apjoma darba laika patēriņa proporcionāls sadalījums 

 

Nr.p.k. Darba uzdevuma apraksts 
Laika patēriņš (ne 

mazāk kā %) 

1.  Vadīt un veidot kolektīvu. Rūpēties par kolektīva sastāvu, par jaunu 

dalībnieku uzņemšanu un to profesionālo izaugsmi. 

Kolektīva darbības plānošana, deleģējot konkrētus uzdevumus 

speciālistiem, koncertmeistariem, dalībniekiem. 

5% 

2.  Pārdomāti izvēlēties atbilstošas grūtības pakāpes repertuāru 

(materiāla izpēte, atlase, jaundarbu ierosināšana u.c.), saskaņā ar 

valsts nozīmes, reģiona un novada kultūras pasākumu plāniem.  

Atkarībā no kolektīva veida, repertuāra nodrošināšanai vai citai 

kolektīva darbībai, nepieciešams arī darbs bibliotēkā, arhīvos, 

sadarbība ar komponistiem, horeogrāfiem, literātiem, lauka 

pētījumi, sadarbība ar pētniekiem). 

15% 

3.  Vadīt regulārus un pilnvērtīgus mēģinājumus pēc iepriekš sastādīta 

grafika. 

40% 

4.  Plānot un īstenot kolektīva sabiedrisko un koncertdzīvi: koncerti 

(vietējie, izbraukuma), piedalīšanās skatēs, konkursos, festivālos, 

Dziesmu un Deju svētkos u.c. Organizēt kolektīva pašpārvaldes 

darbu. 

15% 

5.  Izvērtēt un pārdomāt kolektīva materiālās vajadzības, inventāra 

iegādi un tā uzglabāšanu. Darba plānus un budžeta pieprasījumu 

iesniegt iestādes vadītājam norādītajā termiņā. 

5% 

6.  Apmeklēt novada, reģiona, valsts mēroga rīkotos vadītāju seminārus 

un sanāksmes. Būt informētam par novadā, valstī notiekošajām 

aktualitātēm.  

5% 

7.  Uzkrāt informāciju par kolektīvu. Sniegt nepieciešamo informāciju 

par kolektīvu. 

5% 

8.  Popularizēt savu iestādi, novadu valstī un pasaulē. 5% 

9.  Izmantot iespējas, lai celtu savu kvalifikāciju. 5% 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

80 

 

 

10.pielikums 

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

 

Amatiermākslas kolektīvu dalībnieku noteikumu instruktāžas lapa  

 

(iestādes nosaukums) 

 

(kolektīva nosaukums) 

20__./20__.gada darbības sezona 

 
(noteikumu nosaukums, veids, datums) 

 

Nr. Vārds Uzvārds Datums Paraksts 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      



Nd24-20 

81 

20.      

Ar noteikumiem iepazīstināja: 

     
(ieņemamais amats)  (vārds, uzvārds)  (paraksts) 

     

    (datums) 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

82 

 

11.pielikums 

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

 

Amatiermākslas kolektīvu iedalījums kategorijās 

 

I. kategorijas kolektīvi: 

 Iegūta vieta starptautiska mēroga konkursos, dalība valsts mēroga konkursos, skatēs un 

festivālos, Augstākās vai I pakāpes vērtējums valsts/novada/reģiona skatē; 

 aktīva koncertdarbība starptautiska, valsts, novada vai vietēja mēroga pasākumos; 

 darbības sezonas laikā sagatavota un izrādīta jauna koncertprogramma/izrāde/izstāde. 

Pie šīs kategorijas kolektīviem pieder kolektīvi, kuri izpildījuši iepriekš minētos nosacījumus un ir: 

 A,B grupas (valsts noteiktā līmeņa) kori, A, B grupas (valsts noteiktā līmeņa) pūtēju 

orķestri, kamerorķestri, 

 A, B, D (valsts noteiktā līmeņa) grupas deju kolektīvi,  

 Amatierteātri, kuri iepriekšējā periodā (kādā no divām iepriekšējām sezonām) ir izrāžu 

parādes „Gada izrāde” finālskates laureāti vai novada skatē ieguvuši vismaz 80% no iespējamā 

vērtējuma, 

 I kategorijas (valstī noteiktā līmenī) folkloras un tautas mūzikas kolektīvi. 

Ja attiecīgais kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošos nosacījumus, tam, pēc amatiermākslas 

kolektīvu vadītāju vērtēšanas komisijas lēmuma, tiek piešķirta zemāka kategorija. 

 

II. kategorijas kolektīvi: 

 dalība starptautiska, valsts mēroga konkursos, skatēs un festivālos vai I-II pakāpes vērtējums 

valsts/novada/reģiona skatē;  

 aktīva koncertdarbība starptautiska, valsts, novada vai vietēja mēroga pasākumos; 

 darbības sezonas laikā sagatavota un izrādīta jauna koncertprogramma/izrāde/izstāde. 

Pie šīs kategorijas kolektīviem pieder kolektīvi, kuri izpildījuši iepriekš minētos nosacījumus un ir: 

 senioru jauktie kori, 

 A, B, D (valsts noteiktā līmeņa) grupu deju kolektīvi, kas ieguvuši II pakāpes vērtējumu valsts/ 

novada/ reģiona skatē; 

 C, E, F (valsts noteiktā līmeņa) grupu deju kolektīvi, kas ieguvuši I - II pakāpes vērtējumu 

valsts/ novada/ reģiona skatē; 

 amatierteātri, kuri kādā no divām iepriekšējām sezonām iestudējuši pilna apjoma dramatiskās 

izrādes un novada skatē ieguvuši vismaz 60% no iespējamā vērtējuma, 

 vokālie ansambļi, 

 II, III, IV kategorijas folkloras un tautas mūzikas kolektīvi, 

 tautas lietišķās mākslas studijas. 

Ja attiecīgais kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošos nosacījumus, tam, pēc amatiermākslas 

kolektīvu vadītāju vērtēšanas komisijas lēmuma, tiek piešķirta zemāka kategorija. 

 

III. kategorijas kolektīvi: 

 dalība novada/reģiona konkursos, skatēs un festivālos vai III pakāpes vērtējums novada 

/reģiona skatē vai nepiedalās attiecīgās nozares skatē, ja skates netiek organizētas; 

 koncertdarbība novada un vietēja mēroga pasākumos; 

 darbības sezonas laikā sagatavoti un izrādīti jauni koncertnumuri, priekšnesumi/izrāžu 

fragmenti, sagatavoti darbi izstādēm, 

Pie šīs kategorijas kolektīviem pieder kolektīvi, kuri izpildījuši iepriekš minētos nosacījumus un 

ir: 

 tautas lietišķās mākslas pulciņi u.c. amatiermākslas kolektīvi, 



Nd24-20 

83 

 A, B, C, D, E, F (valsts noteiktā līmeņa) grupu deju kolektīvi, kas ieguvuši III pakāpes 

vērtējumu valsts/novada/reģiona skatē; 

 sociāli nozīmīgu grupu kolektīvi (bērnu, senioru kolektīvi I- III pakāpes vērtējums 

novada /reģiona skatē). 

Ja attiecīgais kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošos nosacījumus, tam, pēc amatiermākslas 

kolektīvu vadītāju vērtēšanas komisijas lēmuma, tiek piešķirta zemāka kategorija. 

 

IV. kategorijas kolektīvi: 

Pie šīs kategorijas kolektīviem pieder kolektīvi, kuri: 

 piedalās vietēja mēroga pasākumos, bet nepiedalās nozares novada /reģiona organizētajās 

skatēs; 

 mēģinājumu process ir regulārs, neregulāra koncertdarbība; 

 darbības sezonas laikā sagatavoti un izrādīti jauni priekšnesumi/izrāžu fragmenti, sagatavoti 

darbi izstādēm; 

Nepretendē uz piedalīšanos Vispārējos Latvijas Dziesmu un Deju svētkos. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 



Nd24-20 

84 

 

 

12.pielikums 

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

 

Amatiermākslas kolektīva vērtēšanas kritēriji kategoriju piešķiršanai 
 

  20   ./20   .gada darbības sezona 
(kolektīva nosaukums)   

 

Kolektīvs pretendē uz dalību Dziesmu un deju svētkos: 
Jā 9 

Nē 0 

Iegūtie punkti  

Sasniegumi - Iegūta pakāpe/vieta apriņķa skatēs* (Punkti tiek piešķirti pēc tabulas) 

Grupa 
Pakāpe apriņķa skatē 

A I II III Nepiedalās 

Kori (G1) 

A 15 12 9 6 0 

B 15 12 9 6 0 

Viendabīgie 15 12 9 6 0 

Senioru 12 9 6 3 0 

Tautas dejas kolektīvi (G1) 

A 15 12 9 6 0 

B 15 12 9 6 0 

C 12 9 9 6 0 

D 15 12 9 6 0 

E 12 9 9 6 0 

F 12 9 9 6 0 

Vokālie ansambļi (G2) 

Jauktie 12 9 6 3 0 

Viendabīgie 12 9 6 3 0 

Senioru 12 9 6 3 0 

Amatierteātri (G2) 

Visi 12 9 6 3 0 

Folkloras kopas un tautas mūzikas kolektīvi (G2) 

Kategorija skatē 

I II III IV V Nepiedalās 

12 9 6 3 1 0 

Pūtēju orķestri (G1) 

  grūtības pakāpes 

grupa 

Vieta skatē 

  1 2 3 

  V 15 

  IV 12 

  III 9 

  II 6 

  *ja nav skate, vai attaisnojošu iemelsu pēc nepiedalās tiek ņemti vērā iepriekšējās skates rezultāti 

Iegūtie punkti  

 



Nd24-20 

85 

 

Sasniegumi - Iegūta vieta konkursos/valsts skatēs (Punktu summa veidojas reizinot norišu skaitu ar 

punktu skaitu par norisi) 

Konkurss/skate 
Vieta Skaits Punktu summa 

I II III I II III 

starptautiska mēroga 15 12 9     

valsts mēroga 12 9 6     

valsts skatē 12 9 6     

“Gada izrāde” finālā 12 9 6     

Dalība (Punktu summa veidojas reizinot norišu skaitu ar punktu skaitu par norisi) 

Dalība norisēs Mērogs Punkti Norišu skaits Punktu summa 

konkursi/festivāli starptautiska  9   

valsts  6   

novada/starpnovada* 3   

koncertdarbība starptautiska  10   

valsts 8   

starpnovada 6   

novadā 4   

vietējā** 2   

Dziesmu un deju svētku starpposma valsts nozīmes 

pasākumos 10   
*Engures, Jaunpils un Kandavas novadi 

**kolektīva piederības iestādes atrašanās teritorija (pagasts, pilsēta) 

Darbība (Punktu summa veidojas reizinot norišu skaitu ar punktu skaitu par norisi) 

Darbība Norise Punkti Norišu skaits Punktu summa 

sagatavota/-s 

jauna koncertprogramma 6   

jauna izrāde 6   

jauna izstāde 6   

jauns koncertnumurs 3   

jauns priekšnesums 3   

Jauns izrāžu fragments 3   

darbi izstādēm 3   

izrādīta/-i 

jauna koncertprogramma 6   

jauna izrāde 6   

jauna izstāde 6   

jauni koncertnumuri 3   

jauni priekšnesumi 3   

Jauni izrāžu fragmenti 3   

darbi izstādēm 3   

Mēģinājuma process (Vērtējumu par mēģinājuma procesu dod kultūras/tautas nama vadītājs un 

pašvaldības institūcijas vadītājs) 

Regulārs 6 

neregulārs 3 

Iegūtie punkti  

 

Sagatavoja:      
 (datums)   (vārds, uzvārds)  (paraksts) 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 



Nd24-20 

86 

13.pielikums 

28.10.2020. „Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības nolikums” 

 

Amatiermākslas kolektīvu kategorijas klasificēšanas protokols 

  20   ./20   .gada darbības sezona 
(pašvaldības institūcijas nosaukums)   

 

Nr. Kolektīva nosaukums Darbības veids 
Dalībnieku 

skaits 

Saņemtie 

punkti 

pēc 

darbības 

sezonas 

vērtējuma 

Piešķirtā 

kategorija 

Darbībai 

piešķirtais 

līdzfinansējuma 

apjoms 

1.   
 

    

2.   
 

    

3.   
 

    

4.   
 

    

5.   
 

    

6.   
 

    

7.   
 

    

8.   
 

    

9.   
 

    

10.   
 

    

 

 
(datums) 

 

Amatiermākslas kolektīvu darbības vērtēšanas komisija: 
     

(vārds, uzvārds)  (amats)  (paraksts) 

     
(vārds, uzvārds)  (amats)  (paraksts) 

     
(vārds, uzvārds)  (amats)  (paraksts) 

     
(vārds, uzvārds)  (amats)  (paraksts) 

     

(vārds, uzvārds)  (amats)  (paraksts) 

 

Sagatavoja:    

 (vārds, uzvārds)  (paraksts) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 



Nd24-20 

87 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 8.§. 

 

 

Par Tukuma muzeja administratīvās ēkas Harmonijas ielā 7,  

Tukumā, atbrīvošanu no dzīvokļiem 

 

 

 Tukuma muzeja 2019. gada akreditācijas komisijas atzinumā ir norādīts, ka muzeja krājums 

tiek glabāts neatbilstošos apstākļos trijās krātuvēs. Akreditācijas komisija ir atzīmējusi, ka gleznu 

krātuve ēkā Harmonijas ielā 7, Tukumā, ir pārblīvēta un tajā ir apgrūtināts darbs gan muzeja 

atbildīgajiem darbiniekiem, gan mākslas speciālistiem, kuri vēlas iepazīties ar krājumu. Turklāt, 

izcilā mākslas kolekcija atrodas vienā ēkā ar dzīvokļiem, kas rada zināmu apdraudējumu no 

ugunsdrošības viedokļa. Akreditācijas komisija secināja, ka viena no muzeja prioritātēm ir gleznu 

glābšanas apstākļu uzlabošana Tukuma Mākslas muzejā, tomēr reāli risinājumi nav rasti. Ņemot 

vērā minēto, muzeja darbības pilnveidošanai akreditācijas komisija 2019. gadā ieteica uzlabot 

glezniecības kolekcijas glābšanas apstākļus, lai atvieglotu darbu krājuma speciālistiem un iespējas 

interesentiem iepazīties ar kolekciju. 

 Tukuma muzeja administratīvajā ēkā, būves kadastra apzīmējums 90010040075-001, 

Harmonijas ielā 7, Tukumā, kur izvietots Tukuma Mākslas muzejs un Tukuma muzeja 

administrācijas divas darba telpas, atrodas arī trīs dzīvokļi: no tiem viens dzīvoklis atrodas ēkas 

2.stāvā blakus gleznu krātuvei, divi dzīvokļi – bēniņos. Atbrīvojot šos dzīvokļus, mazinātos muzeja 

krājuma ugunsdrošības riski, būtu iespēja paplašināt gleznu krātuvi un darba telpas, nodrošinot 

zināmu pieejamību apmeklētājiem un uzlabojot darba vidi darbiniekiem. Ņemot vērā minēto, 

Tukuma muzejs lūdz atbrīvot no dzīvokļiem Tukuma muzeja administratīvo ēku  Harmonijas ielā 7, 

Tukumā, kurā atrodas Tukuma Mākslas muzejs. 

 Izmaksas ir plānotas saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam 

rīcības plāna 3.3.uzdevuma “Attīstīt novada muzeju infrastruktūru un darbību saskaņā ar Tukuma 

muzeja Darbības stratēģiju 2014.-2020.gadam” 3.3.2. pasākumu “Nodrošināt krājuma un ar to 

saistītās informācijas pieejamību, tādējādi veicinot jaunu zināšanu un mantojuma vērtību 

popularizāciju sabiedrībā” un iekļautas investīciju plāna 3. rīcības virziena “Saistoša kultūrvide un 

aktīva kultūras dzīve” sadaļā. 

 Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2018. gada 20. decembra lēmuma “Par Tukuma 

muzeja stratēģijas 2019.–2023. gadam apstiprināšanu” (prot. Nr. 26, 7.§) 1. stratēģisko mērķi 

“Ziemeļaustrumkurzemes kultūrtelpai nozīmīga, raksturīga un unikāla mantojuma saglabāšana un 

attīstība”, un ievērojot  Muzeju likuma 9. panta otrās daļas 4. punktu un 5.punktu, kas noteic, ka 

muzejs iegūst akreditēta muzeja statusu, ja tas atbilst šādām akreditācijas prasībām: tajā ir telpas, 

iekārtas un drošības sistēmas, kas garantē muzeja krājuma saglabāšanu tajā ir nodrošināta muzeja 

misijai atbilstošu ekspozīciju un izstāžu, kā arī krājuma neeksponētās daļas pieejamība sabiedrībai, 

Dome nolemj:  

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

88 

1. sākt sarunas ar dzīvojamo telpu īpašniekiem par Tukuma muzeja administratīvās ēkas  

Harmonijas ielā 7, Tukumā, atbrīvošanu no dzīvojamām telpām, piedāvājot dzīvojamās telpas 

iegādāties pašvaldības īpašumā vai mainīt pret citu līdzvērtīgu dzīvojamo telpu, 

 

2. lēmuma 1.punktā minēto uzdot veikt Tukuma novada Domes Īpašumu pārvaldei, 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei I.Valterei, 

 

4. uzdot I.Valterei līdz 2021.gada 31.oktobrim iesniegt Domei starpziņojumu par lēmuma 

1.punkta izpildes gaitu un rezultātiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Nd24-20 

89 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 9.§. 

 

Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

izglītojamo izvietošanu Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā 

 

 

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2017.gada 23.novembra lēmumu “Par projekta 

„Energoefektivitātes paaugstināšana PII „Pasaciņa”” iesniegšanu un īstenošanu” (prot.Nr.19, 19.§) 

ir veikti Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkas Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma 

novadā, būvdarbi, kas tika veikti Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda līdzfinansēta 

projekta Nr.4.2.2.0/17/I/103 “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa”” ietvaros. 

2020.gada 10.jūnijā Būvniecības valsts kontroles birojs izdeva aktu par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā. Šobrīd tiek pabeigti pēdējie darbi piebūvē, kurā tiks izvietotas trīs grupas, notiek arī 

rotaļlaukumiņu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana. Ņemot vērā, ka Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” darbību ēkā Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā plānots uzsākt 

2020.gada novembrī, nepieciešams noteikt izglītojamo izvietošanu iestādē, jo saskaņā ar Tukuma 

novada Domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumu “Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” izglītojamo izvietošanas plānu” (prot.Nr.7, 17.§) Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” izglītojamie uz ēkas Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā remontdarbu veikšanas 

laiku tika izvietoti citās Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. Saskaņā ar 

Tukuma novada Domes 2019.gada 28.februāra lēmuma “Par nekustamā īpašuma Vārtu ielā 3, 

Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā izglītības iestādēm” (prot.Nr.3, 12.§) 

ēkas daļa tika nodota Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” lietošanā, kurā tika 

izvietotas Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” četras grupas uz ēkas Kurzemes ielā 5, 

Tukumā, Tukuma novadā, pārbūves darbu veikšanas laiku.  

Tukuma novada Izglītības pārvaldē ir saņemti iesniegumi no divām pirmsskolas izglītības 

iestādēm, kurās uz laiku tika izvietoti Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” bērni, ar 

lūgumu atļaut izglītojamajiem turpināt izglītības procesu šajās izglītības iestādēs, pamatojoties uz 

vecāku lūgumu. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Vālodzīte” izglītības procesu vēlas turpināt 

vienas grupas izglītojamie (2015.gadā dzimušie bērni) – 20 bērni, bet viena šīs grupas izglītojamā 

vecāki vēlas nodrošināt tālāku bērna izglītošanu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa”. 

Tāpat ir saņemta informācija, ka arī Tukuma pirmsskolas izglītības “Lotte” vienas grupas 

izglītojamie (2015.gadā dzimušie bērni) – 20 bērni, vēlas turpināt izglītības procesu Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādē “Lotte”.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu Katras pašvaldības pienākums ir 

nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju 

iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības 

iestādē: 

1. noteikt, ka no 2020.gada 1.decembra pirmsskolas izglītības programmas apguvi Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” (Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā) turpina 

izglītojamie, kuri uz laiku tika izvietoti citās Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

90 

1.1. no Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Karlsons” – pieci bērni, kuri dzimuši  

2015.gadā; 

1.2. no Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” – viena grupa (21 bērns), kurā ir 

2014.gadā dzimušie bērni, un viens bērns, kurš dzimis 2015.gadā; 

1.3. no Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” – viena grupa (17 bērni), kurā ir 

2014.gadā dzimušie bērni; 

1.4. no Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanas vietas Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā – četras grupas (kopā 78 

bērni), kurās ir 2014.gadā  un 2015.gadā dzimušie bērni; 

2. noteikt, ka izglītības procesu esošajās izglītības iestādēs pēc Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” darbības uzsākšanas Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā,  

turpina: 

2.1. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Vālodzīte” 20 izglītojamie, kuri dzimuši 

2015.gadā, 

2.2. Tukuma pirmsskolas izglītības “Lotte” 20 izglītojamie, kuri dzimuši 2015.gadā; 

3. uzdot Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājai Jeļenai Tratinko, 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” vadītājai Evai Upmanei, Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Taurenītis” vadītājai Marijai Kazakovai, Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Karlsons” vadītājai Andrai Mazurei un Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Lotte” vadītājai 

Edītei Pavličenko līdz 2020.gada 10.novembrim informēt attiecīgo izglītības iestāžu izglītojamo 

vecākus (likumiskos pārstāvjus) par lēmuma 1. un 2.punktā noteikto, 

4. noteikt, ka izglītojamo izvietošanas kārtību Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē 

“Pasaciņa” Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, nosaka Tukuma  pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pasaciņa” vadītāja Jeļena Tratinko, 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

91 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 10.§. 

 

Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, darbiniekiem 

 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” darbinieki uz ēkas Kurzemes ielā 5, 

Tukumā, Tukuma novadā, remontdarbu veikšanas laiku saskaņā ar Tukuma novada Domes 

2018.gada 31.maija lēmumu “Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” darbinieku 

nodarbinātības plānu” (prot.Nr.10, 9.§) tika nodarbināti citās Tukuma novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” programmas 

īstenošanas vietā  Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā. Ņemot vērā, ka no 2020.gada 1.decembra 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa” atsāk programmas īstenošanu Kurzemes ielā 5, 

Tukumā, Tukuma novadā, nepieciešams noteikt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

darbinieku nodarbinātības plānu ēkā Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā. Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” būs 14 grupas, kas ir par 3 grupām vairāk nekā bija līdz 

šim, kā arī ir palielināta iestādes platība, tādēļ nepieciešams nodrošināt iestādi ar vairāk pedagogiem 

(8,889 likmes) un darbiniekiem (6,95 slodzes) (informācija pievienota). Papildus nepieciešams 

finansējums darba samaksai periodam no 2020.gada 16.novembra līdz 2020.gada 31.decembrim ir 

20092,55 euro (informācija pievienota). 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 7.punktu novada pašvaldība [..] 

uztur tās padotībā esošās izglītības iestādes un 10.punktu nodrošina tās padotībā esošo izglītības 

iestāžu saimniecisko, tehnisko un medicīnas darbinieku darba samaksu: 

1. noteikt, ka Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” Kurzemes ielā 5, Tukumā, 

Tukuma novadā: 

1.1. no 2020.gada 1.decembra tiek nodarbināti pedagogi un darbinieki, kuriem uz lēmuma 

spēkā stāšanās brīdi darba vieta noteikta Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” Vārtu 

ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā; 

 1.2 no 2020.gada 1.decembra tiek nodarbināti darbinieki un pedagogi, kuri saskaņā ar 

Tukuma novada Domes 2018.gada 31.maija lēmumu “Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” darbinieku nodarbinātības plānu” (prot.Nr.10, 9.§) nodarbināti citās Tukuma novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs; 

1.3. no 2020.gada 16. novembra palielināt amata likmes/slodzes un izveidot jaunu amata 

vienību: 

Nr.p.k. Amats Likme/slodze 

1.3.1. Pirmsskolas izglītības skolotājs 5,664 

1.3.2.  Pirmsskolas izglītības skolotājs (aizvietotājs) 1,4 

1.3.3. Mūzikas/sporta pirmsskolas izglītības skolotājs 0,485 

1.3.4. Logopēds 1,34 

1.3.5. Vadītāja vietnieks  0,6 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

92 

 

2. noteikt, ka Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādes, kurās saskaņā ar Tukuma 

novada Domes 2018.gada 31.maija lēmumu “Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” darbinieku nodarbinātības plānu” (prot.Nr.10, 9.§) tika nodarbināti Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” darbinieki, neizmantotos budžeta līdzekļus saistībā ar minēto 

darbinieku nodarbinātību, 2020.gada novembrī nodod Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei 

“Pasaciņa”,  

3. noteikt, ka darbinieku nodarbinātības kārtību Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē 

“Pasaciņa” Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, nosaka Tukuma  pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pasaciņa” vadītāja Jeļena Tratinko, 

4. piešķirt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” papildu finansējumu 20092,55 

euro (divdesmit tūkstoši deviņdesmit divi euro 55 centi) apmērā pedagogu un darbinieku atlīdzībai 

no 2020.gada 16.novembra līdz 2020.gada 31.decembrim,  

5. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

 

 

 

 

 

1.3.6. Skolu māsa 0,25 

1.3.7. Lietvedis 0,2 

1.3.8. Skolotāja palīgs 4 

1.3.9. Apkopējs 1 

1.3.10. Ēkas dežurants (jauna amata vienība) 1,5 



Nd24-20 

93 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 11.§. 

 

Par nekustamā īpašuma Vārtu ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Tukuma novada speciālās izglītības iestādei   

 

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumu “Par ēku Vārtu ielā 3, 

Tukumā” (prot.Nr.7, 18.§), ēku Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, plānots izmantot kā 

Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes programmu īstenošanas vietu. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2019.gada 28.februāra lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā izglītības iestādēm” 

(prot.Nr.3, 12.§), Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” (reģistrācijas Nr. 

90001632192, juridiskā adrese Kurzemes iela 5, Tukums, Tukuma novads) tās funkciju 

nodrošināšanai tika nodota ēkas domājamā daļa ar kopējo platību 693,3 m
2 

(izņemot telpu grupas ar 

kadastra apzīmējumiem 90010040589001005 un 90010040589001003), savukārt, Tukuma novada 

speciālās izglītības iestādei (reģistrācijas Nr. 50900021181, juridiskā adrese “Lamiņu muiža”, 

Lamiņi, Pūres pagasts, Tukuma novads) ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai nodota ēkas 

domājamā daļa ar kopējo platību 75,5 m
2
,
 
tai skaitā 45,1 m

2 
platībā telpu grupa ar kadastra 

apzīmējumu 90010040589001005 un 30,4 m
2 

platībā telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 

90010040589001003. Pēc Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” programmas 

īstenošanas izbeigšanas Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, telpas tiks atbrīvotas un tās ir 

iespējams pilnībā nodot bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada speciālās izglītības iestādei, kura 

šajās telpās var izvietot trīs grupas, kas izvietotas Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Taurenītis” telpās saskaņā ar Tukuma novada Domes 2019.gada 29.augusta lēmumu “Par 

nekustamā īpašuma Smilšu ielā 46, Tukumā, Tukuma novadā, daļas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Tukuma novada speciālās izglītības iestādei” (prot.Nr.13, 8.§). Vēl šajās telpās Tukuma 

novada speciālās izglītības iestādei būs iespējams nodrošināt mācību procesu vienai klasei 

izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem, kas šobrīd mācās nepiemērotās telpās Raudas ielā 

6, Tukumā, Tukuma novadā, kā arī nodrošināt kabinetus Montessori metodes un Bowen terapijas 

īstenošanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu 

Atsavinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atsavinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atsavināšanas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atsavinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atsavinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu,  likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu /Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas:[..] gādāt par iedzīvotāju izglītību/, Izglītības 

likuma 17.panta pirmo daļu /Katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību/, trešās daļas  

13.punktu /nodrošina ēdināšanu tās padotībā esošajās speciālās izglītības iestādēs/:  
 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

94 

1. no 2020.gada 15.decembra atzīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes un Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” starpā 2019.gada 15.martā noslēgto līgumu Nr. TND/2-

58.9/19/53 par nedzīvojamās telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, 

 

2. nodot no 2020.gada 15.decembra  uz 10 gadiem bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada 

Domes īpašumā esošo nekustamo īpašumu Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā (būves kadastra 

apzīmējums 90010040589001, 2019.gada 11.janvāra Ēkas kadastrālās uzmērīšanas lieta) (turpmāk 

– ēka), bilances vērtība 535184,48 EUR (pieci simti trīsdesmit pieci tūkstoši viens simts 

astoņdesmit četri eiro un 48 centi), un tai piegulošo teritoriju Tukuma novada speciālās izglītības 

iestādei (reģistrācijas Nr. 50900021181, juridiskā adrese “Lamiņu muiža”, Lamiņi, Pūres pagasts, 

Tukuma novads) izglītības procesa un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai, 

 

3. noslēgt līgumu ar Tukuma novada speciālās izglītības iestādi par ēkas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā, 

 

4. uzdodot Administratīvajai pārvaldei līdz 2020.gada 14.decembrim sagatavot līguma 

tekstu un organizēt līguma noslēgšanu, 

   

  5. uzdot Tukuma novada speciālās izglītības iestādei visu ēkas bezatlīdzības lietošanas laiku 

apsaimniekot ēku un tai piegulošo teritoriju, sedzot ar apsaimniekošanu saistītos izdevumus, 

 

  6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 



Nd24-20 

95 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 12.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu maksimālo uzņemamo bērnu skaitu 

un vecumu 2020./2021.mācību gadā, atveroties Tukuma  

pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” 

Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā 

 

 

 Ņemot vērā, ka Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” darbību ēkā Kurzemes 

ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, plānots uzsākt 2020.gada novembrī, nepieciešams noteikt 

izglītojamo skaitu uzņemšanai Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, ir plānots 

nodrošināt vietas 276 izglītojamajiem. Šobrīd Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” 

Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, ir 78 izglītojamie, savukārt no citām Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādēm izglītības procesu  Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” 

Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, turpinās 44 izglītojamie, kuri uz laiku tika izvietoti 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādēs “Karlsons” (5 bērni), “Vālodzīte” (22 bērni) un “Taurenītis” 

(17 bērni). Ņemot vērā minēto, Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” vietas jānodrošina 

122 izglītojamajiem, līdz ar to, no pirmsskolas uzņemšanas rindas būs iespēja uzņemt 154 bērnus.  

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Vālodzīte” pēc izglītojamo pārvietošanas uz Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādi “Pasaciņa” varēs uzņemt 22 izglītojamos, kā arī Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādē “Taurenītis”, ņemot vērā izglītojamo pārvietošanu uz Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādi “Pasaciņa” varēs uzņemt 20 izglītojamos.  

 Saskaņā ar Tukuma novada pašvaldības bērnu rindu reģistra datiem šobrīd nav rindas 

2014.gadā un 2015.gadā dzimušiem bērniem. Ņemot vērā, ka šajos gados dzimušie bērni ir 

sasnieguši obligāto izglītības vecumu, Tukuma novada Izglītības pārvaldei, saņemot pieteikumu, būs 

iespējams nodrošināt 2014.gadā un 2015.gadā dzimušiem bērniem vietu pirmsskolas izglītības 

iestādē nekavējoties. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020.gada 29.aprīļa lēmuma „Par Tukuma novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 2020./2021.mācību gadā” (prot. Nr.8, 

27.§) 3.punktu /noteikt, ka papildus uzņemšana Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs un izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, tiks veikta pēc Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” (ēkā Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā) 

nodošanas ekspluatācijā/, ņemot vērā, ka paredzamie ēkas Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma 

novadā, energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi, remonta un pārbūves darbi ir īstenoti un ēka 

ir nodota ekspluatācijā:  

 

 1. no 2020.gada 1.decembra noteikt maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 

2020./2021.mācību gadā šādās Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs: 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

96 

 

2. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

Nr.p.k. Izglītības iestāde 

Bērnu 

dzimšanas 

gads 

Grupu 

skaits 

Maksimālais uzņemamo 

bērnu skaits grupā 

1.1. 
Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pasaciņa” 

2014. 1 2 

2015. 1 4 

2016. 1 10 

2017. 4 80 

2018. 2 40 

2019. 1 16 

1.2. 
Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestāde “Vālodzīte” 
2018. 1 22 

1.3. 
Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestāde “Taurenītis” 
2018. 1 20 



Nd24-20 

97 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 13.§. 

 

Par papildus finansējumu Tukuma novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

 

 

Tukuma novada Domē 2020.gada 25.septembrī saņemts Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pasaciņa” iesniegums par papildus finansējuma piešķiršanu un 2020.gada 9.oktobrī 

saņemts Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” iesniegums par papildus finansējuma 

piešķiršanu. 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2019.gada 29.augusta lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

Smilšu ielā 46, Tukumā, Tukuma novadā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada 

speciālās izglītības iestādei” Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” telpās izvietotas 

Tukuma novada speciālās izglītības iestādes trīs grupas. Ņemot vērā, ka telpas Vārtu ielā 3, 

Tukumā, Tukuma novadā no 2020.gada 15.decembra tiek nodotas Tukuma novada speciālās 

izglītības iestādei, jo sakarā ar remontdarbu pabeigšanu ēkā Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma 

novadā, Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa” šīs telpas vairs neizmantos, telpas Smilšu 

ielā 46, Tukumā, Tukuma novadā, kuras izmantoja Tukuma novada speciālās izglītības iestāde, 

izbeidzot noslēgto līgumu par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā, var tikt nodotas 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Taurenītis”. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē 

“Taurenītis” pēc telpu remonta varēs uzņemt 58 bērnus. Lai nodrošinātu bērnu uzņemšanu, 

nepieciešams papildu finansējums inventāra iegādei 7506,00 euro apmērā (informācija pievienota). 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa” iesniegumā norāda, ka atsevišķs tai 

piederošais inventārs, kas pieslēgts komunikācijām, tiks nodots bez atlīdzības Tukuma novada 

speciālās izglītības iestādei (Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā esošais inventārs saskaņā ar 

pievienoto informāciju 2975,00 euro vērtībā) un Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei 

“Taurenītis” (Smilšu ielā 46, Tukumā, Tukuma novadā esošā trauku mazgājamā mašīna 350,00 

euro vērtībā). Lai nodrošinātu Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” darbību 

Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, nepieciešams papildu finansējums inventāra iegādei 

3975,00 euro apmērā un mācību līdzekļu iegādei 3000,00 euro apmērā. 

 

 Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu novada pašvaldība [..] 

piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu, un, 

lai nodrošinātu Tukuma pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darbību: 

 

1. piešķirt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Taurenītis” papildu finansējumu 7506,00 

euro (septiņi tūkstoši pieci simti seši euro) apmērā inventāra iegādei; 

 

2. piešķirt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” papildu finansējumu: 

2.1.  3975,00 euro (trīs tūkstoši deviņi simti septiņdesmit pieci euro) apmērā inventāra 

iegādei; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

98 

2.2. 3000,00 euro (trīs tūkstoši euro) mācību līdzekļu iegādei, 

3. nodot Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” pamatlīdzekļus un inventāru bez 

atlīdzības: 

3.1 Tukuma novada speciālās izglītības iestādei (Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā): 

3.1.1. veļas mazgājamās mašīnas (2 gab.) 800,00 euro vērtībā; 

3.1.2. veļas žāvējamo mašīnu 525,00 euro vērtībā; 

3.1.3. ledusskapi 150,00 euro vērtībā; 

3.1.4. trauku mazgājamās mašīnas (4 gab.) 1400,00 euro vērtībā; 

 3.1.5. auguma mērītāju 100,00 euro vērtībā; 

 3.2. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Taurenītis” trauku mazgājamo mašīnu 350,00 

euro vērtībā, 

  

4. lēmuma 1.un 2.punktā minētos finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 

2020.gada pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”, 

  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 



Nd24-20 

99 

  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 14.§. 

 

 

Par izglītojamo ēdināšanas maksas apstiprināšanu  

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Karlsons” 

 

 

Tukuma novada Dome 2020.gada 2.oktobrī ir saņēmusi SIA “Aniva”, reģ.Nr.50003115551, 

juridiskā adrese Zeltrītu iela 16-2, Mārupes novads, LV-2167 (turpmāk – SIA “Aniva”) iesniegumu 

ar lūgumu paaugstināt ēdināšanas pakalpojuma cenu Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādē 

“Karlsons”, minot, ka kopš 2016.gada SIA ”Aniva” ēdināšanas pakalpojuma cenu nav mainījusi, 

bet vidējais pārtikas cenu līmenis pēc Centrālās statistikas pārvaldes datiem, salīdzinot 2017.gada 

un 2020.gada jūlija mēnesi ir palielinājies par 12.8%, tas ir ēdināšanas pakalpojuma cenas 

pieaugums ir 0,34 euro, ņemot vērā, ka ēdināšanas pakalpojuma cena ir 2,65 euro. 

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes oficiālo statistikas ziņojumu par patēriņu cenu 

vidējām izmaiņām 12 mēnešos pret iepriekšējiem 12 mēnešiem par atskaites perioda mēnesi 

pieņemot konkrētā gada jūlija mēnesi statistikas apakšgrupā Nr.11.1.2. (Ēdnīcu pakalpojumi), cenu 

vidējās izmaiņas ir  2017-2018=2,7%, 2018-2019=4,4% un 2019-2020=4,3%, kas kopā ir 11,4 %. 

Iespējamais pieaugums ēdināšanas pakalpojumu izmaksām ir 0,30 euro ņemot vērā, ka saskaņā ar 

Tukuma novada Domes 2016.gada 24.novembra lēmumu “Par ēdināšanas maksu Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādē “Karlsons”” (prot.Nr.16, 7.§) ēdināšanas pakalpojuma izmaksas 

Tukuma novada pirmsskolas izglītības iestādē “Karlsons” 2,65 euro apmērā vienam izglītojamajam 

dienā. Lai nodrošinātu vienlīdzīgu pieeju izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai Tukuma 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, kur ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

komersants, jāņem vērā Tukuma novada Domes 2020.gada 26.augusta lēmums “Par izglītojamo 

ēdināšanas maksas Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu 

sniedz  SIA “IRG”, apstiprināšanu”, kas paredz ēdināšanas maksu pirmsskolas izglītības iestādēs 

2,92 euro apmērā vienam izglītojamajam dienā. Šajā gadījumā SIA “Aniva” ēdināšanas maksas 

pieaugums ir par 10% salīdzinājumā ar 2016.gadu. 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 26.augusta lēmumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu izglītojamo ēdināšanas maksai Tukuma novada izglītības iestādēs no 2020.gada 

1.septembra” (prot.Nr.20, 29.§) pašvaldības līdzfinansējums izglītojamo ēdināšanai pirmsskolas 

izglītības iestādēs ir 1,17 euro dienā vienam izglītojamajam, līdz ar to palielinot ēdināšanas maksu 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Karlsons” vecāku maksa palielinās no 1,48 euro uz 1,75 

euro dienā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu pašvaldības 

dome pieņem [..] citus lēmumus: 

 

1. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Karlsons”, kurā ēdināšanas pakalpojumu 

nodrošina SIA “Aniva”, no 2020.gada 1.novembra noteikt ēdināšanas pakalpojuma maksu 2,92 

euro dienā, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

100 

2. uzdot Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Karlsons” vadītājai A.Mazurei nekavējoši 

informēt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Karlsons” izglītojamo likumiskos pārstāvjus par 

ēdināšanas pakalpojuma cenas palielināšanu, 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

101 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 15.§. 

 

 

Par mērķdotāciju Tukuma novada interešu izglītības 

programmu pedagogu daļējai darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām laika periodam no 2020. gada 1.septembra  

līdz 31.decembrim  

 

 

1. Pieņemt zināšanai, ka, pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2020.gadam” 

7. pielikumu un Ministru kabineta 2020.gada 29.septembra rīkojuma Nr. 574 “Par mērķdotāciju 

sadalījumu pašvaldībām- pašvaldību izglītības iestādēm 2020.gadam”  2. pielikumu, no valsts 

budžeta mērķdotācijas interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2020.gadā, periodā no 1.septembra līdz 

31.decembrim, Tukuma novadam tiek finansētas 24,75 likmes. 

 

2. Saskaņā ar likuma „Par valsts budžetu 2020.gadam” 7.pielikumu, Ministru kabineta 

2020.gada 29.septembra rīkojuma Nr. 574 “Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām- pašvaldību 

izglītības iestādēm 2020.gadam” 2. pielikumu un Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta 

noteikumiem Nr.382 „Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība”, apstiprināt valsts 

budžeta mērķdotācijas sadali Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēm un interešu izglītības 

programmu īstenotājiem (turpmāk – interešu izglītības programmu īstenotāji) pēc saraksta 

pielikumā. 

 

3. Interešu izglītības metodiskā darba nodrošināšanai no kopējām 24,75 likmēm paredzēt 

1,00 likmi. 

 

4. Ar lēmuma pieņemšanas brīdi atzīt par spēku zaudējušu Tukuma  novada Domes 

2020.gada 30.janvāra lēmumu “Par mērķdotāciju Tukuma novada  interešu izglītības programmu 

pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

2020.gadā” (prot.Nr.2, 19.§). 

 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

102 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

lēmumam (prot. Nr.24, 15.§.) 

 

Mērķdotācija interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2020. gadā.  

 

Interešu izglītības programmu īstenotāji 

Skolēnu 

skaits 

01.09.2020. 

Likmes 

mēnesī 

Mērķdotācija vienam 

mēnesim no 2020.gada 

1.septembra līdz 

31.decembrim euro 

Mērķdotācija 

2020.gadam 

euro 

Tukuma Raiņa ģimnāzija 294 2.4 2353 28772 

Tukuma 2.vidusskola 759 3.067 3047 37876 

Zemgales vidusskola 466 1.667 1634 19200 

Tukuma E. Birznieka-Upīša 

1.pamatskola 

409 1.333 1387 15476 

Tukuma 2. pamatskola 476 2.1 2059 24620 

Tukuma 3. pamatskola 206 0.833 817 9476 

Džūkstes pamatskola 86 0.567 556 7440 

Irlavas pamatskola 117 1.1 1078 12504 

Pūres pamatskola 229 0.9 890 10632 

Tumes pamatskola 143 0.933 915 11108 

Sēmes sākumskola 26 0.267 261 2540 

Tukuma novada speciālās izglītības 

iestāde 

204 0.9 882 10232 

Tukuma Mūzikas skola 0 0.467 466 5384 

Tukuma Mākslas skola 0 2.383 2385 27412 

Tukuma Sporta skola 0 0.4 392 4552 

Tukuma novada Izglītības pārvalde 

(Skauti un Gaidas) 

0 0.267 261 3233 

Biedrība “Hokeja klubs Tukums” 0 1.0 981.31 11366.68 

Biedrība “Dejas izaugsme” 0 1.333 1307.08 11184.64 

Biedrība “Kjokušinkai karatē 

"Bushido" centrs" 

0 0.5 490.16 4442.48 

Sporta biedrība “Baltais Drakons” 0 0.233 228.74 2652.24 

Artis Zālmanis (florbols) 0 0.5 395 4580.00 

Biedrība “Tukuma BMX 

riteņbraukšana” 

0 0.3 294.09 3658.20 

Biedrība “Dziesmu vācelīte” 0 0.267 261.42 2534.80 

Biedrība “Tukuma Tautskola” 0 0.033 32.67 130.68 

Metodiķi interešu izglītībā 0 1.0 1032.53 12367.28 

KOPĀ 3432 24.75 24405.00 283374.00 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 



Nd24-20 

103 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 16.§. 

 

Par papildu finansējuma piešķiršanu Tukuma  

2.pamatskolai Erasmus+ projekta līdzfinansēšanai 2020.gadā 

 

 

Tukuma novada Izglītības pārvaldē 2020.gada 6.oktobrī saņemts Tukuma 2. pamatskolas 

elektroniski parakstīts iesniegums (reģ. Nr.T2P/1-16/20/83) par papildu finansējuma 6439,00 euro 

(seši tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi euro) (20% no kopējās projekta summas) apmērā, 

piešķiršanu Erasmus+ partnerattiecību KA201 projekta “Smart mathematics teacher” Nr.2018-1-

LT01-KA201-046956 līdzfinansēšanai. Šā projekta noslēgums paredzēts 2020.gada 31.decembrī. 

Naudas līdzekļus 6439,00 euro (seši tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi euro) apmērā no Lietuvas 

partnera paredzēts saņemt atpakaļ pēc gala atskaites iesniegšanas un apstiprināšanas, tas ir 

2021.gada janvārī.  

 Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu novada pašvaldība [..] 

piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu, un, 

lai atbalstītu Tukuma novada izglītības iestāžu dalību projektos: 

 

1. piešķirt Tukuma 2.pamatskolai papildu finansējumu 6439,00 euro (seši tūkstoši četri 

simti trīsdesmit deviņi euro) apmērā, Erasmus+ partnerattiecību KA201 projekta “Smart 

mathematics teacher” Nr.2018-1-LT01-KA201-046956 līdzfinansēšanai, 

 

2. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 

3. pēc gala atskaites iesniegšanas, apstiprināšanas un naudas līdzekļu saņemšanas no 

Lietuvas partnera, naudas līdzekļus atgriezt Tukuma novada Domei, 

 

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

104 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 17.§. 

 

Par papildu finansējumu bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem 2020. gadā 

 

Tukuma novada Dome 2020. gada 30. janvārī pieņēma lēmumu “Par pašvaldības atbalstu 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2020.gadā” un apstiprināja nolikumu “Pašvaldības 

atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 2020.gadā” (prot.Nr.2, 

17.§), kas nosaka pašvaldības atbalsta apmēru bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 

(auklēm) par pakalpojuma sniegšanu vienam bērnam. Saskaņā ar minēto lēmumu pašvaldības 

līdzfinansējums  2020.gadā  ir  200,00 euro (divi simti euro) mēnesī par vienu bērnu. 2020.gada 

budžetā šim mērķim tika ieplānoti 201600,00 euro, kas tika aprēķināts, ņemot vērā, ka 2019.gadā 

vienā mēnesī bērna uzraudzības pakalpojums vidēji tika sniegts 84 bērniem.  

2020.gada deviņos mēnešos (no janvāra līdz septembrim) izlietoti 198013,38 euro, jo 

norādītajā periodā bērna uzraudzības pakalpojums vidēji mēnesī sniegts 110 bērniem. Uz 2020. 

gada 1.oktobri bērnu uzraudzības pakalpojumus 85 bērniem sniedz 45 bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēji.   

2020.gada trīs mēnešiem (no oktobra līdz decembrim) pakalpojuma apmaksai ir nepieciešami 

aptuveni 51000,00 euro (85 bērni x 200,00 euro x 3 mēneši). Tukuma novada Izglītības pārvaldes 

ieplānotā budžeta atlikumā šobrīd ir 3586,62 euro. Tukuma novada Izglītības pārvalde lūdz piešķirt 

papildu finansējumu bērnu uzraudzības pakalpojumu apmaksai 47413,38 euro (četrdesmit septiņi 

tūkstoši četri simti trīspadsmit euro 38 centi) apmērā. 

Lai nodrošinātu bērnu uzraudzības pakalpojuma apmaksu 2020. gadā, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 6.panta pirmās daļas 6.punktu Publisko tiesību jomā pašvaldību kompetencē ir 

[..] autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas kā brīvprātīgās iniciatīvas, 12. pantu Pašvaldības 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas 

ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, 

tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: gādāt par iedzīvotāju izglītību, 

un 41.panta pirmās daļas 4.punktu Pašvaldības dome pieņem citus lēmumus, Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Tukuma novada Izglītības pārvaldei papildu finansējumu bērnu uzraudzības 

pakalpojumu apmaksai 47413,38 euro (četrdesmit septiņi tūkstoši četri simti trīspadsmit euro 38 

centi) apmērā, 

2. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

3. atbildīgais par lēmuma izpildi Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Marita 

Bērziņa, 

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
        

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://www.tip.edu.lv/images/BUP_noteikumi_2020.pdf
https://www.tip.edu.lv/images/BUP_noteikumi_2020.pdf
https://www.tip.edu.lv/images/BUP_noteikumi_2020.pdf
https://www.tip.edu.lv/images/BUP_noteikumi_2020.pdf


Nd24-20 

105 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 18.§. 

 

Par grozījumu Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.novembra lēmuma “Par Tukuma  

novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžu apstiprināšanu” pielikumā 

 

 

Grozījumu Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmumā “Par Tukuma novada 

izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 27.§) nepieciešams 

veikt, jo saskaņā ar Tukuma novada speciālās izglītības iestādes iesniegtajiem maksas pakalpojumu 

izcenojuma aprēķiniem (pievienoti) iestādei ir iespēja sniegt jaunus pakalpojumus. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2015.gada 2.jūlija noteikumu Nr.9 „Kārtība, kādā 

Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno, un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas 

pakalpojumu izcenojumus” (prot.Nr.7, 9.§) 20.2. apakšpunktu: 

 

1. izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma “Par Tukuma novada 

izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot. Nr. 13, 27.§) pielikumā šādu 

grozījumu:  

 

Tukuma novada speciālās izglītības iestādes maksas pakalpojumus papildināt ar 10. un 

11.punktu: 

 

10. Silto smilšu terapiju nodarbība 

(Warmsandbox) 

stunda 20.66 Nav PVN 

maksātājs 

20.66 

11. Silto smilšu terapijas telpu noma  stunda 4.19 Nav PVN 

maksātājs 

4.19 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2020.gada 1.novembrī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

106 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

   Ar grozījumiem, kas  izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes  lēmumu: 

- 24.11.2016. (prot.Nr.16, 10.§.), 

- 27.04.2017. (prot.Nr.6, 12.§.), 

- 27.07.2017. (prot.Nr.14, 9.§), 

- 28.09.2017. (prot.Nr.16, 12.§.), 

- 21.12.2017. (prot.Nr.21, 6.§.), 

- 26.04.2018. (prot.Nr.7, 20.§.), 

- 25.10.2018. (prot.Nr.23, 10.§.), 

- 22.11.2018. (prot.Nr.25, 24.§.), 

- 30.05.2019. (prot.Nr.7, 13.§.), 

- 19.12.2019. (prot.Nr.20, 13.§.), 

- 27.02.2020. (prot.Nr.3, 8.§), 

- 26.08.2020. (prot.Nr.20,25§), 

- 28.10.2020. (prot.Nr.24, 18.§). 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2015.gada 26.novembrī             prot.Nr.13, 27.§. 

 

Par Tukuma novada izglītības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 02.07.2015. noteikumiem Nr.9 „Kārtība, kādā 

Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno, un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina 

maksas pakalpojumu izcenojumus” (prot.Nr.7, 9.§): 

1. apstiprināt Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžus 

(pielikumā), 

2. ieņēmumus no maksas pakalpojumiem iemaksāt izglītības iestādes pamatbudžeta 

kontos, 

3. noteikt, ka par maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus var izlietot atbilstīgi Izglītības 

likuma 60.panta septītajai un astotajai daļai, 

4. dokumentu kopēšanai, drukāšanai un laminēšanai izmanto tikai izpildītāja materiālu, 

5. samaksu par izglītības iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem skaidrā naudā vai ar 

bankas pārskaitījumu uz iesniegtā rēķina pamata maksā privātpersonas un iestādes vai 

organizācijas, kuras netiek finansētas no Tukuma novada pašvaldības budžeta, 

6. Tukuma novada pašvaldības budžeta finansētajām institūcijām maksas pakalpojumi 

tiek uzskaitīti un regulēti ar asignējumu samazinājuma (palielinājuma) finanšu instrumentu, 

7. svītrots ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§), 

8. par telpu nomu (īri) un komunālajiem pakalpojumiem tiek slēgts nomas (īres) līgums, 

9. maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2016.gada 1.janvārī, 

10. uzskatīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada Domes 2014.gada 28.augusta 

noteikumus Nr.14 „Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumi” (prot.Nr.10, 4.§) un 

Tukuma novada Domes 2011.gada 28.aprīļa saistošos noteikumus Nr.9 “Pašvaldības aģentūras 

“Tukuma Sporta un atpūtas komplekss ”maksas pakalpojumi”” (prot.Nr.5, 3.§).     

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd24-20 

107 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

PIELIKUMS 

Tukuma novada Domes  26.11.2015.  

lēmumam (prot.Nr.13, 27.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 24.11.2016. (prot.Nr.16, 10.§.), 

- 27.04.2017. (prot.Nr.6, 12.§.), 

- 27.07.2017. (prot.Nr.14, 9.§), 

- 28.09.2017. (prot.Nr.16, 12.§.), 

- 21.12.2017. (prot.Nr.21, 6.§.), 

- 26.04.2018. (prot.Nr.7, 20.§.), 

- 25.10.2018. (prot.Nr.23, 10.§.), 

- 22.11.2018. (prot.Nr.25, 24.§.), 

- 30.05.2019. (prot.Nr.7, 13.§.), 

- 19.12.2019. (prot.Nr.20, 13.§.), 

- 27.02.2020. (prot.Nr.3, 8.§), 

- 26.08.2020. (prot.Nr.20,25§), 

- 28.10.2020. (prot.Nr.24, 28.§). 

 

 

Tukuma Raiņa ģimnāzija 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāle  stunda 17.66 Nav PVN maksātājs 17.66 

Aktu zāle, izmantojot 

apskaņošanas un prezentācijas 

tehniku 

 stunda 23.34 Nav PVN maksātājs 23.34 

2. Sporta zāle  stunda 24.67 Nav PVN maksātājs 24.67 
(piemēro 

atvieglojumu) 

3. Datorklase  stunda 18.52 Nav PVN maksātājs 18.52 

4. Klases telpa  stunda 7.20 Nav PVN maksātājs 7.20 

5. Stadiona noma 

(sacensību un pasākumu  

rīkošanai) 

 stunda 38.10 Nav PVN maksātājs 38.10 
(piemēro 

atvieglojumu) 

6. Stadiona noma  

(treniņu  nodarbībām) 

 stunda 18.63 Nav PVN maksātājs 18.63 
(piemēro 

atvieglojumu) 

7. Dienesta viesnīcas īre: 

bez gultas veļas 

studentiem 

pārējiem 

   par 

diennakti 

 

 

4.77 

7.27 

Nav PVN maksātājs  

 

4.77 

7.27 

 ar gultas veļu 

studentiem 

pārējiem 

 par 

diennakti 

 

6.27 

8.80 

Nav PVN maksātājs  

6.27 

8.80 

8. Dienesta viesnīcas īre skolēniem  mēnesis 22.00 Nav PVN maksātājs 22.00 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd24-20 

108 

9. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas noma vienai 

vienībai  

 mēnesī 30.00 Nav PVN maksātājs 30.00 

10. A4 lapas kopēšana uz vienas 

puses 

 gab. 0.10 Nav PVN maksātājs 0.10 

11. A4 lapas kopēšana uz abām 

pusēm 

 gab. 0.12 Nav PVN maksātājs 0.12 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Svītrots 9.punkts ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

Tukuma 2.vidusskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 

bez PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

2. Auto apmācības braukšanas 

stunda 

stunda 7.00 Nav PVN maksātājs 7.00 

5. Klase stunda 6.00 Nav PVN maksātājs 6.00 

 

16. 

Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas nomas 

maksa 

 

 mēnesī 

 

20.00 

 

Nav PVN maksātājs 
 

20.00 

Svītrots 1.punkts ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

5., 10., 13.punkts ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Svītroti 3.,4.,6.,7.,8.,9.,10.,11.,12.,13.,14. un 15.punkts ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 

27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 8.§.) 

 

 

Tukuma 3.pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 

bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Skolas arhīva izziņas 

sagatavošana un izsniegšana 

gab. 2.19 Nav PVN maksātājs 2.19 

2. Telpu noma Lielā iela 18, 

13.kabinets  

stunda 3.12 Nav PVN maksātājs 3.12 

3. Telpu noma Lielā iela 18, 

14.kabinets  

stunda 3.26 Nav PVN maksātājs 3.26 

4. Telpu noma Lielā iela 31, sporta 

zāle ar garderobēm  

stunda 5.55 Nav PVN maksātājs 5.55 

5. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas noma 

gab. 2.78 + 

par 

patērēto 

elektro-

enerģiju 

Nav PVN maksātājs 2.78 + par 

patērēto    

elektro-enerģiju 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13.§.) 

 

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.04.2017. lēmumu (prot.Nr.6, 12.§.) 

Svītrots ar Tukuma novada Domes 19.12.2019. lēmumu (prot.Nr.20, 13.§.) 

 

 

 

 



Nd24-20 

109 

Džūkstes pamatskola  

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1. Dzīvokļu īre „Upeslejās” m
2
 0.36 Nav PVN maksātājs 0.36 

2. Sporta zāles telpu noma 

(nometnēm ar gulēšanu) 

diennakts 

 

 170.00 Nav PVN maksātājs 170.00 

3. Ēdamzāles un virtuves 

pakalpojumi  

stunda 9.00 Nav PVN maksātājs 9.00 

4. Kompleksās pusdienas 

darbiniekiem 

porcija 1.65 Nav PVN 

maksātājs 

1.65 

6. Aktu zāles noma stunda 4.50 Nav PVN maksātājs 4.50 

7. Sporta zāles telpu noma  

1. stāvs 

stunda 

 

16.00 Nav PVN maksātājs 16.00 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Svītrots 5.punkts ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr7., 13.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 8.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.08.2020. lēmumu (prot.Nr.20, 25.§.). 

 

Irlavas pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāle stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

2. Klases telpas nometnēm stunda 1.00 Nav PVN maksātājs 1.00 

3. Sporta stadions stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

4. Skolas arhīva izziņas 

sagatavošana un izsniegšana 

gab. 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

5. Ēdnīcas tualetes izmantošana 

stadiona nomas laikā 

stunda 2.50 Nav PVN maksātājs 2.50 

6. Aktu zāles noma (pirmsskola) stunda 4.50 Nav PVN maksātājs 4.50 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13.§.) 

 

Zemgales vidusskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Sporta zāles noma grupām stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

3. Skolas telpu noma 1 m
2
 

diennaktī 

0.50  Nav PVN maksātājs 0.50 

4. Skolas internāta noma diennaktī 

vienai 

personai 

7.00 Nav PVN maksātājs 7.00 

5. Stadiona noma stunda 14.00 Nav PVN maksātājs 14.00 

6. Skolas internāta īre skolēniem mēnesis 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

7. Dzīvokļa īre 1m
2
 mēnesī 0.25 Nav PVN maksātājs 0.25 

8. Aktu zāles noma stunda 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

9. Ēdamzāles noma stunda 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

10. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas noma 

vienai vienībai 

mēnesis 20.00 Nav PVN maksātājs 20.00 

11. Telpu noma –mācību klase stunda 3.60 Nav PVN maksātājs 3.60 



Nd24-20 

110 

(Zemītes iela 5/1, Tukums) 

12. Telpu noma-datorklase 
(Zemītes iela 5/1, Tukums) 

stunda 6.00 Nav PVN maksātājs 6.00 

13. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas noma 
(Zemītes iela 5/1, Tukums) 

gab. 21.34 Nav PVN maksātājs 21.34 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Svītrots 2.punkts ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2019. lēmumu (prot.Nr.20., 13.§.) 

 
 

Tumes pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Klases telpas (lasītava) noma ar 

datortehniku 
stunda 5.00 

Nav PVN maksātājs 
5.00 

2. Mazās zāles noma stunda 3.70 Nav PVN maksātājs 3.70 

3. Sporta zāles noma stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

4 . Trenažieru zāles noma stunda 2.00 Nav PVN maksātājs 2.00 

5. Darbinieku ēdināšana- 

kompleksās pusdienas 
porcija 

1.65 

 
Nav PVN maksātājs 

1.65 

 

6. 
Ēdamzāles un virtuves noma stunda 12.75 Nav PVN maksātājs 

12.75 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

5.punktā grozījumi izdarīti ar Tukuma novada Domes 21.12.2017. lēmumu (prot.Nr.21, 6.§.) 

2.punktā grozījumi un papildināts ar 6.punktu ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2019. lēmumu (prot.Nr.20, 13.§.) 

 

Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Izziņa no skolas arhīva gab. 2.47 Nav PVN maksātājs 2.47 

2. Sporta zāles noma stunda 7.97 Nav PVN maksātājs 7.97 

3. Aktu zāles noma stunda 9.69 Nav PVN maksātājs 9.69 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

 

Tukuma 2.pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. A4 lapas kopēšana uz vienas 

puses 

gab. 0.07 Nav PVN maksātājs 0.07 

2. Aktu zāles īre  stunda 19.05 Nav PVN maksātājs 19.05 

3. Semināru telpas īre stunda 16.47 Nav PVN maksātājs 16.47 

4. Datorklases īre stunda 17.48 Nav PVN maksātājs 17.48 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 10.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13.§.) 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

111 

 

Pūres pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Sporta zāles īre stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

2. Pasākumu zāles īre stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

3. Pirts īre stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

4. Klases īre stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

7. Maksa par dzīvokļu īri m
2
 0.18 Nav PVN maksātājs 0.18 

9. Datorklases īre stunda 7.00 Nav PVN maksātājs 7.00 
Svītroti 5., 6. un 8.punkti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13.§.) 

 

Sēmes sākumskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Skolas zāles noma stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.14.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

Tukuma internātpamatskolas  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Svītroti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 10.§.) 

 

Dzirciema internātpamatskolas  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Svītroti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 10.§.) 
 

Tukuma Mūzikas skola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Skolas zāles noma Stunda 25.00 Nav PVN maksātājs 25.00 
                                                          Svītrots 4.punkts ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

Tukuma Mākslas skola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Skolas arhīva izziņas 

sagatavošana un izsniegšana 

gab. 1.68 Nav PVN maksātājs 1.68 

2. Skolas bijušā skolēna 

raksturojuma sagatavošana, 

izmantojot ziņas no skolas arhīva 

gab. 4.98 Nav PVN maksātājs 4.98 

Svītrots 4.punkts ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

Tukuma Sporta skola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Viesnīca diennakts 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

2. Viesnīca ilgāk par 3 

dienām 

7.00 Nav PVN maksātājs 7.00 

3. Viesnīca ar matraci bez 

gultasveļas  

 diennakts 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 



Nd24-20 

112 

4. Duša 1 reize 0.90 Nav PVN maksātājs 0.90 

5. Sauna   stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

6. Sauna par katru nāk. stundu  stunda 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

7. Velotrenažieris 

Body Bike 

 stunda 2.00 Nav PVN maksātājs 2.00 

8. Novuss  nodarbība 1.00 Nav PVN maksātājs 1.00 

9. Galda teniss nodarbība 1.50 Nav PVN maksātājs 1.50 

10. Galda tenisa raketes 

izmantošana 

nodarbība 0.50 Nav PVN maksātājs 0.50 

11. Smagatlētikas zāle  nodarbība 1.50 Nav PVN maksātājs 1.50 

12. Sporta zāle  stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

13. Aerobikas zāle  stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

14. Futbola laukumā ar zālienu 

treniņnodarbības 

 stunda 20.00 Nav PVN maksātājs 20.00 

15. Futbola laukumā ar zālienu 

sacensības 

1 spēle 60.00 Nav PVN maksātājs 60.00 

16. Futbola laukumā ar mākslīgo 

segumu treniņnodarbības  

½ laukuma 

 stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

17. Futbola laukumā ar mākslīgo 

segumu sacensības 

½ laukuma 

 stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

18. Stadions (treniņnodarbības) stunda 20.00 Nav PVN maksātājs 20.00 

19. Pasākumu zāle 1 diennakts 50.00 Nav PVN maksātājs 50.00 

20. Fizioterapeits ½ stundas 20.00 Nav PVN maksātājs 20.00 

21. Sporta zāle (Pauzera iela 7, 

Tukums) 

stunda 46.00 Nav PVN maksātājs 46.00 

22. Sporta zāle (Pauzera iela 7, 

Tukums) ½ zāles 

stunda 23.00 Nav PVN maksātājs 23.00 

23. Stadions (Pauzera iela 7, 

Tukums) 

stunda 35.00 Nav PVN maksātājs 35.00 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Ar grozījumiem (3.punktā), kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.07.2017. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§.) 

Svītrots 1., 2. un 3.punkts ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.11.2018. lēmumu (prot.Nr.25, 24.§.) 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles īre stunda 5.50 Nav PVN maksātājs 5.50 

2. Sporta zāles īre stunda 5.50 Nav PVN maksātājs 5.50 

 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāle Spartaka  ielā -18 stunda 5.15 Nav PVN maksātājs 5.15 

2. Sporta zāle Spartaka ielā -18 stunda 5.50 Nav PVN maksātājs 5.50 

 



Nd24-20 

113 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles noma 1 stunda 5.75 Nav PVN maksātājs 5.75 
Ar grozījumiem (1.punktā), kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.07.2017. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§.) 

Ar Tukuma novada Domes 21.12.2017. lēmumu (prot.Nr.21, 6.§.) svītrots 1.punkts 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

Pūres pirmsskolas izglītības iestāde „Zemenīte”  

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

 

2. Aktu zāles noma stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 
Ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) svītrots 1.punkts 

 Ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 10.§.) svītrots 3.punkts  

 

Slampes pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles noma bērnu 

nodarbībām 

stunda 4.00 Nav PVN maksātājs 4.00 

2. Aktu zāles noma pasākumiem stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

3. Grupas telpu noma bērnu 

nodarbībām 

stunda 3.70 Nav PVN maksātājs 3.70 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Karlsons” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles noma stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pepija” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Aktu zāles noma stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

2. Sporta zāles noma stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

3. Telpu noma (SIA “IRG” biroja 

telpa) 

m
2
/mēnesī 1.01 Nav PVN maksātājs 1.01 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Lotte” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Aktu zāles noma stunda 6.00 Nav PVN maksātājs 6.00 

 

Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde „Cīrulītis” 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 



Nd24-20 

114 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7, 13.§.) 

 

Tukuma novada speciālās izglītības iestāde 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 
1.-6. Svītrots 

7. Darbinieku ēdināšana porcija Brokastis -1.35 

Pusdienas- 1.70 

Launags- 1.14 

Vakariņas- 1.20 

Kopā -5.39 

Nav PVN  

maksātājs 

Brokastis -1.35 

Pusdienas - 1.70 

Launags - 1.14 

Vakariņas - 1.20 

Kopā -5.39 

8. Telpu iznomāšana 

naktsmītnēm 

diennakts 
9.52 

Nav PVN  

maksātājs 9.52 

9. Telpu noma stunda 6.00 
Nav PVN  

maksātājs 
6.00 

10. Silto smilšu terapiju nodarbība 

(Warmsandbox) 

stunda 20.66 Nav PVN 

maksātājs 
20.66 

11. Silto smilšu terapijas telpu 

noma  

stunda 4.19 Nav PVN 

maksātājs 
4.19 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 10.§.)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.11.2018. lēmumu (prot.Nr.25, 24.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2019. lēmumu (prot.Nr.20, 13.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.10.2020. lēmumu (prot.Nr.24, 18.§.). 

 

Atvieglojumi:  

 

1. Lai veicinātu pašvaldības izglītības iestāžu sporta infrastruktūras pieejamību, noteikt maksu: 

1.1. par Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta zāles izmantošanu un Tukuma 2.vidusskolas sporta zāles 

Raudas ielā 16, Tukumā, izmantošanu 10,00 euro (desmit euro) bez PVN par vienu stundu; 

1.2. par Tukuma Raiņa ģimnāzijas stadiona nomu sacensību un pasākumu rīkošanai 28,00 euro 

(divdesmit astoņi euro) bez PVN par vienu stundu; 

1.3. par Tukuma Raiņa ģimnāzijas stadiona nomu treniņu nodarbībām 14,00 euro (četrpadsmit euro) 

bez PVN par vienu stundu. 

2. Tukuma novada pašvaldības budžeta finansētajām institūcijām, Tukuma novadā reģistrētajām 

biedrībām, nodibinājumiem un sporta klubiem samaksa par noteikumos uzskaitītajiem maksas 

pakalpojumiem ir aprēķināma ar 50% samazinājumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

 

3. No maksas par sporta zāles vai sporta stadiona izmantošanu tiek atbrīvotas pašvaldības 

institūcijas vai biedrības, kuras organizē Tukuma novada čempionātus, novada atklātos sporta spēļu 

turnīrus vai valsts čempionātus, kas iekļauti novada sporta pasākumu plānā. 

4. Ārpusstundu laikā Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamie tiek atbrīvoti no maksas par 

sporta zāļu, laukumu un stadionu izmantošanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 

 

 

 
 



Nd24-20 

115 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 19.§. 

 
 

Par apgaismojuma balsta izbūvi 

pie Tukuma Mākslas skolas 
 

 

 

Tukuma novada Domē 2020.gada 7.oktobrī saņemts Tukuma Mākslas skolas iesniegums 

(reģ.Nr.TND/1-23/20/5755) un tāme (pievienota) ar lūgumu piešķirt finansējumu 2417,79 euro 

(divi tūkstoši četri simti septiņpadsmit euro 79 centi) apmērā apgaismojuma balsta izbūvei Lielā 

ielā 25, Tukumā. Apgaismojums nepieciešams, lai nodrošinātu Tukuma Mākslas skolas audzēkņu 

drošību, pārvietojoties mācību procesa laikā no vienas Tukuma Mākslas skolas ēkas uz otru 

(mācību telpas atrodas Lielā ielā 27 un Lielā ielā 25), kā arī nodrošinātu pārredzamību 

autovadītājiem. 

Tukuma Mākslas skolas budžetā nav naudas līdzekļu apgaismojuma balsta izbūvei. 

 Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu novada pašvaldība [..] 

piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu: 

 

 1. piešķirt Tukuma Mākslas skolai finansējumu 2417,79 euro (divi tūkstoši četri simti 

septiņpadsmit euro 79 centi) apmērā apgaismojuma balsta izbūvei, 

  

2. finanšu līdzekļus piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

  

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

116 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī        prot.Nr.24, 20.§. 

      

Par līdzfinansējuma piešķiršanu  

Tukuma Svētā Stefana Romas katoļu draudzei 

 

Tukuma novada Dome 2020.gada 17.septembrī saņēma Tukuma Svētās Stefana Romas 

katoļu draudzes iesniegumu (ar Domes reģ.Nr.5327) ar lūgumu līdzfinansēt projektu “Tukuma 

Romas katoļu baznīcas ērģeļu restaurācija” (turpmāk – projekts). 

Projekta mērķis ir veikt kvalitatīvu ērģeļu atjaunošanu, maksimāli saglabājot to oriģinālo 

apjomu un detaļas, sekmējot kultūras mantojuma saglabāšanu Tukuma novadā.  

Ērģeļu restaurācija sadalīta trīs secīgos posmos, kur katrā tiek īstenots noteikts darbu 

apjoms. Pirmie divi posmi ir pabeigti, piesaistot finansējumu no Valsts Kultūrkapitāla fonda 

10 000,00 EUR apmērā un no Tukuma novada Domes 10 000,00 EUR apmērā. 2019.gada beigās 

ir uzsākts darbs pie noslēdzošā - trešā - posma un šā projekta īstenošanai piesaistīti līdzekļi no 

Valsts Kultūrkapitāla fonda un Nacionālā Kultūras mantojuma pārvaldes. 

Kopējās projekta izmaksas ir 13 020,00 EUR, no kurām Valsts Kultūrkapitāla fonda 

finansējums 5000,00 EUR, Nacionālā Kultūras mantojuma pārvaldes finansējums 2500,00 EUR, 

Tukuma Romas katoļu draudzes līdzfinansējums 520,00 EUR. Tukuma novada Domei tiek lūgts 

līdzfinansējums 5000,00 EUR. 

Projekta aktivitātes plānotas saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015. - 

2021.gadam Rīcības plāna rīcības virzienu RV3 “Saistoša kultūrvide un aktīva kultūras dzīve” 

3.4.uzdevumu “Sekmēt novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un pieejamību 

sabiedrības izglītošanai un atpūtai” 3.4.7.pasākumu “Novada baznīcu restaurācija, atjaunošana”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants noteic, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu 

pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir 

„rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts 

kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.)”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu: 

1. piešķirt Tukuma Svētā Stefana Romas katoļu draudzei 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro) 

projekta “Tukuma Romas katoļu baznīcas ērģeļu restaurācija” līdzfinansēšanai; 

2. finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”; 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

117 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 21.§. 

      

Par finansējuma piešķiršanu Durbes pils 

apkārtmūra stiprināšanai 
 

 

 Tukuma novada Dome 2020.gada 15.oktobrī ir saņēmusi Tukuma muzeja iesniegumu 

(reģ.Nr.5907) ar lūgumu par finansējuma piešķiršanu Durbes muižas apkārtmūra glābšanai. 
  Lai veiktu apkārtmūra glābšanu, ir nepieciešams veikt izdrupušo vietu stiprināšanas darbus 

un žoga posma dakstiņu jumta seguma atjaunošanu. Durbes pils apkārtmūris ir viens no 

svarīgākajiem ansambļa elementiem, kurš vēsturiski pildījis gan praktisko funkciju, organizējot 

ansambļa plānojumu un norobežojot reprezentācijas un saimniecības rakstura pagalmus, gan arī 

bijis ārkārtīgi nozīmīgs telpiskās struktūras elements. Apkārtmūris gandrīz pilnībā zaudējis arī 

sākotnējo kaļķa javas apmetumu, augšmalas profilējumu un dekoratīvo krāsojumu. Iesniegumam 

pievienota SIA “Kaskāde 17” sagatavota tāme, saskaņā ar kuru kopējās plānotās darbu izmaksas ir 

12857,27 euro, t.sk. 3380.53 euro apkārmūra izdrupušo vietu stiprināšanai , 7630.57 euro 

apkārtmūra posma dakstiņu seguma atjaunošanai, lai mūru pasargātu no nokrišņu iedarbības un 

1846.17 euro papildus apkārtmūra izdrupušo vietu stiprināšanai (2,15 m3 lielāks nekā sākotnēji 

tika tāmēts). 

 Izmaksas plānotas saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam 

rīcības plāna 3.3. uzdevuma “Attīstīt novada muzeju infrastruktūru un darbību saskaņā ar Tukuma 

muzeja Darbības stratēģiju 2014.-2020. gadam” 3.3.6. pasākumu “Durbes pils kompleksa 

attīstīšana” un iekļauts investīciju plānā 3. rīcības virziena “Saistoša kultūrvide un aktīva kultūras 

dzīve” sadaļā. 

 Pamatojoties uz Tukuma novada Domes  2018. gada 20. decembra lēmuma “Par Tukuma 

muzeja stratēģijas 2019.–2023. gadam apstiprināšanu” (prot.Nr.26, 7.§) 1.stratēģisko mērķi 

“Ziemeļaustrumkurzemes kultūrtelpai nozīmīga, raksturīga un unikāla mantojuma saglabāšana un 

attīstība”, ievērojot likuma   “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, kas noteic, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras 

vērtību saglabāšanu, tai skaitā, organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm, Dome 

nolemj: 

 

1. piešķirt Tukuma muzejam finansējumu 12857,27 EUR (divpadsmit tūkstoši astoņi simti 

piecdesmit septiņi euro un 27 centi); no Tukuma novada Domes 2020. gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” Durbes pils apkārtmūra 

stiprināšanai, 

2. Durbes pils apkārtmūra stiprināšanas darbus uzdot organizēt Tukuma muzejam, 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

118 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 22.§. 

 

Par līdzfinansējumu Tukuma muzeja krājuma 

papīra priekšmetu pārvešanai  

 

       

 Tukuma muzejs lūdz piešķirt finansējumu krājuma papīra, rakstiskos un vizuālos, 

priekšmetu kolekciju (dokumentu, grāmatu, iespieddarbu, fotogrāfiju) un tiem nepieciešamo metāla 

skapju pārvešanai no Harmonijas ielas 7, Tukumā, uz Durbes kalpu māju M.Parka ielā 7, Tukumā. 

Krājuma pārvešana tiek realizēta atbilstoši muzeja akreditācijas komisijas ieteikumiem par krājuma 

glabāšanas apstākļu uzlabošanu. Krājuma papīra priekšmetu kolekcijas un muzeja krājuma 

zinātniskās izpētes dokumentācija tiks pārvesta uz telpām, kas pielāgotas krājuma glabāšanai, 

realizējot Durbes muižas kalpu mājas glābšanas projektu. Pārvedot muzeja rakstiskos un vizuālos 

priekšmetus no Harmonijas ielas 7, Tukumā, uz izremontēto telpu kalpu mājā, atbrīvosies viena 

telpa Harmonijas ielā 7, Tukumā, gleznu eksponēšanai. Tukuma muzejs ir veicis cenu salīdzināšanu 

un izvēlējies pārvešanas pakalpojuma sniedzēju. Pakalpojumu par 2359,50 EUR nodrošinās SIA 

“BCS”, reģ.Nr.40103290822, juridiskā adrese Ventspils iela 17, Rīga (pakalpojuma tāme 

pievienota). 

 Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2018. gada 20. decembra lēmuma “Par Tukuma 

muzeja stratēģijas 2019.–2023. gadam apstiprināšanu” (prot. Nr. 26, 7. §) 1. stratēģisko mērķi 

“Ziemeļaustrumkurzemes kultūrtelpai nozīmīga, raksturīga un unikāla mantojuma saglabāšana un 

attīstība”, ievērojot  Muzeju likuma 9. panta otrās daļas 4.punktu, kas noteic, ka muzejs iegūst 

akreditēta muzeja statusu, ja tas atbilst šādām akreditācijas prasībām: tam ir telpas, iekārtas un 

drošības sistēmas, kas garantē muzeja krājuma saglabāšanu, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu, tai skaitā, 

organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm, Dome nolemj: 

  

1. piešķirt Tukuma muzejam finansējumu 2359,50 EUR (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit 

deviņi euro un 50 centi) no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā plānotajiem 

līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” muzeja krājuma papīra priekšmetu 

kolekciju pārvešanai no muzeja Harmonijas ielā 7, Tukumā, uz Durbes kalpu māju M. Parka ielā 7, 

Tukumā, 

 

2. krājuma pārvešanu uzdot veikt Tukuma muzejam, 

 

 3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  
 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
. 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

119 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 23.§. 
 

      

Par finansējuma piešķiršanu Durbes kalpu  

mājas glābšanas projekta detalizācijai 

 
 

 Tukuma novada Dome 2020.gada 8.oktobrī ir saņēmusi Tukuma muzeja iesniegumu (reģ. 

Nr. 5778) par finansējuma piešķiršanu Durbes kalpu mājas glābšanas projekta detalizācijai. 
 Arheoloģiskās un arhitektoniski mākslinieciskās izpētes, kā arī glābšanas darbu rezultātā ir 

radusies nepieciešamība detalizēt pagalma un fasādes rekonstrukcijas zīmējumus, kā arī detalizēt 

starpstāvu pārsegumu un tehnisko tīklu risinājumus. Lai to paveiktu, steidzami nepieciešams veikt 

kalpu mājas pagalma teritorijas topogrāfisko uzmērīšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Tā kā 

kalpu māja būvēta vairākos periodos, vēlams noskenēt fasādes un pagrabus, lai iegūtu pilnu 

informāciju par ēkas konstrukciju stāvokli. Minēto darbu veikšanai nepieciešamais finansējums  ir 

12333,11 euro, t.sk.: projekta detalizācijai 10312,41 euro, topogrāfiskā plāna un ēkas 3D modeļa 

sagatavošanai 2020,70 euro. Projekta tehniskās dokumentācijas detalizāciju plānots veikt 2020. 

gadā. 
 Pamatojoties uz Tukuma novada Domes  2018. gada 20. decembra lēmuma “Par Tukuma 

muzeja stratēģijas 2019.–2023. gadam apstiprināšanu” (prot.Nr.26, 7.§) 1.stratēģisko mērķi 

“Ziemeļaustrumkurzemes kultūrtelpai nozīmīga, raksturīga un unikāla mantojuma saglabāšana un 

attīstība”, ievērojot Muzeju likuma 9. panta otrās daļas 4.punktu, kas noteic, ka muzejs iegūst 

akreditēta muzeja statusu, ja tas atbilst šādām akreditācijas prasībām: tam ir telpas, iekārtas un 

drošības   sistēmas,   kas   garantē   muzeja   krājuma   saglabāšanu,   pamatojoties   uz   likuma   

“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu, 

tai skaitā, organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm, Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Tukuma muzejam finansējumu 12333,11 EUR (divpadsmit tūkstoši trīs simti 

trīsdesmit trīs eiro un 11 centi) no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” Durbes kalpu mājas 

glābšanas projekta detalizācijai, 

 

2. projekta detalizācijas darbu organizēšanu uzdot veikt Tukuma muzejam, 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

120 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 24.§. 

 

Par finansējumu Durbes pils  

kompleksa tehnisko tīklu remontam 
 

  Tukuma novada Dome 2020.gada 15.oktobrī ir saņēmusi Tukuma muzeja iesniegumu (reģ. 

Nr. 5906) ar lūgumu piešķirt papildu finansējumu tehnisko tīklu remontdarbu veikšanai valsts 

nozīmes kultūras piemineklī Durbes pils kompleksā (valsts aizsardzības numurs 6845).  

 Veicot arheoloģisko izpēti,  konstatēts vēsturiskais piebruģējuma līmenis, kas ir par 50-60 

cm zemāks nekā esošais pagalma līmenis. Lai novadītu lietus ūdeņus, zemes līmenis jāpazemina, 

jāiedziļina arī ūdensvads un jānomaina nenosakāma vecuma elektrības kabeļi, kas nodrošina ar 

strāvu krājuma glabātuves un katlu māju.  Lai nodrošinātu visus minētos darbus, nepieciešami 

9039,82 euro. 

 Izmaksas plānotas saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam 

rīcības plāna 3.3. uzdevuma “Attīstīt novada muzeju infrastruktūru un darbību saskaņā ar Tukuma 

muzeja Darbības stratēģiju 2014.-2020.gadam” 3.3.6. pasākumu “Durbes pils kompleksa 

attīstīšana” un iekļauts investīciju plānā 3. rīcības virziena “Saistoša kultūrvide un aktīva kultūras 

dzīve” sadaļā. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes  2018. gada 20. decembra lēmuma “Par Tukuma 

muzeja stratēģijas 2019.–2023. gadam apstiprināšanu” (prot.Nr.26, 7.§) 1. stratēģisko mērķi 

“Ziemeļaustrumkurzemes kultūrtelpai nozīmīga, raksturīga un unikāla mantojuma saglabāšana un 

attīstība”, ievērojot Muzeju likuma 9.panta otrās daļas 4.punktu, kas noteic, ka muzejs iegūst 

akreditēta muzeja statusu, ja tas atbilst šādām akreditācijas prasībām: tam ir telpas, iekārtas un 

drošības   sistēmas,   kas   garantē   muzeja   krājuma   saglabāšanu,   pamatojoties   uz   likuma   

“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu, 

tai skaitā, organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm, Dome nolemj: 

1. piešķirt Tukuma muzejam finansējumu 9039,82 euro (deviņi tūkstoši trīsdesmit deviņi 

euro un 82 centi) no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem 

“Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” Durbes pils kompleksa iekšējo tehnisko tīklu 

remontam, 

2. remonta uzraudzību uzdot veikt Tukuma muzejam, 

 3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

121 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī        prot.Nr.24, 25.§. 

      

Par līdzfinansējuma piešķiršanu  

Tukuma muzeja projektam “A.Lerha-Puškaiša  

kabineta divviru durvju restaurācija” 

 

Tukuma novada Dome 07.10.2020. ir saņēmusi Tukuma muzeja iesniegumu 

(reģ.nr.5744) par projekta “A.Lerha-Puškaiša kabineta divviru durvju restaurācija” (turpmāk – 

projekts) līdzfinansējumu. Valsts Kultūrkapitāla fonds ir atbalstījis projektu un piešķīris 

līdzfinansējumu 2579,00 EUR.   

Projekta mērķis ir  popularizēt izcilā folklorista, tautskolotāja un rakstnieka A. Lerha-

Puškaiša (1859.–1903.) mantojumu, radot iespējami pilnīgu priekšstatu par viņa darba un dzīves 

vidi, atjaunojot viņa darba kabineta interjeru un restaurējot vēsturiskos būvgaldniecības 

izstrādājumus. Projekta rezultātā A.Lerha-Puškaiša kabineta izskats tuvināsies tā vēsturiskajam 

iekārtojumam un izskatam, sniegs muzeja apmeklētājiem precīzāku izpratni par izcilā folklorista 

dzīves vidi. Darbus plānots pabeigt līdz 2020.gada 31.decembrim. 

Kopējās projekta izmaksas ir 6497.00,00 EUR, no kurām Valsts Kultūrkapitāla fonda 

piešķirtais finansējums ir 2579,00 EUR, Tukuma muzeja līdzfinansējums 518,00 EUR un 

Tukuma novada Domei lūgts līdzfinansējums 3400,00 EUR. 

Projekta iecere atbilst Tukuma novada Domes 2018.gada 20.decembra lēmuma (prot. Nr.26, 

7.§) “Par Tukuma muzeja termiņa stratēģijas 2019.–2023. gadam apstiprināšanu” 1.stratēģiskajam 

mērķim “Ziemeļaustrumkurzemes kultūrtelpai nozīmīga, raksturīga un unikāla mantojuma 

saglabāšana un attīstība”. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 

un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, ņemot vērā 

Tukuma novada Domes 2018. gada 20. decembra lēmuma (prot. Nr. 26, 7. §) “Par Tukuma muzeja 

termiņa stratēģijas 2019.–2023. gadam apstiprināšanu” 1.stratēģisko mērķi, Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Tukuma muzejam projekta īstenošanai līdzfinansējumu 3400,00 EUR (trīs 

tūkstoši četri simti euro) no 2020.gada budžeta līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”, 

 

2. atbildīgais par projekta realizāciju - Tukuma muzeja direktore Agrita Ozola, 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 
 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

122 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 26.§. 

 

Par turpmāko dalību  starptautiskajā organizācijā  

“Baltijas Pilsētu savienība” (Union of Baltic Cities) 

 

 

 Tukums starptautiskajā organizācijā  “Baltijas Pilsētu savienība” (The Union of the Baltic 

Cities) (turpmāk – UBC) ir kopš 2000.gada. Kopā šajā organizācijā ir 10 valstis, no Latvijas ir 

septiņas pilsētas, tai skaitā Tukums. Dalības maksa gadā par atrašanos organizācijā ir 1200,00 EUR. 

Saskaņā ar Domes Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes sniegto informāciju, pēdējo gadu 

laikā Tukums nav iesaistījies nevienā no UBC aktivitātēm. Pēdējā informācija pašvaldības mājas 

lapā www.tukums.lv par UBC projektu konkursu „porti s cool!” ir publicēta 2010.gadā un tā ir 

publikācija par projekta ietvaros notikušo Modra Liepiņa kausa izcīņu soļošanā un starptautiskām 

sacīkstēm „Latvija – Zviedrija- Lietuva”, kas pulcēja 400 soļotāju, un ceļojumu un orientēšanās 

kluba „Silva” organizēto pilsētas orientēšanās spēli „Iepazīsti Tukumu”, kas piesaistīja ap 150 

interesentu. Laikā no 2000.gada līdz 2010.gadam sadarbību ar UBC nodrošināja Domes Attīstības 

nodaļa.  

Ņemot vērā Domes zemo aktivitāti sadarbībā ar UBC un to, ka pēdējos gados Tukumā nav 

īstenots neviens UBC projekts vai aktivitāte, nepieciešams izvērtēt Tukuma novada dalības šajā 

starptautiskajā organizācijā lietderību. 

Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” 27.punkts noteic, ka “Pašvaldība ir dalībnieks starptautiskajā organizācijā  

“Baltijas Pilsētu savienība” (The Union of the Baltic Cities)”.   

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta otro daļu, kas noteic, ka Domes 

darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem: 

 

1. izstāties no starptautiskās organizācijas  “Baltijas Pilsētu savienība” (The Union of the 

Baltic Cities), 

 

2. uzdot Domes Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldei informēt UBC par šo lēmumu, 

 

3. uzdot Domes Administratīvajai pārvaldei izdarīt grozījumus Tukuma novada Domes 

2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 
 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

123 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 27.§ 

 

Par ielu pārbūves prioritāšu sarakstu 

 

Lai nodrošinātu budžeta un administratīvo resursu plānošanu 2021.gadam, saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir “gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 

publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana …”, saskaņā ar Tukuma novada attīstības 

programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānā norādītiem projektiem rīcības virzienā RV13 

“Ērta transporta infrastruktūra un satiksme” (t.sk. projekts “Ielu infrastruktūras uzlabošana Tukuma 

pilsētā” un projekts “Jaunu ielu posmu izbūve Tukuma pilsētā”): 

 

1. konceptuāli atbalstīt šādu Tukuma pilsētas ielu pārbūves būvniecības ieceru dokumentu 

izstrādi un būvdarbu uzsākšanu 2021.gadā: 

1.1. Annas ielas un Kalna ielas pārbūve (asfaltēšana), 

1.2. Miera ielas un Magoņu ielas pārbūve (asfaltēšana), 

 

2. uzdot Domes Īpašumu pārvaldei sadarbībā ar Attīstības nodaļu organizēt būvniecības 

ieceres dokumentu izstrādi un būvdarbu uzsākšanu 2021.gadā lēmuma 1.punktā minētajām ielām,  

 

3. finansējumu būvniecības ieceru dokumentu izstrādei un būvdarbiem plānot pašvaldības 

2021.gada budžetā, 

 

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei, 

 

5. pieņemt zināšanai, ka ir izstrādāti vai izstrādes stadijā šādi būvprojekti: 

5.1. 2017.gadā pabeigta būvprojekta “Melnezera ielas posma pārbūve Tukumā, Tukuma 

novadā, 2.kārta” izstrāde, 

5.2. 2018.gadā pabeigta būvprojekta „Slocenes ielas Tukumā pārbūve 2.kārta” izstrāde, 

5.3. izstrādāta tehniskā dokumentācija par Pārupes ielas virskārtas izbūvi, 

5.4. 2020.gadā uzsākta būvprojekta “Automašīnu stāvlaukums, Raudas iela 10, Raudas iela 

12, Tukums, Tukuma novads” izstrāde, 

5.5. 2020.gadā uzsākta būvprojekta “Gājēju, velosipēdu ceļa un autostāvvietu izbūve Tirgus 

ielas, Kandavas ielas, Veļķu ielas, Gravas ielas posmos Tukumā, Tukuma novadā” izstrāde, 

5.6. 2018.gadā pabeigta būvprojekta „Kurzemes ielas pārbūve Tukumā, Tukuma novadā” 

izstrāde un 2020.gadā paredzēts izsludināt iepirkumu Kurzemes ielas 3. (pēdējās) kārtas pārbūvei. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
. 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

124 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 28.§. 

 

Par reālservitūta nodibināšanu 

 

Tukuma novada Domei (turpmāk – Dome) pieder nekustamais īpašums “Lejas”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9054 004 0147, 7,01 ha platībā, reģistrēts Irlavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000604597 (turpmāk – Nekustamais īpašums). 

Domes Īpašumu pārvalde konstatējusi, ka Nekustamo īpašumu šķērso piebraucamais ceļš 

200 m garumā, 4 m platumā, 0,08 ha platībā, kas nodrošina piekļuvi nekustamajam īpašumam 

“Notekūdeņu attīrīšanas ietaises Vaskos”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr.9054 004 

0330 (reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000300606, platība 0,1093 ha, 

īpašnieks Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”). Uz zemes gabala 

“Notekūdeņu attīrīšanas ietaises Vaskos”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atrodas zemesgrāmatā 

reģistrētas inženierbūves - attīrīšanas ietaises un sūkņu māja.  

Zemes reformas laikā zemes vienībai “Notekūdeņu attīrīšanas ietaises Vaskos”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 9054 004 0330, nav noteikta piekļūšana – ceļa 

servitūts par labu “Notekūdeņu attīrīšanas ietaises Vaskos”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1231. pantu, servitūtus nodibina:1) ar likumu, 2) ar tiesas 

spriedumu, 3) ar līgumu vai testamentu. Saskaņā ar Civillikuma 1232. pantu, ar līgumu vai 

testamentu iegūt nekustamam īpašumam par labu servitūtu vai arī viņu ar to apgrūtināt var tikai 

viņa īpašnieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, Civillikuma 1231. un 1232. pantu, lai nodrošinātu, ka 

pēc Nekustamā īpašuma atsavināšanas būtu nodrošināta piekļuve pie zemes vienības “Notekūdeņu 

attīrīšanas ietaises Vaskos”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 9054 003 0330, 

Dome nolemj: 

 

1. apgrūtināt Nekustamo īpašumu ar ceļa servitūtu un uzdot Domes Administratīvās 

pārvaldes juristam sagatavot un noslēgt ceļa servitūta (reālservitūta) līgumu ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” par ceļa servitūtu 200 m garumā, 4 m platumā un 

0,08 ha platībā par labu nekustamam īpašumam “Notekūdeņu attīrīšanas ietaises Vaskos”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, 
 

2.  uzdot Domes Īpašumu pārvaldei noslēgto ceļa servitūta līgumu reģistrēt zemesgrāmatā, 

 

3. pēc apgrūtinājuma (ceļa servitūta) reģistrēšanas Nekustamā īpašuma zemesgrāmatā lemt 

par Nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

125 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 29.§. 

 

Par  īpašuma Rūpniecības ielā 8A, 

Tukumā, Tukuma novadā, sadalīšanu 
 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) saņemts SIA “Sigma Koks” (reģ.Nr.40003568955, 

juridiskā adrese Rūpniecības iela 12, Tukums, Tukuma novads) 2020.gada 15.septembra 

iesniegums (reģistrēts Domē 2020.gada 15.septembrī, Nr.5249) ar lūgumu nodot atsavināšanai daļu 

no pašvaldībai piederošā nekustamā  īpašuma Rūpniecības ielā 8A, Tukumā, Tukuma novadā, lai 

nodrošinātu  uzņēmuma “Sigma Koks” attīstību un piekļūtu ugunsdzēsības dīķim, kurš atrodas  

īpašumā “Strautiņi”, Tukumā, Tukuma novadā.  

Izvērtējot situāciju, konstatēts, ka: 

- atbilstoši informācijai Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000600371 

(turpmāk – Nodalījums) īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Rūpniecības ielā 8A, Tukumā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 9001 006 0126 (turpmāk – Nekustamais īpašums), kura sastāvā ir 

zemes vienība 1,3404 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 006 0124, ir nostiprinātas Tukuma 

novada pašvaldībai; 

- nekustamais īpašums ir neapbūvēts, atbilstoši informācijai Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra  informācijas sistēmā reģistrēti šādi zemes lietošanas veidi: 0,5479 ha meža zeme, 0,0736 

ha ūdens objektu zeme, 0,1876 ha zeme zem ēkām un pagalmiem, 0,0490 zeme zem ceļiem, 0,4823 

pārējās zemes un noteikti šādi apgrūtinājumi – aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju līdz 20 kilovoltiem pilsētās un ciemos (0,0338 ha) un navigācijas tehniskā līdzekļa aviācijas 

gaisa kuģu lidojumu drošības nodrošināšanai tālās ietekmes zona (1,3404 ha); 

- atbilstoši Tukuma novada teritorijas plānojumam  2011.-2023. gadam, kas apstiprināts ar 

Domes 2012.gada 26.aprīļa lēmumu “Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam 

galīgās redakcijas un saistošo noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 7.§) un izdoti kā saistošie 

noteikumi Nr.12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, zemesgabals 

atrodas: Dabas un apstādījumu  (0,8300 ha) un Publiskās apbūves (0,5104 ha) teritorijā; 

- atbilstoši informācijai Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 658 īpašuma tiesības 

uz nekustamo īpašumu “Strautiņi”, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9001 006 0023, kura 

sastāvā ir zemes vienība 0,1800 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 006 0023 ir nostiprinātas 

SIA “Sigma Koks”. Dabā konstatēts, ka uz minētās zemes vienības atrodas ugunsdzēsības dīķis; 

 - atbilstoši informācijai Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1852 īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu Rūpniecības ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

Nr. 9001 006 0058, kura sastāvā ir zemes vienība 0,7482 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 

006 0058 ir nostiprinātas SIA “Sigma Koks”; 

- Dome 2020.gada 19.marta vēstulē Nr. 4-9.1.1/20/1039 “Par pašvaldības nekustamo   

īpašumu Rūpniecības ielā 8A, Tukumā” SIA “Sigma koks” ir informējusi, ka zemes vienību 

Rūpniecības ielā 8A, Tukumā, Tukuma novadā, nav plānots nodot atsavināšanai; 

- SIA “Sigma Koks” iesniegumā Nr.3/IZ/15.09.20 (reģistrēts ar Nr.5249) lūdz pārdot daļu  

(aptuveni 0,2000 ha platībā) no zemes vienības ar kadastra apzīmējuma 9001 006 0124, lai 

nodrošinātu uzņēmuma attīstības perspektīvas. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

126 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76.panta 6.punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, ņemot vērā, ka īpašums 

Rūpniecības ielā 8A, Tukumā, Tukuma novadā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju izpildei, 

Dome nolemj:  

 

1. sadalīt  īpašuma Rūpniecības ielā 8A, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra numurs 9001 006 

0126), zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9001 006 0124, atdalot aptuveni 0,2000 ha lielu 

zemes gabalu, 

 

2. uzdot Domes Īpašumu pārvaldei veikt nepieciešamās darbības īpašuma Rūpniecības ielā 

8A, Tukumā, Tukuma novadā, sadalei, 

 

3. noteikt, ka pēc nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 8A, Tukumā, Tukuma novadā 

(kadastra Nr.9001 006 0126), sadalīšanas  zemes vienības daļa 0,2000 ha platībā (veicot zemes 

vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta) ir nododama atsavināšanai izsolē 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Nd24-20 

127 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 30.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas  

Līdumu ielā 38-2, Tukumā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas 2020. gada 7. oktobrī rīkotā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Līdumu 

ielā 38-2, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9001 900 4058  47,1 m
2 

platībā (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), izsole ir atzīstama par nenotikušu, jo nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [...], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu”, 

savukārt 32. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav 

pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk par 20 procentiem.  

 Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 22. aprīļa vērtējumu Nekustamā īpašuma 

tirgus vērtība ir 2900,00 euro (divi tūkstoši deviņi simti euro). Domes izdevumi par SIA 

„Interbaltija” pakalpojumiem ir 96,80 euro (deviņdesmit seši euro 80 centi). Pirmās izsoles sākuma 

cena bija noteikta 3000,00 euro (trīs tūkstoši euro). Domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisija 2020. gada 7. oktobrī pieņēma lēmumu rīkot Nekustamā īpašuma otro izsoli, 

pazeminot pirmās izsoles sākuma cenu par 20 % un nosakot otrās izsoles sākuma cenu 2400,00 

euro (divi tūkstoši četri simti euro).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 31.panta pirmo daļu un 32.panta pirmās daļas 1.punktu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvojamo telpu Līdumu ielā 38-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, par nosacīto cenu 2400,00 euro (divi tūkstoši četri simti euro), organizējot otro 

izsoli, 

 

2. apstiprināt Nekustamā īpašuma otrās izsoles noteikumus Nr.51 (pielikumā), 

  

3. otro izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

128 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 



Nd24-20 

129 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

lēmumu (prot. Nr.24, 30.§.) 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī                                                   Nr.51 

 (prot.Nr.24, 30.§.) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvojamās telpas Līdumu ielā 38-2, Tukumā,   

Tukuma novadā, otro izsoli  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020. gada 28.oktobra lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Līdumu ielā 38-2, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.24, 30.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu Līdumu ielā 38-2, Tukumā, 

Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro   (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 240,00 euro (divi simti četrdesmit 

euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Dzīvojamā telpa Līdumu ielā 38 - 2, Tukumā, Tukuma novadā  

8.2. Kadastra numurs 9001 900 4058 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr.2, ar kopējo platību 47,1 m
2
 ir 2 - istabu dzīvoklis, 

kurš atrodas mazstāvu daudzdzīvokļu ēkas 1. stāvā, - - 

kopīpašuma 471/2338 domājamās daļas no būves ar kadastra 

apzīmējumu 9001 001 0454 001,  

- būves ar kadastra apzīmējumu 9001 001 0454 004,  

- būves ar kadastra apzīmējumu 9001 001 0454 005,  

- 471/2338 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 

9001 001 0454. 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome   

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

130 

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 

- dzīvojamā istaba Nr. 1, platība – 14,1 m
2
, griesti-krāsoti, 

sienas-krāsotas, grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-koka vērtnes, 

stāvoklis- apmierinošs, slikts, 

- dzīvojamā istaba Nr.2, platība – 11,0 m
2
, griesti-krāsoti, sienas-

krāsotas, grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-koka vērtnes, 

stāvoklis- apmierinošs, slikts,  

- virtuve, platība – 8,7 m
2
, griesti-krāsoti, sienas-tapetes, grīdas-

linolejs, durvis-koka, logi-koka vērtnes, stāvoklis- apmierinošs, 

slikts, 

- priekštelpa, platība – 10,0 m
2
, griesti-krāsoti, sienas-krāsotas, 

flīzes, grīdas-linolejs, durvis-koka, bez loga, stāvoklis- 

apmierinošs, slikts, 

- priekštelpa, platība – 1,8 m
2
, griesti-krāsoti, sienas-krāsotas, 

flīzes, grīdas-linolejs, durvis-koka, bez loga, stāvoklis- 

apmierinošs, slikts, 

- pieliekamais, platība – 1,5 m
2
, stāvoklis- apmierinošs, slikts. 

8.6. Cita informācija krāsns un plīts apkure 

   

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu Tukuma novada Domē, iepriekš 

sazinoties ar Tukuma novada Domes īpašumu apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob.tālr. 

26001624. 

    

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 
9. Izsoles sākuma cena 2400,00 euro (divi tūkstoši četri simti euro). 

10. Izsole notiks 2020. gada 8. decembrī plkst. 15:00, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 7. decembrim plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 



Nd24-20 

131 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības, vai neatbilst 15.punkta 

prasībān, Komisija neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību 

izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 
24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

izsoles tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurā nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, var saņemt 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu. Lai saņemtu nodrošinājumu, viena mēneša laikā no izsoles 

dienas izsoles dalībnieki iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu 

kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Nokavējot iesnieguma iesniegšanas termiņu (viens 

mēnesis no izsoles dienas), nodrošinājums paliek Tukuma novada Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 



Nd24-20 

132 

36. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

133 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 31.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Elizabetes ielā 4-5, Tukumā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvojamā telpa Elizabetes ielā 4-5, Tukumā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), reģistrēts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.1833 5, sastāv no: 

 - dzīvokļa īpašuma Nr. 5 (kadastra Nr. 9001 900 4128) – 18,7 m
2 

platībā, 

- kopīpašuma 187/3960 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0535 

001), 

- kopīpašuma  87/3960 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9001 004 0535). 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2017. gada 28. septembra noteikumu “Par 

pašvaldības dzīvojamo telpu atsavināšanu” apstiprināšanu” 3.1.punkts noteic “Atsavināšanai var 

tikt nodots brīvais, neizīrētais dzīvoklis, kura stāvoklis vērtējams kā dzīvošanai nederīgs un remonta 

izmaksas pārsniedz dzīvokļa tirgus vērtību”. 

Domes Dzīvokļu komisija 2018. gada 27. novembrī pieņēmusi lēmumu “Par dzīvojamās 

telpas Elizabetes ielā 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu” (prot. Nr. 20, 6.§) “atbalstīt un 

iesniegt izskatīšanai Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai informāciju par 

dzīvojamās telpas Elizabetes ielā 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu izsolē”. 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, apkopojot informāciju par 

Nekustamo īpašumu, konstatējusi, ka dzīvojamā telpa būtu atsavināma, jo netiek apdzīvota, ir sliktā 

tehniskā stāvoklī un tā atjaunošanai dzīvošanai derīgā stāvoklī nepieciešams ieguldīt pašvaldības 

finanšu līdzekļus, kuru izmaksas pārsniedz dzīvokļa tirgus vērtību. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 15. jūnija vērtējumu Nekustamā īpašuma 

visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 2100,00 euro (divi tūkstoši viens simts euro).  Domes izdevumi 

par SIA “Interbaltija” pakalpojumiem sastāda 96,80 euro (deviņdesmit seši euro, 80 centi). 

Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 2196,80 euro (divi tūkstoši simtu deviņdesmit seši euro un 80 

centi) (2100,00+96,80). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otrā daļa nosaka: „Publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, 4. panta pirmā daļa 

nosaka: „Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.”, 5. panta 

pirmā daļa nosaka: „Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija”, un 9.panta otrā daļa nosaka: 

„Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

nosaka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta 

pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu un 10. pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 17. punktu: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

134 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvojamo telpu Elizabetes ielā 4-5, Tukumā, 

Tukuma novadā, par nosacīto cenu 2200,00 euro (divi tūkstoši divi simti euro), pārdodot to, izsolē 

ar augšupejošu soli, 

 

2. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.52 (pielikumā), 

  

3. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 
 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

135 

 

 TUKUMA  NOVADA  DOME  
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

          

APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

         lēmumu (prot.Nr.24, 31.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020. gada 28.oktobrī                Nr.52 

(prot.Nr.24, 31.§) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Elizabetes ielā 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020. gada 28. oktobra lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Elizabetes ielā 4 - 5, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.24, 31.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV – 3101 (turpmāk – Komisija). 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu Elizabetes ielā 4-5, 

Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 10 euro.  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 220 euro. 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, 

AS „Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma adrese Dzīvojamā telpa Elizabetes ielā 4-5, Tukumā, Tukuma novadā  

8.2. Kadastra numurs 9001 900 4128 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr. 5, ar kopējo platību 18,7 m
2 

ir 1-istabu dzīvoklis, 

kurš atrodas pirmskara laika daudzdzīvokļu ēkas 3. stāvā, 

- kopīpašuma 187/3960 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0535 001), 

- kopīpašuma 187/3960 domājamās daļas no zemes (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0535).   

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome   

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 
 Apdzīvojama virtuve – 18,7 m

2
, griesti – putuplasta plātnes, 

sienas – tapetes, grīdas – preskartona plātnes, durvis - koka, 

logi – PVC, stāvoklis –apmierinošs, slikts 

8.6. Cita informācija Vietējā apkure 

8.7. Apgrūtinājumi Pie dzīvojamās mājas esošā šķūņa ēka nav reģistrēta 

zemesgrāmatas nodalījumā 

   

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

136 

8.8. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Domes nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob. tālr. 26001624. 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 
9. Izsoles sākuma cena 2200,00 euro (divi tūkstoši divi simti euro). 

10. Izsole notiks 2020. gada 8. decembrī plkst. 15:30, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 25 euro. 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 7. decembrim plkst.18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv pilnvarnieks 

– notariāli apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības, vai neatbilst 

15.punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek 

atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, Komisija viņu svītro no dalībnieku 

saraksta, nepieļauj dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm 

personām nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda Komisijai personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar 

parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 



Nd24-20 

137 

VI. Izsoles rezultāti 
24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks šo noteikumu 32. punktā noteiktajā 

termiņā neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā no izsoles dienas. Lai saņemtu 

nodrošinājumu, izsoles dalībnieki ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no izsoles dienas iesniedz Komisijai 

rakstisku iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja 

izsoles dalībnieks nokavē iesnieguma iesniegšanas termiņu, nodrošinājums paliek Tukuma novada 

Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

138 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 32.§. 

 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem  

un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas 2020. gada 7. oktobrī rīkotā pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9054 001 0129, neapbūvētas zemes vienības 8500 m
2
 platībā 

ar kadastra apzīmējumu 9054 001 0129 (turpmāk – Nekustamais īpašums), otrā izsole ir atzīstama 

par nenotikušu, jo nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [...], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu”, 

savukārt 32. panta otrās daļas 1. punkts noteic, pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas 

organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2020. gada 16. aprīļa novērtējumam, Nekustamā 

īpašuma visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 2700,00 euro (divi tūkstoši septiņi simti euro). 

Tukuma novada Domes izdevumi par SIA “Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (divi simti 

četrdesmit divi euro).  Pirmās izsoles sākuma cena bija 2900,00 euro (divi tūkstoši deviņi simti 

euro). Otrās izsoles, kas notika 2020.gada 7.oktobrī, sākuma cena bija 2360,00 (divi tūkstoši trīs 

simti sešdesmit euro). Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 7. 

oktobrī pieņēma lēmumu rīkot Nekustamā īpašuma trešo izsoli 2021. gada 6. janvārī, pazeminot 

otrās izsoles sākuma cenu par 20% un nosakot trešās izsoles sākuma cenu 1888,00 euro (viens 

tūkstotis astoņi simti astoņdesmit astoņi euro). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 31.panta pirmo daļu un 32.panta otrās daļas 1.punktu: 

 

1. atzīt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 7. oktobrī 

rīkoto Nekustamā īpašuma izsoli par nenotikušu, 

 

2. uzdot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai 2021. gada 6. janvārī rīkot 

Nekustamā īpašuma trešo izsoli ar augšupejošu soli, samazinot otrās izsoles sākuma cenu par 20%  

un nosakot nekustamā īpašuma trešās izsoles sākuma cenu – 1888,00 euro (viens tūkstotis astoņi 

simti astoņdesmit astoņi euro), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

139 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.53 (pielikumā), 

 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

140 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI  

 ar Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.24, 32.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

 

2020. gada 28. oktobrī                   Nr.53 

(prot. Nr.24, 32.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Mazlīdakas”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, trešo izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020. gada 28. oktobra lēmums “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem 

un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu (prot. Nr.24, 32.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro.  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 188,00 euro. 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, 

AS “Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, Tukuma novads  

8.2. Kadastra numurs 9054 001 0129 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9054 001 0129) 8500 m
2
 

platībā, t.sk. 7400 m
2
 lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 1100 m

2 

zeme zem ūdeņiem 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi Nav 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – pagaidu atļautā zemes izmantošana sakņu 

dārziem (NĪLM 0502). 

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023.gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

141 

Zemes gabalam nav piebraucamā ceļa, piebraukšana nav sakārtota 

arī no juridiskā viedokļa. 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītāju Vilni Janševski, mob.tālr.29405027. 

 

III. Trešās izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 1888,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti astoņdesmit astoņi euro). 

10. Izsole notiks 2021. gada 6. janvārī plkst.15:00 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro. 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2021. gada 4. janvārim plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 

15. punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību 

izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi vai 

identifikācijas karti (personas apliecību) un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš 

ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un 

neatmaksā nodrošinājumu.  



Nd24-20 

142 

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada pašvaldībai. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, var 

saņemt atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā no izsoles norises dienas, izņemot 

nolikuma 17.punktā un 22.punktā minētos gadījumus. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles 

dalībnieki iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru 

nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja viena mēneša laikā no izsoles norises dienas izsoles dalībnieka 

iesniegums par bankas kontu nav saņemts, tad nodrošinājums paliek Tukuma novada Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

143 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 33.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Andri”,  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Nekustamais īpašums “Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9048 001 

0505), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Džūkstes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000582073 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības 0,9874 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9048 001 0505, kur 

galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM 0101).  

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 9. septembra novērtējumam, Nekustamā 

īpašuma visvairāk iespējamā tirgus vērtība noteikta 3900,00 euro (trīs tūkstoši deviņi simti euro). 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA “Interbaltija” pakalpojumiem ir 

181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 

4081,50 euro (četri tūkstoši astoņdesmit viens euro, 50 centi) (3900,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 7. oktobra sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 4100,00 euro (četri tūkstoši viens simts euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76.panta 6.punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana 

izsolē, 4.panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai, 5.panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 

īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9.panta otro daļu – 

Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

144 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena 4100,00 euro (četri tūkstoši 

viens simts euro). 

 

 

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.54 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

145 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

   

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

        lēmumu (prot. Nr.24, 33.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī                Nr.54  

(prot. Nr.24, 33.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Andri”, Džūkstes pagastā,  

Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020. gada 28.oktobra lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.24, 33.§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 410,00 euro (četri simti desmit 

euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

“Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Andri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novads 

8.2. Kadastra numurs 9048 001 0505 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9048 001 0505) 0,9874 ha 

platībā, t.sk. 0,9587 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi - piebraukšana zemes gabalam juridiski nav nodrošināta. 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023.gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

146 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Vilni Lāci, 

mob.tālr.29450521. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 4100,00 euro (četri tūkstoši viens simts euro 00 centi). 

10. Izsole notiks 2020. gada 8. decembrī plkst. 15:45 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 25,00 euro. 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 7. decembrim plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 

15.punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, Komisija to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda derīgu pasi 

vai identifikācijas karti un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt derīgu pasi 

vai identifikācijas karti, izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un 

neatmaksā nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 



Nd24-20 

147 

 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks šo noteikumu 32.punktā noteiktajā termiņā 

neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā no izsoles dienas. Lai saņemtu 

nodrošinājumu, izsoles dalībnieki ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no izsoles dienas iesniedz Komisijai 

rakstisku iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja 

izsoles dalībnieks nokavē iesnieguma iesniegšanas termiņu, nodrošinājums paliek Tukuma novada 

Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 



Nd24-20 

148 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 34.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Vagaru lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

Nekustamais īpašums “Vagaru lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9054 

001 0130), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000602959 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības 3,41 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9054 001 0130, kur 

galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM 0101).  

Nekustamais īpašums ar 2015. gada 5. marta zemes nomas līgumu Nr. IL/2-58.2.1/15/5 

iznomāts xxxx. Zemes nomas līguma termiņš – 2025. gada 4. marts. Zemes nomas līgums Nr. IL/2-

58.2.1/15/5 Tukuma novada Irlavas pagasta nomas zemju reģistrā ar Nr. 227 reģistrēts 2015. gada 

29. aprīlī. 

 Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju 

veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2020. gada 4. septembra novērtējumam, nekustamā 

īpašuma visvairāk iespējamā patiesā vērtība ir  17400,00 euro (septiņpadsmit tūkstoši četri simti 

euro). Tukuma novada Domes izdevumi par SIA “Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens 

simts astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 17581,50 euro 

(septiņpadsmit tūkstoši pieci simti astoņdesmit viens euro 50 centi) (17400,00+181,50). 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija 2020. gada 7. oktobra sēdē pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot izsoles sākuma cenu 17600,00 euro (septiņpadsmit 

tūkstoši seši simti euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta pirmo 

daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5. panta 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

149 

pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura organizē 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcija, likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo un otro 

daļu, kas paredz – Ja zemes īpašnieks pārdod viņam piederošo lauksaimniecības zemi, pirmpirkuma 

tiesības uz to ir zemes nomniekam, ja nomnieks zemes nomas līgumu reģistrējis pašvaldībā vismaz 

gadu pirms darījuma noslēgšanas, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai: 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 17600,00 euro 

(septiņpadsmit tūkstoši seši simti euro), 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.55 (pielikumā), 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

150 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.24, 34.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020. gada 28. oktobrī                                               Nr.55                                                                            

(prot. Nr.24, 34.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vagaru lauks”, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020. gada 28. oktobra 

lēmums “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vagaru lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.24, 34.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk 

– Komisija), Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Vagaru lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 1760,00 euro (viens tūkstotis 

septiņi simti sešdesmit euro). 

6. Visi maksājumi veicami EUR.  

7. Maksājumi veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS “Swedbank” norēķinu 

kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

 

8. Informācija par Nekustamo īpašumu: 

 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Vagaru lauks”, Irlavas pagasts, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9054 001 0130 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9054 001 0130) 3,41 ha platībā, 

t.sk. 3,37 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

Zemes nomas līgums Nr. IL/2-58.2.1/15/5, nomnieks Ginta Popluga, 

iznomātājs Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde, 

nomas līguma termiņš 04.03.2025.  

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem 

autoceļiem lauku apvidos – 0,39 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos – 0,82 ha platībā; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

151 

- vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības 

zonas) teritorija ap kultūras pieminekli laukos – 2,79 ha; 

- sanitārās aizsargjoslas teritorija ap kapsētu – 3,41 ha.  

8.6. Cita svarīga 

informācija 

1. Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par augstāko nosolīto 

cenu ir nomniekam Gintai Poplugai (saskaņā ar likuma “Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo un otro daļu); 

2. lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Saskaņā ar Tukuma novada 

Teritorijas plānojumu 2011.-2023. gadam, zemes vienības plānotais 

(atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Irlavas un 

Lestenes pagastu pārvaldes vadītāju Vilni Janševski, mob.tālr.29405027. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 

 

9. Izsoles sākuma cena 17600,00 euro (septiņpadsmit tūkstoši seši simti euro). 

10. Izsole notiks 2020. gada 8. decembrī plkst. 16:00 Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV. nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 7. decembrim plkst. 

18:00 jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

noteikumu 4. un 5. punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina noteikumu 4. un 5. punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro.  

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 15. 

punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija pirms izsoles pārbauda, vai dalībnieks ir tiesīgs iegūt īpašumā 

lauksaimniecības zemi. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja 

tiek atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, vai, ja dalībnieks nav subjekts, kam ir 

tiesības iegūt īpašumā lauksaimniecības zemi, Komisija to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  



Nd24-20 

152 

 

 

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi vai 

identifikācijas karti (personas apliecību) un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš 

ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi vai 

identifikācijas karti (personas apliecību), izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un 

neatmaksā nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

 

25. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ja 

nomnieks nav izmantojis pirmpirkuma tiesības.  

28. Komisija pēc izsoles ne vēlāk kā divu darba dienu laikā aicina nomnieku Gintu Poplugu 

divu nedēļu laikā pēc Komisijas aicinājuma saņemšanas, kas nosūtīts Paziņošanas likumā noteiktā 

kārtībā, izmantot Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par izsolē nosolīto augstāko cenu un 

samaksāt Domei augstāko summu par nosolīto Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā.  

29. Ja nomnieks izmanto pirmpirkuma tiesības un noteiktajā termiņā (divas nedēļas no 

aicinājuma saņemšanas) samaksā pirkuma maksu, tad Nekustamā īpašuma pirkuma līgums pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas Domē par izsolē nosolīto augstāko cenu tiek noslēgts ar nomnieku.  

30. Ja nomnieks rakstveidā atsakās izmantot pirmpirkuma tiesības vai divu nedēļu laikā pēc 

Komisijas aicinājuma saņemšanas nesamaksā Nekustamā īpašuma pirkuma summu, Komisija aicina 

izsoles uzvarētāju iegādāties Nekustamo īpašumu par paša nosolīto visaugstāko cenu. 

31. Izsoles uzvarētājam, ja nomnieks nav izmantojis pirmpirkuma tiesības, par ko Komisija 

paziņo izsoles uzvarētājam, atrēķinot Domei iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no dienas, 

kad Komisija Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā viņam paziņojusi par uzvaru izsolē un nomnieka 

pirmpirkuma tiesību neizmantošanas faktu, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto 

Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

32. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma 

pirkuma maksā. Nokavējot 31. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu un nodrošinājums paliek Domei. 

33. Pēc noteikumu 28. punktā vai 31. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 

30 (trīsdesmit) dienu laikā tiek apstiprināti Domes sēdē.  

34. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju vai pirmpirkuma tiesības izmantojušo nomnieku 

tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

35. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 31. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

36. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

Komisijas aicinājuma saņemšanas dienas samaksāt paša nosolīto Nekustamā īpašuma pirkuma 

summu. 



Nd24-20 

153 

37. Ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 36. punktā piešķirtās tiesības un 

divu nedēļu laikā neveic maksājumu, tad izsole atzīstama par nenotikušu.  

 

 

 

38. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu, ja par to iesniedz Komisijai iesniegumu viena mēneša laikā no 

izsoles dienas. Iesniegumā jānorāda bankas konts, uz kuru nodrošinājums jāpārskaita. Ja izsoles 

dalībnieks iesniegumu ar lūgumu saņemt atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu iesniedz vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc izsoles dienas, iemaksātais nodrošinājums netiek izmaksāts un paliek Domei.  

39. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

40. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

154 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 35.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazvallieši”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Nekustamais īpašums “Mazvallieši”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9054 

001 0324), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000600042 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības 0,55 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9054 001 0132, kur 

galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM 0101).  

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 4. septembra novērtējumam, Nekustamā 

īpašuma visvairāk iespējamā tirgus vērtība noteikta 2500,00 euro (divi tūkstoši pieci simti euro). 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA “Interbaltija” pakalpojumiem ir 

181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 

2681,50 euro (divi tūkstoši seši simti astoņdesmit viens euro, 50 centi) (2500,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 7. oktobra sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 2700,00 euro (divi tūkstoši septiņi simti euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. 

panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

4. panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai:  

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

155 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena 2700,00 euro (divi tūkstoši 

septiņi simti euro). 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.56 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

156 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

        lēmumu (prot. Nr.24, 35.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī               Nr.56 

(prot. Nr.24, 35.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Mazvallieši”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020. gada 28.oktobra lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazvallieši”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.24, 35.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Mazvallieši”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 270,00 euro (divi simti 

septiņdesmit euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

“Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Mazvallieši”, Irlavas pagastā, Tukuma novads 

8.2. Kadastra numurs 9054 001 0324 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9054 001 0132) 0,55 ha 

platībā, t.sk. 0,55 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

8.5. Apgrūtinājumi - vairāk par 100 kilometriem garas dabiskas ūdensteces vides un 

dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorija lauku apvidos – 

0,55 ha platībā; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem 

autoceļiem lauku apvidos – 0,40 ha platībā; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos – 0,20 ha platībā. 

8.6. Cita svarīga Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

157 

informācija lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023. gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes vadītāju Vilni Janševski, mob. tālr. 29405027. 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 2700,00 euro (divi tūkstoši septiņi simti euro 00 centi). 

10. Izsole notiks 2020. gada 8. decembrī plkst.16:15 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 7. decembrim plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 

15. punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, Komisija to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda derīgu pasi 

vai identifikācijas karti un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt derīgu pasi 

vai identifikācijas karti, izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 



Nd24-20 

158 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un 

neatmaksā nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks šo noteikumu 32. punktā noteiktajā 

termiņā neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā no izsoles dienas. Lai saņemtu 

nodrošinājumu, izsoles dalībnieki ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no izsoles dienas iesniedz Komisijai 

rakstisku iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja 

izsoles dalībnieks nokavē iesnieguma iesniegšanas termiņu, nodrošinājums paliek Tukuma novada 

Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 



Nd24-20 

159 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 36.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pie dzirnavnieku kaltes”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums “Pie dzirnavnieku kaltes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra 

Nr. 9054 004 0386), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Irlavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000603144 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 1,45 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9054 

004 0199, kur galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 4. septembra novērtējumam, Nekustamā 

īpašuma visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 7500,00 euro (septiņi tūkstoši pieci simti euro). 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA “Interbaltija” pakalpojumiem ir 

181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 

7681,50 euro (septiņi tūkstoši seši simti astoņdesmit viens euro, 50 centi) (7500,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 7. oktobra sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 7700,00 euro (septiņi tūkstoši septiņi simti euro). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], 77. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. 

panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

4. panta pirmo daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5. panta pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

160 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena 7700,00 euro (septiņi 

tūkstoši septiņi simti euro). 

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.57 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

161 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

        lēmumu (prot. Nr.24, 36.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020. gada 28.oktobrī                     Nr.57 

(prot. Nr.24, 36.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Pie dzirnavnieku kaltes”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020.gada 28.oktobra lēmums “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Pie dzirnavnieku kaltes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.24, 36.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV - 3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Pie dzirnavnieku kaltes”, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 770,00 euro (septiņi simti 

septiņdesmit euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

“Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Pie dzirnavnieku kaltes”, Irlavas pagastā 

8.2. Kadastra numurs 9054 004 0386 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9054 004 0199) 1,45 ha 

platībā, t.sk. 1,36 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi - ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas 

gultnes), kā arī uz tās esošas hidrotehniskas būves un ierīces 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā izmantojamās 

zemēs – 0.14 ha platībā; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos – 0,40 ha platībā; 

- sanitārās aizsargjoslas teritorija ap notekūdeņu attīrīšanas ietaisi ar 

slēgtu apstrādi visā ciklā (bez vaļējām virsmām notekūdeņu un dūņu 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

162 

uzglabāšanai un apstrādei), kuras jauda ir lielāka par 5 

kubikmetriem notekūdeņu diennaktī – 0,05 ha platībā; 

- vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas (aizsardzības 

zonas) teritorija ap kultūras pieminekli laukos – 1,45 ha platībā 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023. gadam, zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas 

veids ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes vadītāju, Vilni Janševski, mob.tālr. 29405027. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 7700,00 euro (septiņi tūkstoši septiņi simti euro), 

10. Izsole notiks 2020. gada 8. decembrī plkst.16:30 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 7. decembrim plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 15. 

punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, Komisija to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 



Nd24-20 

163 

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda derīgu pasi 

vai identifikācijas karti un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt derīgu pasi 

vai identifikācijas karti, izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un 

neatmaksā nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Tukuma novada Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks šo noteikumu 32. punktā noteiktajā 

termiņā neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, var 

saņemt atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā no izsoles dienas. Lai saņemtu 

nodrošinājumu, izsoles dalībnieki ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no izsoles dienas iesniedz Komisijai 

rakstisku iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja 

izsoles dalībnieks nokavē iesnieguma iesniegšanas termiņu, nodrošinājums paliek Tukuma novada 

Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

164 

  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 37.§. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas 

Volvo XC70 – atsavināšanu un izsoles noteikumu  

apstiprināšanu 

 

 

 Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 12. oktobrī saņēmusi Tukuma novada 

pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests”, reģistrācijas Nr. 90009182572, juridiskā 

adrese Tidaholmas ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Sociālais dienests), iesniegumu 

(reģistrācijas Nr. 5811), kurā lūdz veikt vieglās pasažieru automašīnas Volvo XC70, tips – S, 

reģistrācijas Nr. HA 4203, izlaiduma gads: 2003., bilances vērtība  151,46 euro (viens simts 

piecdesmit viens euro 46 centi) (turpmāk – Automašīna), atsavināšanu, jo tās tālāka izmantošana 

nav ekonomiski izdevīga, remonta izmaksas ir lielākas par Automašīnas tirgus vērtību, ir lieli 

ekspluatācijas izdevumi. Iegūtos līdzekļus lūdz ieskaitīt Sociālā dienesta budžetā.  

 Zvērināta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Jāņa Veršāna Eksperta atzinumā 

teikts Lai veiktu valsts TA, remonta izdevumi pārsniedz transportlīdzekļa tirgus vērtību. 

Transportlīdzeklis neatbilst satiksmes drošības prasībām, ir bīstams ekspluatācijai, 

transportlīdzekļa remonts tehniski iespējams, bet ekonomiski nepamatots, transportlīdzeklis morāli 

un materiāli novecojis, norakstāms un nododams metāllūžņos. 

 Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

2.punkts nosaka - “Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punkts nosaka, ka 

„tikai Dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu”. Saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

 Atbilstoši zvērināta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Jāņa Veršāna 

novērtējumam (eksperta atzinums Nr.040-20/07/2020/JV) Automašīnas aptuvenā tirgus vērtība ir 

900,00 euro  (deviņi simti euro). Sociālā dienesta izdevumi par eksperta J. Veršāna pakalpojumiem 

ir 63,60 euro (sešdesmit trīs euro 60 centi). Automašīnas nosacītā cena – 963,60 euro (deviņi simti 

sešdesmit trīs euro 60 centi) (900+63,6). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 7. oktobra sēdē 

pieņēma lēmumu par Automašīnas atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot izsoles 

sākuma cenu 970,00 euro (deviņi simti septiņdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6. panta otro daļu „Atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija.”  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, likuma “Par pašvaldībām" 21. panta 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

165 

pirmās daļas 19. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu un 

6. panta otro daļu: 

 

1. atsavināt Automašīnu, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Automašīnas nosacītā izsoles sākuma cena ir 970,00 euro (deviņi simti 

septiņdesmit euro),  

 

3. apstiprināt Automašīnas izsoles noteikumus Nr.58 (pielikumā), 

 

4. Automašīnas atsavināšanu uzdot organizēt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisijai 2020. gada 8. decembrī plkst. 15:15, ievērojot Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu, 

 

5. automašīnas atsavināšanas rezultātā iegūtos naudas līdzekļus ieskaitīt Sociālā dienesta 

budžetā, 

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.      
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

166 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 28.10.2020.       

lēmumu (prot. Nr.24, 37.§.)  

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā      

2020. gada 28.oktobrī                   Nr.58 

(prot.Nr.24, 37.§.) 

Par pašvaldības kustamās mantas –  

automašīnas Volvo XC70 izsoli  
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi paredz kārtību, kādā organizējama pašvaldības kustamās mantas – vieglās 

automašīnas Volvo XC70 pārdošanu izsolē.  

2. Izsoles noteikumi ir izstrādāti, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu un Tukuma novada Domes 2020. gada oktobra lēmumu “Par automašīnas Volvo XC70 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.24, 37.§). 

3. Izsoli organizē Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisija (turpmāk – Komisija) un vieglā pasažieru automašīna Volvo XC70 tiek 

pārdota atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  
 

II. Tukuma novada pašvaldības kustamās mantas - vieglās automašīnas Volvo XC70 

raksturojums 

 4. Tukuma novada pašvaldības kustamā manta - vieglā automašīnas Volvo XC70 (turpmāk 

– Automašīna): 

 4.1. marka: Volvo XC70,  

 4.2. tips: S, variants: SZ59, 

 4.3. valsts reģistrācijas numurs: HA 4203., 

 4.4. izlaiduma gads: 2003., 

 4.5. šasijas numurs: YV1SZ59G731098549, 

 4.6. krāsa: gaiši brūna, 

 4.7. pašmasa: 1846, 

 4.8. pilna masa: 2220, 

 4.9. motora tips: benzīns/gāze, 

 4.10. reģistrācijas apliecība: AF 0357374, 

 4.11.tehniskā apskate: nav, 

 4.12. aptuvenais nobraukums, km: 262834 km., 

 4.13. automātiskā kārba, papildaprīkojums: salona ādas apdare, elektriski regulējami stiklu 

pacēlāji, priekšējo sēdekļu apsilde, multifunkcionāra stūre, audiosistēma, CD, MP3, kruīza kontrole, 

sānu un aizmugures sensori, visu riteņu piedziņa, apsildāmi elektriski regulējami spoguļi. 

 5. Automašīnu var apskatīt darba dienās, par laiku iepriekš sazinoties pa mobilo tālruni 

26351315 (kontaktpersona: I.Danbergs). 
  

III. Izsoles veids, maksājumi 

 6. Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

 7. Maksāšanas līdzekļi: maksājumi ir veicami euro. 

8. Izsoles sākumcena: 970,00 euro. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

167 

 9. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi - 10,00 euro. 

 10. Izsoles nodrošinājums: 10% euro no izsoles sākumcenas, t.i., 97,00 euro. 

 11. Dalības maksa: 10,00 euro. 

 12. Izsoles uzvarētājs sedz transportlīdzekļu ekspluatācijas nodokli un Automašīnas 

noņemšanu no uzskaites.  
 

IV. Izsoles organizēšana 

13. Pirms izsoles informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”, kā arī pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.tukums.lv. un tīmekļa vietnē www.ss.lv tiek ievietots sludinājums par Automašīnas pārdošanu 

un noteikts pieteikšanās termiņš.  

14. Piesakoties vismaz vienam pretendentam, tiek rīkota izsole. 

15. Komisijas noteiktajos termiņos izsoles pretendentiem Domes, reģistrācijas 

Nr.90000050975, AS “Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: 

HABALV22, atsevišķos maksājumos ir jāieskaita izsoles nodrošinājums un dalības maksa.  

16. Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta ar nodrošinājuma un dalības maksas samaksai 

noteiktā termiņa iestāšanos. 

17. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, jāiesniedz šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 17.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

17.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

10. un 11. punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 10. un 11. punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

17.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks–notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

18. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, t. sk. valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas 

kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

19. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 16. punkta prasības vai neatbilst 18. 

punkta prasībām, Komisija neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas 

par viņu bankas norēķinu kontu, Dome atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

20. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību 

izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

 21. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās personas ar 

ziņām par izsoles dalībniekiem. 

22. Izsoles dalībniekus reģistrē Domes 315. kabinetā darba laikā līdz 2020. gada 

7. decembrim plkst. 18:00. 

 23. Automašīnas izsole notiek Domē, Tukuma novada Domes Sēžu zālē, Talsu ielā 4, 

Tukumā, 2020. gada 8. decembrī, plkst.15:15. 

 24. Izsole notiek, ja uz izsoli ierodas ne mazāk kā viens minētajā kārtībā reģistrēts izsoles 

dalībnieks.  

 25. Ja uz izsoli ierodas tikai viens dalībnieks, notiek solīšana un Automašīnu piedāvā pirkt 

vienīgajam izsoles dalībniekam par sākumcenu, kas paaugstināta par vienu izsoles soli. 

26. Izsolē starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un citāda veida 

uzvedība, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu. 
 

V. Izsoles norise 

http://www.tukums.lv/
http://www.ss.lv/


Nd24-20 

168 

27. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda pasi vai 

personas apliecību (identifikācijas karti) un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš 

ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

28. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi vai 

personas apliecību (identifikācijas karti), izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

29. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

30. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un 

neatmaksā nodrošinājumu.  

31. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 
 

VI. Izsoles rezultāti 

32. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

33. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

34. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

35. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot samaksāto nodrošinājumu, nedēļas laikā no izsoles dienas 

jāsamaksā piedāvātā summa par Automašīnu pilnā apmērā. 

36. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Automašīnas Pirkuma 

līguma līgumcenā, bet gadījumā, ja izsoles uzvarētājs nedēļas laikā neveic 35. punktā noteikto 

maksājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Domei.  

37. Pēc 34. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Domes sēdē.  

38. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

39. Pēc Pirkuma līguma noslēgšanas, parakstot pieņemšanas un nodošanas aktu, Automašīna 

tiek nodota izsoles uzvarētājam īpašumā. 

40. Īpašuma tiesības uz Automašīnu izsoles uzvarētājam pāriet pēc visas Pirkuma līgumā 

noteiktās pirkuma maksas samaksas. 

41. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 35. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt Automašīnu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam augstākās 

cenas nosolītājam.  

42. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Automašīnas pirkšanu.  

43. Gadījumā, ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 41. punktā un 42. punktā 

piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

44. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē, var saņemt atpakaļ iemaksāto 

nodrošinājumu. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki iesniedz Komisijai iesniegumu ar 

norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja mēneša laikā no izsoles 

dienas bankas konts netiek norādīts, iemaksātais nodrošinājums paliek Domei. 

Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem.  

 

VII. Noslēguma jautājums 

45. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.    

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 



Nd24-20 

169 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 38.§. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – automašīnas 

Škoda Fabia atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 12. oktobrī saņēmusi Tukuma novada 

pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests”, reģistrācijas Nr. 90009182572, juridiskā 

adrese Tidaholmas ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Sociālais dienests), iesniegumu 

(reģistrācijas Nr. 5809), kurā lūdz veikt vieglās pasažieru automašīnas Škoda Fabia, reģistrācijas 

Nr. JL 7143, izlaiduma gads: 2008., bilances vērtība 2349,97 euro (divi tūkstoši trīs simti 

četrdesmit deviņi euro, 97 centi) (turpmāk – Automašīna) atsavināšanu, jo tās tālāka izmantošana 

nav ekonomiski izdevīga, remonta izmaksas ir lielākas par Automašīnas tirgus vērtību, ir lieli 

ekspluatācijas izdevumi. Iegūtos līdzekļus lūdz ieskaitīt Sociālā dienesta budžetā.  

Zvērināta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Jāņa Veršāna Eksperta atzinumā 

teikts: Transportlīdzeklim bojāts motora bloks, nepieciešams motora remonts. Remonta izdevumi 

(tāme Nr.scbW 2251,42 euro) pārsniedz transportlīdzekļa tirgus vērtību. Transportlīdzekļa remonts 

tehniski iespējams, bet ekonomiski nepamatots, transportlīdzeklis norakstāms un nododams 

metāllūžņos. Orientējošā transportlīdzekļa atlieku vērtība uz 20.07.2020. sastāda 110 euro. 

 Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts nosaka, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punkts nosaka, ka 

„tikai Dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu”. Saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

 Atbilstoši zvērināta sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Jāņa Veršāna 

novērtējumam (eksperta atzinums Nr. 041-20/07/2020/JV) Automašīnas aptuvenā tirgus vērtība ir 

1050,00 euro  (viens tūkstotis piecdesmit euro). Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma 

novada sociālais dienests” izdevumi par eksperta J. Veršāna pakalpojumiem ir 63,60 euro 

(sešdesmit trīs euro 60 centi). Automašīnas nosacītā cena – 1113,60 euro (viens tūkstotis viens 

simts trīspadsmit euro 60 centi) (1050+63,6). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 7. oktobra sēdē 

pieņēma lēmumu par Automašīnas atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot izsoles 

sākuma cenu 2350,00 euro (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro daļu „Atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija.”  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, likuma „Par pašvaldībām" 21. panta 

pirmās daļas 19. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu un 

6.panta otro daļu: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

170 

 

1. atsavināt Automašīnu, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Automašīnas nosacītā izsoles sākuma cena ir 2350,00 euro (divi tūkstoši trīs 

simti piecdesmit euro),   

 

3. apstiprināt Automašīnas izsoles noteikumus Nr.59 (pielikumā), 

4. Automašīnas atsavināšanu uzdot organizēt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisijai 2020. gada 8. decembrī plkst. 16:45, ievērojot Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu, 

 

5. Automašīnas atsavināšanas rezultātā iegūtos naudas līdzekļus ieskaitīt Sociālā dienesta 

budžetā. 

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.      
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

171 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 28.10.2020.      

lēmumu (prot. Nr.24, 38.§.)  

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020. gada 28. oktobrī                  Nr.59 

(prot.Nr.24, 38.§.) 

Par pašvaldības kustamās mantas –  

automašīnas Škoda Fabia izsoli  

 
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi paredz kārtību, kādā organizējama pašvaldības kustamās mantas – vieglās 

automašīnas Škoda Fabia pārdošanu izsolē.  

2. Izsoles noteikumi ir izstrādāti, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu un Tukuma novada Domes 2020. gada oktobra lēmumu „Par automašīnas Škoda Fabia 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.24, 38.§). 

3. Izsoli organizē Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisija (turpmāk – Komisija) un vieglā pasažieru automašīna Škoda Fabia tiek 

pārdota atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

 

II. Tukuma novada pašvaldības kustamās mantas - vieglās automašīnas Škoda Fabia  

raksturojums 

 4. Tukuma novada pašvaldības kustamā manta - vieglā automašīnas Škoda Fabia, (turpmāk 

– Automašīna): 

 4.1. marka: Škoda Fabia,  

 4.2. tips: Hečbeks, 

 4.3. valsts reģistrācijas numurs: JL 7143, 

 4.4. izlaiduma gads: 2008., 

 4.5. šasijas numurs: TMBDG65J483107130, 

 4.6. krāsa: pelēka, 

 4.7. pašmasa: 1245, 

 4.8. pilna masa: 1685, 

 4.9. motora tips: dīzeļdegviela, 

 4.10. reģistrācijas apliecība: AF 1203215, 

 4.11.tehniskā apskate: nav, 

 4.12. aptuvenais nobraukums, km: 242044  

 4.13. bojāts motora bloks, nepieciešams motora remonts.  

 5. Automašīnu var apskatīt darba dienās, par laiku iepriekš sazinoties pa mobilo tālruni 

26351315 (kontaktpersona: I.Danbergs). 

  

III. Izsoles veids, maksājumi 

 6. Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

 7. Maksāšanas līdzekļi: maksājumi ir veicami euro. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

172 

8. Izsoles sākumcena: 2350,00 euro (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit euro). 

 9. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi - 10,00 euro. 

 10.Izsoles nodrošinājums: 10% euro no izsoles sākumcenas, t.i., 235,00 euro. 

 11. Dalības maksa: 10,00 euro. 

 12. Izsoles uzvarētājs sedz transportlīdzekļu ekspluatācijas nodokli un Automašīnas 

noņemšanu no uzskaites.  

 

IV. Izsoles organizēšana 

13. Pirms izsoles laikrakstā „Tukuma Laiks”, kā arī pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.tukums.lv. un tīmekļa vietnē www.ss.lv tiek ievietots sludinājums par Automašīnas pārdošanu 

un noteikts pieteikšanās termiņš.  

14. Piesakoties vismaz vienam pretendentam, tiek rīkota izsole. 

15. Komisijas noteiktajos termiņos izsoles pretendentiem Tukuma novada Domes, 

reģistrācijas Nr. 90000050975, AS „Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, 

kods: HABALV22, atsevišķos maksājumos ir jāieskaita izsoles nodrošinājums un dalības maksa.  

16. Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta ar nodrošinājuma un dalības maksas samaksai 

noteiktā termiņa iestāšanos. 

17. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, jāiesniedz šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 17.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

17.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

10. un 11. punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 10. un 11. punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

17.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks–notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

18. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, t.sk. valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas 

kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

19. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 16. punkta prasības vai neatbilst 18. 

punkta prasībām, Komisija neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas 

par viņu bankas norēķinu kontu, Dome atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

20. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību 

izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

 21. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās personas ar 

ziņām par izsoles dalībniekiem. 

22. Izsoles dalībniekus reģistrē Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2020. gada 

7. decembrim plkst. 18:00. 

 23. Automašīnas izsole notiek Domē, Tukuma novada Domes Sēžu zālē, Talsu ielā 4, 

Tukumā, 2020. gada 8. decembrī, plkst.16:45. 

 24. Izsole notiek, ja uz izsoli ierodas ne mazāk kā viens minētajā kārtībā reģistrēts izsoles 

dalībnieks.  

 25. Ja uz izsoli ierodas tikai viens dalībnieks, notiek solīšana un Automašīnu piedāvā pirkt 

vienīgajam izsoles dalībniekam par sākumcenu, kas paaugstināta par vienu izsoles soli. 

26. Izsolē starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un citāda veida 

uzvedība, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu. 

http://www.tukums.lv/
http://www.ss.lv/


Nd24-20 

173 

 

 

V. Izsoles norise 

27. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda pasi vai 

personas apliecību (identifikācijas karti) un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš 

ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

28. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi vai 

personas apliecību (identifikācijas karti), izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

29. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

30. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un 

neatmaksā nodrošinājumu.  

31. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

32. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

33. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

34. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

35. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot samaksāto nodrošinājumu, nedēļas laikā no izsoles dienas 

jāsamaksā piedāvātā summa par Automašīnu pilnā apmērā. 

36. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Automašīnas Pirkuma 

līguma līgumcenā, bet gadījumā, ja izsoles uzvarētājs nedēļas laikā neveic 35. punktā noteikto 

maksājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Domei.  

37. Pēc 34. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Domes sēdē.  

38. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

39. Pēc Pirkuma līguma noslēgšanas, parakstot pieņemšanas un nodošanas aktu, Automašīna 

tiek nodota izsoles uzvarētājam īpašumā. 

40. Īpašuma tiesības uz Automašīnu izsoles uzvarētājam pāriet pēc visas Pirkuma līgumā 

noteiktās pirkuma maksas samaksas. 

41. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 35. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt Automašīnu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam augstākās 

cenas nosolītājam.  

42. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Automašīnas pirkšanu.  

43. Gadījumā, ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 41. punktā un 42. punktā 

piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

44. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē, var saņemt atpakaļ iemaksāto 

nodrošinājumu. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki iesniedz Komisijai iesniegumu ar 

norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja mēneša laikā no izsoles 

dienas bankas konts netiek norādīts, iemaksātais nodrošinājums paliek Domei. 

Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem.  

 

VII. Noslēguma jautājums 

45. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 



Nd24-20 

174 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 39.§. 

 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas  

Pils ielā 3–4, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

7. oktobrī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas Pils ielā 3-4, Tukumā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 9001 900 4130,  30,0 m
2 

platībā (turpmāk - Nekustamais īpašums), 

izsolē ar augšupejošu soli piedalījās viens pretendents. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Dzintarzemes auto”, kuru pārstāvēja valdes loceklis Taivo Batins, nosolot augstāko summu 

(izsoles sākumcena 11500,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu 

par kopējo summu 11550,00 euro (vienpadsmit tūkstoši pieci simti piecdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30. panta pirmā daļa 

nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu 

laikā [...] no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma 

(16.pants) summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 7. oktobrī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 

2020. gada 7. oktobrī organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma - nedzīvojamās telpas Pils ielā 3-4, Tukumā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Dzintarzemes auto”, reģistrācijas Nr. 49203001549, juridiskā adrese “Cīruļi”, Lancenieki, 

Džūkstes pagasts, Tukuma novads, kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par 

pirkuma maksu 11550,00 euro (vienpadsmit tūkstoši pieci simti piecdesmit euro), 

Nekustamais īpašums sastāv no:   

- neapdzīvojamas telpas 30 m
2  

platībā, 

- kopīpašuma 332/2759 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0074 001). 

 

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Dzintarzemes auto”;     

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

175 

 

 

 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

176 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 40.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Zvirgzdu iela 7, Tukumā, Tukuma novadā,   

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

7. oktobrī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 7, Tukumā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9001 003 0565, neapbūvētas zemes vienības 0,1269 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

9001 003 0565 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsolē ar augšupejošu soli piedalījās trīs 

pretendenti. xxxx, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 8600,00 euro), ieguva tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par kopējo summu 10100,00 euro (desmit tūkstoši 

viens simts euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 15. oktobrī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. 

gada 7. oktobrī organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 7, Tukumā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9001 003 0565, neapbūvētas zemes vienības 0,1269 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

9001 003 0565 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt 

xxxx, kuram ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 10100,00 

euro (desmit tūkstoši viens simts euro),  

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar xxxx,      

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

177 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 41.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Zvirgzdu iela 9, Tukumā, Tukuma novadā,   

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

7. oktobrī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9001 003 0566, neapbūvētas zemes vienības 0,1139 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

9001 003 0566 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsolē ar augšupejošu soli piedalījās divi 

pretendenti. xxxx, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 7800,00 euro), ieguva tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par kopējo summu 7900,00 euro (septiņi tūkstoši 

deviņi simti euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek 

ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 15. oktobrī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 

2020.gada 7.oktobrī organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Zvirgzdu ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9001 003 0566, neapbūvētas zemes vienības 0,1139 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

9001 003 0566 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt 

xxxx, kuram ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 7900,00 

euro (septiņi tūkstoši deviņi simti euro),  

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas sagatavot Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar xxxx,      

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd24-20 

178 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 42.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu 

telpu vienkāršotai atjaunošanai 

Raudas ielā 12A, Tukumā 

 

 

2019. gada 31. oktobrī starp sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Amatnieks” (turpmāk – SIA 

“Amatnieks”), biedrību “Līdzvērtība”, reģistrācijas Nr. 40008230240, juridiskā adrese Talsu iela 

20, Tukums, Tukuma novads (turpmāk – Biedrība) un Tukuma novada Domi ir noslēgts trīspusējs 

telpu nomas līgums Nr. TND/2-58.2.3/19/10 par nekustamā īpašuma Pasta ielā 11 K-2, Tukumā, 

50,7 m
2
 platībā nomu līdz 2019. gada 31. decembrim. Līgums paredz, ka SIA “Amatnieks” 

piederošās telpas ir iznomātas Biedrībai, bet nomas maksas un pamatpakalpojumu maksājumus veic 

Dome. 

Ar Domes 2019. gada 19. decembra lēmumu “Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu” 

(prot.Nr.20, 26.§) ir nolemts pagarināt nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņu līdz 2020. gada 

31. martam, bet ar Domes 2020. gada 25. marta lēmumu “Par līdzfinansējumu telpu nomai 

biedrības “Līdzvērtība” darbības nodrošināšanai” (prot.Nr.6, 33.§) – līdz 2020. gada 30. jūnijam. 

Par telpu iznomāšanu Dome maksā SIA “Amatnieks” nomas maksu 124,22 euro (2,45 euro x 50,7 

m
2
)
 
bez PVN mēnesī, kā arī Dome SIA “Amatnieks” papildus maksā par elektroenerģijas un citiem 

pamatpakalpojumiem saskaņā ar SIA “Amatnieks” izrakstītajiem rēķiniem. 

Saskaņā ar Domes 2020. gada 30. jūnija lēmumu “Par līdzfinansējumu telpu nomai 

biedrības “Līdzvērtība” darbības nodrošināšanai” (prot.Nr.15, 20.§) tika pagarināts nedzīvojamo 

telpu Pasta ielā 11 K-2, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra Nr.9001 9004 0358, ar kopējo platību 

50,7 m
2
 platībā, 2019. gada 31. oktobra telpu nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/19/10 termiņš līdz 

2020. gada 30. oktobrim. Biedrība telpas nomā vienu gadu – no 2019.gada 1.novembra līdz 

2020.gada 30.oktobrim.  

Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona 

nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par 

nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” noteic, ka bez nomas objekta 

piedāvājumu atlases organizēšanas no privāto tiesību subjekta var nomāt telpas uz laiku līdz vienam 

gadam, ja noma nepieciešama nepārvaramas varas dēļ, tai skaitā ugunsgrēka vai citu apstākļu dēļ, 

kas ierobežo ēkas (būves) lietošanu, vai nomas līgums ir ticis izbeigts pirms termiņa un nomai nav 

iespējams izmantot citu publiskas personas nekustamo īpašumu. Biedrība no tai iznomātās telpas 

Melnezera ielā 1, Tukumā, tika izlikta nepārvaramas varas dēļ sakarā ar atklāto telpu izmantošanas 

bīstamību to tehniskā stāvokļa dēļ (bojātas būvkonstrukcijas). Tā kā ir pagājis gads, kopš Biedrība 

nomā telpas no SIA “Amatnieks”, un nomas līguma termiņa pagarinājums bez nomas objekta 

piedāvājumu atlases organizēšanas nav iespējams, Dome ir izvērtējusi un apsekojusi pašvaldības 

īpašumā esošās telpas, kas ir piemērotas Biedrības darbībai. 

Veicot pašvaldības īpašumu apsekošanu un izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju par 

nedzīvojamo telpu tehnisko stāvokli, Biedrībai par piemērotām tika atzītas telpas Raudas ielā 12A, 

Tukumā. Lai Biedrība varētu pilnvērtīgi veikt savu darbību, nepieciešams telpu remonts. 2020. gada 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

179 

12. oktobrī tika veikta tirgus izpēte un atzīts, ka būvdarbu līgums būtu noslēdzams ar SIA “Grodi 

AB”, reģ.Nr.50103159641. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30. janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2020. gada 

26.augusta noteikumiem Nr.33 “Par Tukuma novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”, ņemot vērā tirgus izpētes rezultātu (tirgus izpēte 

pievienota), Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Tukuma novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada Dome” finansējumu 

23 221,00 euro (divdesmit trīs tūkstoši divi simti divdesmit viens euro) telpu grupas Nr.003 

vienkāršotai atjaunošanai Raudas ielā 12A, Tukumā, 

 

2. finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020. gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 

3. Domes Īpašumu pārvaldei nekavējoties uzsākt telpu Raudas ielā 12A, Tukumā, pārbūves 

darbu organizēšanu, 

 

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

180 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 43.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020. gada 12. oktobrī saņemts biedrības 

„Līdzvērtība”, reģistrācijas Nr.40008230240, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukums, Tukuma 

novads (turpmāk – Biedrība) iesniegums (reģistrācijas Nr.5841).  Biedrībai 2020. gada 31. oktobrī 

beidzas nedzīvojamo telpu nomas līgums privātajā sektorā, tādēļ steidzami nepieciešamas telpas. 

Iesniegumā izteikts lūgums iznomāt telpas Raudas ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā, Biedrības 

turpmākajai darbībai, kā arī, lūdz rast iespēju piešķirt telpu nomas atlaidi 100 % apmērā.  

Biedrībai piedāvātas pašvaldībai piederošas nedzīvojamās telpas Raudas ielā 12A, Tukumā, 

Tukuma novadā, ar kopējo platību 61,6 m
2  

(ēkas 1. stāvā telpu grupa 003, telpa Nr. 1 – 37,0 m
2
, 

telpa Nr. 2 – 12,6 m
2
, telpa Nr. 3 – 2,6 m

2
, telpa Nr. 4 – 1,7 m

2
, telpa Nr. 5 – 2,6 m

2
, telpa Nr. 6 – 

5,1 m
2
, saskaņā ar 2004. gada 2. aprīļa būves tehniskās inventarizācijas lietu, būves kadastra 

apzīmējums 9001 004 0701 001) (turpmāk – Telpas). Biedrība, apskatot Telpas, atzina, ka pēc 

Telpu remonta būs  piemērotas cilvēkiem ar dažādiem kustību traucējumiem ratiņkrēslos.  

Ēka Raudas ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā, ir Tukuma novada pašvaldības īpašums 

(Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000072821).  

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunkts noteic, ka šo noteikumu 2., 3. un 4. nodaļas normas var 

nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, ja nomas 

objektu iznomā sociālās aizsardzības funkciju nodrošināšanai, 12. punkts noteic, ka lēmumu par 

nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļu, nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo 

īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, ir aprēķināta nedzīvojamo telpu Raudas 

ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas maksa 0,53 euro/m
2 

mēnesī (bez PVN). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

b)apakšpunktu, 27. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunktu, 12.punktu, Domes 2020.gada 27.maija 

noteikumu Nr.11 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt uz telpu nomas maksas 

atlaidi Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām nedzīvojamām telpām” 

16.punktu (Dome telpu nomas maksas atlaidi NVO piešķir uz vienu gadu no lēmuma pieņemšanas 

dienas), 

 

1. iznomāt nedzīvojamās telpas Raudas ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 

61,6 m
2  

(ēkas 1. stāvā telpu grupa 003, telpa Nr. 1 – 37,0 m
2
, telpa Nr. 2 – 12,6 m

2
, telpa Nr. 3 – 2,6 

m
2
, telpa Nr. 4 – 1,7 m

2
, telpa Nr. 5 – 2,6 m

2
, telpa Nr. 6 – 5,1 m

2
, saskaņā ar 2004. gada 2. aprīļa 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/297295#n2
https://likumi.lv/ta/id/297295#n3
https://likumi.lv/ta/id/297295#n4
https://likumi.lv/ta/id/297295#p12
https://likumi.lv/ta/id/297295#p14
https://likumi.lv/ta/id/297295#p15
https://likumi.lv/ta/id/297295#p18
https://likumi.lv/ta/id/297295#p19
https://likumi.lv/ta/id/297295#p20
https://likumi.lv/ta/id/297295#p21
https://likumi.lv/ta/id/297295#p30
https://likumi.lv/ta/id/297295#p31


Nd24-20 

181 

būves tehniskās inventarizācijas lietu, būves kadastra apzīmējums 9001 004 0701 001) biedrībai 

“Līdzvērtība” no 2020. gada 2. novembra  līdz 2021. gada 31. decembrim, 

 

2. noteikt Telpu nomas maksu 0,53 euro/m
2 

mēnesī bez PVN. Kopējā nomas maksa ir 32,65 

euro bez PVN mēnesī, 

 

3. uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma nami” līdz 2020.gada 2.novembrim 

sagatavot un noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Biedrību. Līguma termiņš 2021. gada 

31. decembris, 

 

4. aicināt Biedrību vērsties Tukuma novada Domē ar iesniegumu atbilstoši Tukuma novada 

Domes 2020. gada 27. maija noteikumos Nr.11 “Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas var 

pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidi Tukuma novada pašvaldībā” minētajai kārtībai, izmantojot 

iespēju pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidi. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas.   

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

182 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 44.§. 

    

Par būvniecības dokumentācijas – apliecinājuma 

kartes – sagatavošanu ārējo kanalizācijas 

tīklu izbūvei Jelgavas ielā 19, 21, 23, Tukumā, Tukuma novadā, 

un SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gadā 13. augustā saņēmusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”, reģistrācijas Nr. 49203000859 (turpmāk – Sabiedrība), 

iesniegumu Nr. 1-08/362 “Par būvniecības dokumentācijas – apliecinājuma kartes sagatavošanu 

ārējo kanalizācijas tīklu izbūvei Jelgavas ielā 19, 21, 23, Tukumā, Tukuma novadā” (reģistrēts 

Domē ar Nr.4498). Iesniegumā Sabiedrība paskaidro, ka ēku apsaimniekotājs SIA “Jauntukums”, 

reģistrācijas Nr.50003202011, vēlas ierīkot centralizētas kanalizācijas pieslēgumu (ārējie tīkli) 

dzīvojamām mājām Jelgavas ielā 19, 21, 23, Tukumā, Tukuma novadā. Iesniegumā norādītas 

būvniecības dokumentācijas sagatavošanas izmaksas apliecinājuma kartes izstrādei ārējo 

kanalizācijas tīklu izbūvei:  

1) Jelgavas iela 19, Tukums – topogrāfijas sagatavošana 250 EUR + PVN, apliecinājuma 

kartes izstrāde, saskaņošana – 112,51 EUR + PVN, kopā 438,64 EUR; 

2) Jelgavas iela 21, Tukums - topogrāfijas sagatavošana 250 EUR + PVN, apliecinājuma 

kartes izstrāde, saskaņošana – 146,05 EUR + PVN, kopā 479,22 EUR; 

3) Jelgavas iela 23, Tukums - topogrāfijas sagatavošana 250 EUR + PVN, apliecinājuma 

kartes izstrāde, saskaņošana – 186,84 EUR + PVN, kopā 528,58 EUR. 

Kopējas izmaksas apliecinājuma karšu izstrādei un saskaņošanai par visām trim ēkām ir 

1446,44 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit seši euro un 44 centi). 

 Domes 2015.gada 29.oktobra saistošo noteikumu Nr. 22 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Tukuma novadā pēc 

iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” 8.punkts noteic – 

“Pārvaldībā nodotās ēkas iekšējo ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas un pieslēguma 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas projektu (apliecinājuma kartes) 

sagatavošanas darbus apmaksā pašvaldība par šim nolūkam pašvaldības budžetā paredzētajiem 

naudas līdzekļiem”, bet 13.punkts noteic, ka “Līdzmaksājuma daļu objektu pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Dome ieskaita 
ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzējam, veicot pamatkapitāla palielināšanu un 
pretī saņemot attiecīgu jaunu kapitāla daļu skaitu”. 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot 

ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, otro daļu, ja 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

183 

sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā minētajā veidā, viss 

pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu 

noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts 

lēmums par pamatkapitāla palielināšanu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

1.punktu, pildot savas funkcijas pašvaldībām ir tiesības (..) ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās, kā arī 15.panta pirmās daļas 1.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, Domes 2015.gada 

29.oktobra saistošo noteikumu Nr. 22 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Tukuma novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo 

ēku īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” 8., 13., 16., 19. punktu un minēto: 

 

1. palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar naudas 

ieguldījumu 1446,44 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit seši euro un 44 centi). Izmaksas 

segt no pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūvei 

Tukuma pilsētā, 

 

2. noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētais naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums, lai 

segtu būvniecības dokumentācijas sagatavošanas izmaksas – apliecinājuma kartes izstrādi – ārējo 

kanalizācijas tīklu izbūvei dzīvojamām ēkām Jelgavas ielā 19, 21 un 23, Tukumā, Tukuma novadā, 

 

3. šā lēmuma izpildei Administratīvās pārvaldes juristam, ievērojot Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos 

dokumentus attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, 

 

4. noteikt, ka ar lēmuma 3.punktā minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no 

Sabiedrības līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

184 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī                   prot.Nr.24, 45.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu informācijas sistēmu 

drošības auditam 

 

2020. gada 1. oktobrī publiskajā telpā (sociālajā tīklā facebook) privātpersona paziņoja, ka ir 

“nopludināta” Tukuma novada Domes darbinieka elektroniskā sarakste. Šī sarakste tika publiski 

nolasīta un vizuāli parādīta. 

2020. gada 19. oktobrī tā pati privātpersona sociālajā tīklā facebook nolasa Tukuma novada 

Domes sagatavotu dokumentu juridiskai personai.  

Ņemot vērā to, ka abi šie dokumenti (gan darbinieka elektroniskā vēstule, gan juridiskajai 

personai gatavotā vēstule) Tukuma novada Domes informācijas sistēmās ir pieejami tikai Tukuma 

novada Domes darbiniekiem, bet šobrīd ir publiskajā telpā, ir pamats uzskatīt, ka ir nepieciešams 

veikt Tukuma novada Domes informācijas sistēmu drošības auditu. 

Iepriekš informācijas sistēmu un tīklu audits Tukuma novada Domē tika veikt 2016. – 

2017.gadā.  

Informācijas sistēmu drošības novērtējuma veikšanai tiks izmantots Informācijas tehnoloģiju 

drošības likuma, ITIL standartā aprakstītā informācijas tehnoloģiju (turpmāk – IT) pakalpojumu 

uzturēšanas un industrijas labā prakse, kā arī praktiskā pieredze datu centru un IT infrastruktūras 

uzturēšanas nodrošināšanā. Izvērtēšanu veiks profesionāli, attiecīgi sertificēti IT speciālisti (Fizisko 

personu datu aizsardzības speciālista sertifikāts, CISM, CISA, ITIL, kā arī tehnoloģiju piegādātāju 

Microsoft, VMware, Linux/Unix, u.c. sertifikāti), kuri ikdienā nodarbojas ar IT pakalpojumu 

ieviešanu, uzturēšanu un pārvaldību. Pārbaudes rezultāti tiks atspoguļoti noslēguma ziņojumā. 

Pakalpojumā ietvertās pārbaudes tiek veiktas uzņēmuma resursiem Latvijā, bet ārējo IP adrešu 

skani - arī ārpus Latvijas. 

Pārbaudes noslēgumā tiks iesniegts rakstveida ziņojums ar novērtējuma laikā veiktajiem 

novērojumiem, identificētajiem trūkumiem un to kritiskumu, rekomendācijām to novēršanai un 

iespējamajiem uzlabojumiem.  

Pamatojoties uz Informācijas tehnoloģiju drošības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2015.gada 28.jūlija noteikumu Nr.442 “Kārtība, kādā tiek nodrošināta 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju sistēmu atbilstība minimālajām drošības prasībām” 4.
1
, 

7. un 8.punktam, Tukuma novada Domes 2020. gada 30. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 

“Par Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2020. gada 

26.augusta noteikumiem Nr.33 “Par Tukuma novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Tukuma novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada Dome’’ finansējumu 

6 049,99 euro (seši tūkstoši četrdesmit deviņi euro 99 centi) informācijas sistēmu drošības audita 

veikšanai, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

185 

 

 

 

 

2. finansējumu paredzēt pašvaldības 2021. gada budžetā, 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

186 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī        prot.Nr.24, 46.§. 

 

Par izmaiņām  Tukuma novada Domes  

Administratīvās komisijas sastāvā  

 

 

 2020.gada 1.jūlijā stājās spēkā Administratīvās atbildības likums, kura mērķis ir aizsargāt 

pastāvošo tiesisko iekārtu, tai skaitā sabiedrības tiesiskās intereses, noteikto pārvaldes kārtību, 

sabiedrisko kārtību, kā arī, ievērojot personas pamattiesības, nodrošināt efektīvu administratīvā 

pārkāpuma procesu un panākt tiesisko attiecību taisnīgu noregulēšanu. Līdz ar to, Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodekss ir zaudējis spēku. Lai nodrošinātu vienotu administratīvo 

pārkāpumu procesu uzskaiti visās valsts un pašvaldību institūcijās, ir ieviests viens tehnoloģiskais 

rīks – APAS sistēma, kuru izstrādājis Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs. APAS sistēmas 

tiesiskais regulējums ir noteikts Sodu reģistra likumā. APAS sistēma joprojām tiek pilnveidota. 

Sakarā ar izmaiņām normatīvajos aktos un jaunās tehnoloģiskās sistēmas ieviešanu, lai, 

iekļaujoties termiņos, organizētu administratīvo pārkāpumu lietu izskatīšanu un to pirms un  

pēcapstrādi, Tukuma novada Domes Administratīvās komisijas priekšsēdētājs Guntis Rībens lūdz 

papildināt Administratīvās komisijas sastāvu ar juristu, kuram jābūt komisijas sastāvā kā komisijas 

loceklim, jo pieeja darbam APAS sistēmā ir tikai komisijas locekļiem un sekretāram. G.Rībens lūdz 

Tukuma novada Administratīvās komisijas sastāvā iekļaut Tukuma novada Domes juristi Agnesi 

Vembri kā devīto komisijas locekli. Agnese Vembre uzsākusi darba tiesiskās attiecības Tukuma 

novada Domē kā jurists no 2020.gada 1.oktobra un darbinieka Amata apraksts kā vienu no 

pienākumiem noteic: “sagatavot Administratīvās komisijas lēmumus un citus administratīvā 

pārkāpuma procesā nepieciešamos dokumentus Administratīvā pārkāpuma procesa atbalsta sistēmā 

(APAS)”. 

Ar Tukuma novada Domes 2017.gada 24.augusta lēmumu “Par  Tukuma novada Domes 

Administratīvās komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.15, 40.§) 

apstiprinātā Administratīvās komisijas nolikuma 1.punkts noteic, ka [..] komisiju izveido ar Domes 

lēmumu ne mazāk kā 7 (septiņu) cilvēku sastāvā. Pašlaik komisijā darbojas astoņi komisijas locekļi. 

Ņemot vērā minēto un, lai nodrošinātu Tukuma novada Domes Administratīvās komisijas 

pilnvērtīgu, kvalitatīvu un efektīvu darbu, veikt šādas izmaiņas Tukuma novada Domes 

Administratīvās komisijas sastāvā: 

 

- iekļaut komisijas locekli Agnesi Vembri. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

187 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 47.§. 

 

Par Tukuma novada domes pašvaldības aģentūras  

„Tukuma novada sociālais dienests” 

likvidāciju un Tukuma novada pašvaldības 

iestādes „Tukuma novada sociālais dienests” izveidošanu 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2009. gada 24.septembra lēmumu “Tukuma novada 

pašvaldības aģentūra “Tukuma novada sociālais dienests” izveidošanu” (prot. Nr.8, 7.§) tika 

izveidota Tukuma novada pašvaldības aģentūra “Tukuma novada sociālais dienests” un apstiprināts 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk – Aģentūra) 

nolikums. Saskaņā ar minēto nolikumu, viens no galvenajiem Aģentūras uzdevumiem ir sniegt 

sociālo palīdzību, organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus Tukuma novada administratīvajā 

teritorijā. 

Publisko aģentūru likuma 19.panta otrā daļa noteic, ka  izveidojot, reorganizējot vai 

likvidējot pašvaldības aģentūru, pašvaldības dome izvērtē tās izveidošanas, reorganizēšanas vai 

likvidēšanas nepieciešamību atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un citiem Valsts pārvaldes 

iekārtas likumā noteiktajiem pamatprincipiem.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, 

normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju. 

Veicot pašvaldību iestāžu  darbības efektivitātes un lietderīgu resursu izmantošanas 

izvērtēšanu, Tukuma novada Dome secina, ka efektīvas pārvaldības nodrošināšanai ir nepieciešams 

izveidot vienotu grāmatvedības uzskaiti un finanšu plānošanas sistēmu novadā kopumā un katrā 

nozarē atsevišķi, lai ievērotu finanšu disciplīnu, kā arī finanšu līdzekļu koncentrēšanu.  

Ņemot vērā minēto, 2020.gada 29.jūlijā Tukuma novada Domē tika pieņemts lēmums “Par 

centralizētas grāmatvedības uzskaites izveidošanu Tukuma novada pašvaldībā” (prot.Nr.18, 5.§), ar 

kura 1.35.apakšpunktu nolemts no 2021. gada 1.janvāra Tukuma novada pašvaldības centralizētajā 

grāmatvedības uzskaitē iekļaut arī Aģentūru.  

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 27.panta pirmo daļu pašvaldības aģentūra kārto 

grāmatvedības uzskaiti un sniedz pārskatus Likumā par budžetu un finanšu vadību noteiktajā 

kārtībā. Lai nodrošinātu pašvaldības centralizētās grāmatvedības uzskaiti, ir nepieciešams likvidēt 

Aģentūru. Savukārt, lai turpinātu nodrošināt vienas no pašvaldības autonomās funkcijas – sociālās 

palīdzības sniegšana iedzīvotājiem – izpildi, Aģentūrai nepieciešams tās tiesību un saistību 

pārņēmējs, līdz ar to, izveidojama jauna iestāde “Tukuma novada sociālais dienests”.  

Pamatojoties uz minēto, uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6. un 7.punktu, 

21.panta pirmās daļas 8.punktu, Publisko aģentūru likuma 19.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 10.panta desmito daļu, 15.panta ceturtās daļas 5.punktu, 30.panta otro daļu:  
 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/58057-likums-par-budzetu-un-finansu-vadibu


Nd24-20 

188 

1. likvidēt Tukuma novada domes pašvaldības aģentūru “Tukuma novada sociālais dienests”, 

reģistrācijas Nr.90009182572, un ar 2021.gada 1.janvāri izveidot Tukuma novada pašvaldības iestādi 

“Tukuma novada sociālais dienests”; 

 

2. noteikt, ka Tukuma novada pašvaldības iestāde “Tukuma novada sociālais dienests”, sākot 

ar 2021. gada 1.janvāri, ir Tukuma novada domes pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais 

dienests” tiesību, darba tiesisko attiecību, saistību, funkciju, mantas, informācijas sistēmu,  

licencēto sociālo un medicīnas pakalpojumu un arhīva pārņēmēja; 

 

3. lēmuma 1.punktā minēto Aģentūras likvidāciju pabeigt līdz 2020. gada 31. decembrim,  

 

4. uzdot Aģentūras direktorei I.Balgalvei: 

4.1. sagatavot nepieciešamos grozījumus saistošajos noteikumos izskatīšanai un 

apstiprināšanai Tukuma novada Domes 2020. gada novembra kārtējā sēdē; 

4.2. Darba likumā noteiktā kārtībā informēt Aģentūras darbiniekus par Aģentūras likvidāciju 

un Tukuma novada  pašvaldības iestādes “Tukuma novada sociālais dienests” izveidi, piedāvājot 

darba tiesiskās attiecības turpināt ar iestādi; 

4.3. sagatavot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada sociālais dienests” 

nolikumu izskatīšanai un apstiprināšanai Tukuma novada Domes 2020. gada novembra kārtējā 

sēdē, 

 

5. uzdot Tukuma novada Domes Administratīvajai pārvaldei sagatavot nepieciešamos 

grozījumus Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 “Tukuma 

novada pašvaldības nolikums”, 

 

6.  noteikt, ka ar Aģentūras likvidāciju saistītie izdevumi sedzami no Aģentūras finanšu 

līdzekļiem, 

 

7.  lēmuma izpildes kontroli uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Inesei 

Valterei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

189 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 48.§. 

 

 

Par 2020. gada 3. ceturkšņa Tukuma  

novada pašvaldības budžeta izpildi 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka - 

“Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: 

2) apstiprināt pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī 

saimniecisko un gada publisko pārskatu;”: 

 

- apstiprināt Tukuma novada pašvaldības pamatbudžeta un ziedojumu budžeta 2020. gada 

3. ceturkšņa izpildes pārskatus un pārskatus par pašvaldības aizņēmumiem un galvojumiem 

(pārskati pielikumā). 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

190 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 49.§. 

 

 

Par ilgtermiņa ieguldījumu iekļaušanu 

Tukuma novada Domes 2020.gada pārskatā 
 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2003.gada 21.oktobra noteikumu Nr.585 “Noteikumi par 

grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” 49.1.punktā noteikto “Budžeta finansētas institūcijas 

(Likuma par budžetu un finanšu vadību izpratnē) un no pašvaldību budžeta finansētas iestādes un 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, visi pilnīgi vai daļēji tieši no pašvaldību budžeta 

finansēti komersanti, biedrības vai nodibinājumi, veicot inventarizāciju, salīdzina datus par to 

īpašumā vai valdījumā esošiem nekustamā īpašuma objektiem ar attiecīgu valsts reģistru 

aktualizētiem datiem.”, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 47.punktā noteikto “Ilgtermiņa ieguldījumu sākotnēji novērtē 

patiesajā vērtībā, atskaitot atsavināšanas izmaksas, atbilstoši visticamākajai aplēsei aktīva 

iegūšanas datumā, sākotnēji atzīstot uzskaitē: 47.1. līdz šim neuzskaitītu esošu ilgtermiņa 

ieguldījumu;” un 53.punktā noteikto “Šo noteikumu 47. punktā minētajos gadījumos zemes un 

būvju vērtības noteikšanai var izmantot to nosacīto izmaksu vērtību – kadastrālo vērtību, mežaudžu 

vērtības noteikšanai – Meža valsts reģistrā norādīto pilno vērtību un pazemes aktīvu vērtības 

noteikšanai – Ģeoloģiskās informācijas sistēmas datus.”, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 44.punktu “Gada pārskata finanšu un 

nefinanšu informāciju sagatavo, ievērojot šādas kvalitātes pazīmes: 44.1.patiesums – iekļautā 

informācija ir pilnīga un neitrāla (objektīva), un tajā nav būtisku kļūdu, lai informācijas lietotāji 

var paļauties, ka ir norādīta visa informācija, kas bija jānorāda, vai ir pamatoti iemesli uzskatīt, ka 

šāda informācija tiks norādīta. Pieņemot lēmumus par novērtējumu, ievēro piesardzības principu, 

lai aktīvus un ieņēmumus nenovērtētu par augstu, bet saistības un izdevumus – par zemu”,  kā arī 

Tukuma novada Domes 2019.gada 2.maija kārtību “Kārtība Tukuma novada pašvaldības budžeta 

iestādēm normatīvo aktu grāmatvedības uzskaites un pārskatu sagatavošanas jomā piemērošanai”, 

lai atspoguļotu patieso Tukuma novada Domes finansiālo stāvokli 2020.gada finanšu pārskatā, 

Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. iekļaut Tukuma novada Domes 2020.gada pārskatā ilgtermiņa ieguldījumus: 
Nekustamā īpašuma nosaukums Kadastra numurs 

(zemes vienības) 

Kadastra 

apzīmējums 

Platība (m
2
) Vērtība 

(euro) 

Nedzīvojamās telpas Annas 

iela 2 k-1, Tukums 

90010040245 90010040245002 15,1 0,00 

Nedzīvojamās telpas Annas 

iela 2 k-2, Tukums 

90010040245 90010040245003 6,0 0,00 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/297134#p47


Nd24-20 

191 

 

2. atbildīgais par lēmuma izpildi Finanšu pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Laila 

Dzalbe, 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

192 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī        prot.Nr.24, 50.§. 

 

Par dāvinājuma pieņemšanu 

 

 

 Tukuma novada Domē 2020.gada 14.oktobrī saņemts nodibinājuma Fonda “Daugavas 

Vanagu Centrālās Valdes pārstāvniecība Latvijā”, reģ.Nr.40008004689, juridiskā adrese Slokas iela 

122 k-1, Rīga, LV-1067, iesniegums (reģ.Nr.5896), ar lūgumu pieņemt dāvinājumā nodibinājumam 

piederošu nekustamo īpašumu „Rūķīši”,  Lestene, Lestenes pagasts, Tukuma novads, ar kadastra 

numuru 90680030208. Nekustamo īpašumu nodibinājums pašvaldībai dāvina ar uzlikumu – ar 

nosacījumu, ka Tukuma novada Domei uzdāvinātais īpašums jāizmanto tikai un vienīgi 

kultūrvēsturiskā mantojuma Lestenes brāļu kapu kompleksa un piemiņas muzeja attīstībai. 

Dāvinājuma līguma projekts paredz, ka Tukuma novada Dome apņemas sadarbībā ar Tukuma 

novada Domes padotībā esošu iestādi – Tukuma muzeju, izveidot struktūrvienību - 

biedrību/nodibinājumu, kura kopā ar Tukuma novada Domi profesionāli, par Tukuma novada 

pašvaldības līdzekļiem atjaunos uzdāvināto īpašumu, īpašumā izveidos publisku muzeju, veiks tā 

apsaimniekošanu, organizēs muzeja darbību, apkopos materiālās un nemateriālās liecības par Otrā 

Pasaules kara notikumiem un cīņām Kurzemē/Zemgalē. Muzeja izveidošanā un publisku pasākumu 

organizēšanā Tukuma novada Dome vai pašvaldības iestāde sabiedriskā kārtā iesaistīs dāvinātāja 

nodibinājuma Fonda “Daugavas Vanagu Centrālās Valdes pārstāvniecība Latvijā” pārstāvjus. 

Nekustamais īpašums „Rūķīši”, Lestene, Lestenes pagasts, Tukuma novads, kadastra 

numurs 90680030208, sastāv no  zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 90680030208, ar kopējo 

zemes platību  3083 m
2 

(0,3083 ha), uz kura atrodas dzīvojamā māja, ar kadastra apzīmējumu 

90680030208001, un palīgēka – kūts, ar kadastra apzīmējumu 90680030208002. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu (Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības); 15.panta pirmās daļas 5.punktu (Pašvaldībām ir šādas autonomās 

funkcijas: rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu); 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu (Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var: lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā) un 19.punktu (Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: noteikt 

kārtību, kādā notiek dāvinājumu pieņemšana) un Civillikuma 1912.pantu (Dāvinājums ir tiesisks 

darījums, ar kuru kāds aiz devības piešķir otram bez atlīdzības kādu mantisku vērtību), 1915.pantu 

(Lai dāvinājums būtu spēkā, tas jāpieņem apdāvināmam [..]), Tukuma novada Dome nolemj:  

 

1. piekrist nodibinājuma Fonda “Daugavas Vanagu Centrālās Valdes pārstāvniecība Latvijā” 

piedāvājumam un ar pateicību pieņemt dāvinājumā nekustamo īpašumu nekustamo īpašumu 

„Rūķīši”, Lestene, Lestenes pagasts, Tukuma novads, ar kadastra numuru 90680030208, kas 

sastāv no  zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 90680030208, ar kopējo zemes platību  3083 m
2 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

193 

(0,3083 ha), uz kura atrodas dzīvojamā māja, ar kadastra apzīmējumu 90680030208001, un 

palīgēka – kūts, ar kadastra apzīmējumu 90680030208002, 

 

2. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam mēneša laikā no šā lēmuma pieņemšanas 

dienas sagatavot dāvinājuma līgumu un organizēt tā noslēgšanu, 

 

3. pēc dāvinājuma līguma noslēgšanas uzdot Domes Īpašumu pārvaldei organizēt nekustamā 

īpašuma reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Tukuma novada Domes vārda, izdevumus sedzot no 

Tukuma novada Domes Īpašumu pārvaldes budžeta, 

 

4. uzdot Domes Finanšu pārvaldei pēc īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz Tukuma 

novada Domes vārda ņemt nekustamo īpašumu uzskaitē. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

194 

 

 

PIELIKUMS 

         Tukumam novada Domes 28.10.2020. 

         lēmumam (prot.Nr.24, 50.§.) 

 

DĀVINĀJUMA LĪGUMS 

Nr. TND/ ________________ 

 

Rīgā, divi tūkstoši divdesmitā gada ___________ novembrī  (___11.2020.) 

 

Mēs, zemāk parakstījušies, nodibinājums FONDS “DAUGAVAS VANAGU CENTRĀLĀS 

VALDES PĀRSTĀVNIECĪBA LATVIJĀ”, reģistrācijas numurs 40008004689, juridiskā adrese 

Slokas iela 122 k-1, Rīga, LV-1067, kuru saskaņā ar Statūtiem pārstāv tās valdes loceklis MĀRIS 

SLOKENBERGS, turpmāk - "Dāvinātājs", no vienas puses, un  

 

TUKUMA NOVADA DOME, reģistrācijas numurs 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101, kuru saskaņā ar pašvaldības nolikumu pārstāv Tukuma novada 

Domes priekšsēdētājs NORMUNDS REČS, turpmāk - "Apdāvinātais", no otras puses,  

 

abas kopā sauktas Puses, no brīvas gribas, bez spaidiem, viltus un maldības, pamatojoties uz 

Tukuma novada Domes 2020.gada 28.oktobra lēmumu “Par dāvinājuma pieņemšanu” (prot.Nr.24, 

50.§), noslēdz šāda satura dāvinājuma līgumu (turpmāk – Līgums), kas ir saistošs Pusēm, to 

mantiniekiem un tiesību pārņēmējiem. 

 
1. 

                                                                   

      Nodibinājums FONDS “DAUGAVAS VANAGU CENTRĀLĀS VALDES 

PĀRSTĀVNIECĪBA LATVIJĀ” (turpmāk – Dāvinātājs), dāvina TUKUMA NOVADA DOMEI 

(turpmāk – Apdāvinātā), Dāvinātājam uz privātīpašuma tiesību pamata piederošo nekustamo 

īpašumu „Rūķīši”, Lestenē, Lestenes pagastā, Tukuma novadā, ar kadastra numuru 

90680030208, kas sastāv no  zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 90680030208, ar kopējo zemes 

platību 3083 m
2 

(0,3083 ha), uz kura atrodas dzīvojamā māja, ar kadastra apzīmējumu 

90680030208001, un palīgēka – kūts, ar kadastra apzīmējumu 90680030208002 (turpmāk – 

Īpašums). 

2. 

     Dāvinātājs Apdāvinātajai dāvina Īpašumu ar uzlikumu. Uzlikums ir šāds: Apdāvinātajai savu 

darbības mērķu un autonomo funkciju realizēšanai izmantot uzdāvināto Īpašumu tikai un vienīgi 

kultūrvēsturiskā mantojuma Lestenes brāļu kapu kompleksa un piemiņas muzeja attīstībai.  

  

3. 

        Nekustamais īpašums kā Dāvinātājam piederošs Īpašums ir ierakstīts Zemgales rajona tiesas 

Lestenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000448781. Lestenes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000448781 ir reģistrēta atzīme “ceļa servitūta teritorija”, platība 0,0062 ha  (III 

daļa, 1.iedaļa, 1.3.punkts). 

4. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamā 

īpašuma “Rūķīši”, Lestene, Lestenes pagasts, Tukuma novads, kadastrālā vērtība ir 2226,00 EUR 

(divi tūkstoši divi simti divdesmit seši eiro), kas ir dāvinājuma līguma vērtība. 

 

5. 

Pirms šā Līguma noslēgšanas nekustamais īpašums nav nevienam citam atsavināts, nav 

ieķīlāts, ar parādiem nav apgrūtināts, strīdus situācijā un zem aizlieguma nesastāv, nav apgrūtināts 



Nd24-20 

195 

ar nodokļu parādiem, ko garantē Dāvinātājs. Par visām trešo personu iespējamām pretenzijām un 

prasībām sakarā ar Īpašumu, kas pamatojas uz attiecībām, kas radušās un pastāvējušas starp 

Dāvinātāju un trešajām personām līdz Līguma noslēgšanas brīdim, Dāvinātājs atbild patstāvīgi un 

apņemas tās risināt uz sava rēķina bez Apdāvinātā piedalīšanās. 

6. 

Līguma slēdzējas Puses apliecina, ka, slēdzot šo Līgumu, viņas apzinās Īpašuma vērtību un 

šai daļā atsakās celt viena pret otru pretenzijas. 

 

7. 

Apdāvinātais pieņem šo dāvinājumu ar pateicību un bez īpašām formalitātēm. 

 

8. 

Līgumslēdzējas Puses papildus vienojas par sekojošo:  

 

8.1. 

Apdāvinātajam nav tiesību uzdāvināto Īpašumu vai tā domājamās daļas atsavināt, ieķīlāt, 

ar uzdāvināto Īpašumu uzņemties galvojuma pienākumu vai citādi apgrūtināt uzdāvināto 

nekustamo īpašumu.  

 

8.2. 
 Saskaņā ar šā Līguma 2.punktā noteikto Apdāvinātais apņemas sadarbībā ar Tukuma 

novada Domes padotībā esošu iestādi - Tukuma muzeju, izveidot struktūrvienību - 

biedrību/nodibinājumu, kura kopā ar Apdāvināto profesionāli, par Apdāvinātā līdzekļiem atjaunos 

Īpašumu, Īpašumā izveidos publisku muzeju, veiks tā apsaimniekošanu, organizēs muzeja 

darbību, apkopos materiālās un nemateriālās liecības par Otrā Pasaules kara notikumiem un cīņām 

Kurzemē/Zemgalē. Muzeja izveidošanā un publisku pasākumu organizēšanā Apdāvinātais vai tā 

iestāde sabiedriskā kārtā iesaistīs Dāvinātāja pārstāvjus.                                                      

 

8.3. 
  Apdāvinātais apņemas pie muzeja ēkas piestiprināt plāksni ar norādi, ka Lestenes brāļu 

kapu komplekss un piemiņas muzejs izveidots ar organizācijas “Daugavas Vanagi ” atbalstu, kā arī 

piekrīt, ka Dāvinātājs par saviem līdzekļiem pie jaunizveidotā muzeja izveidos un izvietos 

Lestenes brāļu kapu kompleksa tematikai veltītu pieminekli. 

                                                        

8.4. 

           Puses vienojas, ka Līguma 8.1., 8.2. 8.3. punktos ietvertie nosacījumi tiek nostiprināti 

Zemgales rajona tiesas Lestenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000448781 kā lietu 

tiesības, kas apgrūtina Īpašumu.  

 

9. 

Vienlaicīgi ar Līguma parakstīšanu Dāvinātājs izsniedz pilnvaru Apdāvinātajam vai viņa 

pilnvarotai personai Īpašuma reģistrācijai zemesgrāmatā uz Apdāvinātā vārda.   

 

10. 

Puses vienojas, ka Apdāvinātais vai viņa pilnvarotā persona vienpersoniski pārstāvēs Puses 

visās iestādēs, iesniegs un saņems visus nepieciešamos dokumentus, kā arī pārstāvēs Puses visos 

procesos, kas saistīti ar īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā uz Apdāvinātā vārda, tai 

skaitā pilnvaro saņemt Zemesgrāmatu apliecību, bez īpašām Dāvinātāja pilnvarām. 

 

11. 

Izdevumus par Līguma noslēgšanu, notariālo apliecināšanu, nostiprinājuma lūguma sastādīšanu 

un Īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā sedz Apdāvinātais. 

 



Nd24-20 

196 

 

 

12. 

Dāvinātājs īpašuma tiesības uz Īpašumu nodod Apdāvinātājam Līguma parakstīšanas dienā 

līdz ar visiem dokumentiem un plāniem, kas attiecas uz Īpašumu, tā iegūšanu un valdījumu, kā arī 

citiem dokumentiem. 

 

13. 

Līgums stājas spēkā tā parakstīšanas brīdi un ir saistošs Pusēm, to mantiniekiem, kā arī 

pilnvarotām personām.  Visi Līguma grozījumi vai papildinājumi izdarāmi, Pusēm rakstveidā 

vienojoties. 

 

14. 

Jautājumi, kas nav atrunāti Līgumā, tiek risināti saskaņā ar Civillikuma normām. Latvijas 

Republikas Civillikuma normas par nekustāmā īpašuma dāvināšanu un dāvinājuma līguma ar 

uzlikumu atsaukšanas kārtību līgumslēdzējām Pusēm ir saprotamas un zināmas. 

 

15. 

Šis Līgums ir saistošs Pusēm, Pušu mantiniekiem, tiesību pārņēmējiem un pilnvarotām 

personām. 

 

16. 

Puses šo Līgumu (dāvinājumu ar uzlikumu) paraksta labprātīgi un lūdz to nostiprināt 

Zemgales rajona tiesas Lestenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000448781, nostiprinot 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Rūķīši”, Lestene, Lestenes pagasts, Tukuma novads, ar 

kadastra numuru 90680030208  uz Apdāvinātā – TUKUMA NOVADA DOMES, vienotas 

reģistrācijas numurs 90000050975, vārda. 

 Līgums sastādīts 3 (trīs) eksemplāros, no kuriem 2 (divi) eksemplāri glabājas pie Pusēm, 

bet 1 (viens) eksemplārs iesniegšanai Zemgales rajona tiesai nostiprināšanai zemesgrāmatā. 

 

 

Dāvinātājs:        

      nodibinājuma FONDA “DAUGAVAS VANAGU CENTRĀLĀS VALDES 

PĀRSTĀVNIECĪBA LATVIJĀ” vārdā: 

 

 ________________________________   valdes loceklis MĀRIS SLOKENBERGS 

 

Apdāvinātā:                                             

      TUKUMA NOVADA DOMES vārdā: 

 

 ______________________________ Tukuma novada Domes priekšsēdētājs NORMUNDS 

REČS  
 

   

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

197 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 51.§. 
       
 

Par dzīvojamās telpas Dārzniecības ielā 2A-45,  

Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu  

bezatlīdzības lietošanā Tukuma Sporta skolai 
 

 

Tukuma Sporta skola, reģistrācijas Nr. 4371902207, juridiskā adrese Kuldīgas ielā 74, 

Tukumā, Tukuma novadā 2020. gada 16. oktobra iesniegumā (reģistrēts Domē ar Nr. 5930) lūdz 

pagarināt 2017. gada 7. novembra Līguma Nr. TND-2-58.22.3/17/14 termiņu un Sporta skolas 

lietošanā nodot dzīvojamo telpu Dārzniecības ielā 2A-45, Tukumā, Tukuma novadā, uz trīs gadiem, 

jo tā nepieciešama Sporta skolas audzēkņu  un piesaistīto treneru izmitināšanai. Līguma termiņš 

beidzas 2020.gada 31.oktobrī. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, lai veicinātu Tukuma novada 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu: 

 

1. nodot bezatlīdzības lietošanā Tukuma Sporta skolai tās funkciju nodrošināšanai Tukuma 

novada Domes īpašumā esošo dzīvojamo telpu Dārzniecības ielā 2A-45, Tukumā, Tukuma novadā 

(telpu grupas kadastra apzīmējums 90010040919005066), kuras kopējā platība saskaņā ar ēkas 

kadastrālās uzmērīšanas lietu ir 80,9 m
2
, bilances vērtība ir  42039,26 euro, 

 

2. noslēgt līgumu ar Tukuma Sporta skolu par dzīvojamās telpas Dārzniecības ielā 2A-45, 

Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā no 2020.gada 1.novembra uz trīs 

gadiem (līguma projekts pielikumā), 

 

3. noteikt, ka Tukuma Sporta skolai ir pienākums veikt maksu par saņemtajiem 

pakalpojumiem,  elektroenerģiju  un noslēgt dzīvojamās telpas Dārzniecības ielā 2A-45, Tukumā, 

Tukuma novadā, apsaimniekošanas līgumu ar dzīvojamās mājas apsaimniekotāju SIA “Amatnieks”, 

sedzot ar apsaimniekošanu saistītos izdevumus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

198 

 

         

PIELIKUMS 
         Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

         lēmumam (prot.Nr.24, 51.§.) 

 

LĪGUMS Nr. ___________ 

par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Tukumā,                               2020.gada .....novembrī 

 

Tukuma novada Dome, reģ.Nr.90000050975, Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, tās 

pašvaldības izpilddirektors Ineses Valteres personā, kura rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, 

no vienas puses (turpmāk – ĪPAŠNIEKS), un  

Tukuma Sporta skola, reģ.Nr.90001638710, Kuldīgas ielā 74, Tukumā, Tukuma novadā, 

kuru uz iestādes nolikuma pamata pārstāv tās direktors Sergejs Kovaļovs (turpmāk – LIETOTĀJS) 

no otras puses, turpmāk kopā sauktas “Puses”, atsevišķi “Puse”, pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 2020. gada 28. oktobra lēmumu “Par dzīvojamās telpas Dārzniecības ielā 2A-45, Tukumā, 

Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma Sporta skolai” (prot.Nr.24, 51.§), 

noslēdz šādu līgumu (turpmāk – līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. ĪPAŠNIEKS nodod LIETOTĀJAM bezatlīdzības lietošanā dzīvojamo telpu 

Dārzniecības ielā 2A-45, Tukumā, Tukuma novadā, telpu grupas kadastra apzīmējums  

Nr.90010040919005066, ar kopējo platību 80,9 m
2
 (turpmāk – Telpas). 

1.2. Telpu lietošanas mērķis – Tukuma Sporta skolas audzēkņu vai piesaistīto treneru 

izmitināšanai.  

1.3. Ar Telpu tehnisko stāvokli, telpās esošo inventāru un iekārtām pirms šā līguma 

parakstīšanas LIETOTĀJS ir iepazinies un šis stāvoklis viņam ir zināms, un tādēļ LIETOTĀJS 

apņemas neizvirzīt pret ĪPAŠNIEKU nekādas pretenzijas šajā sakarā. 

1.4. LIETOTĀJS Telpas  izmanto no 2016. gada 1. februāra, par ko Pušu starpā bija noslēgti 

līgumi Nr. TND/2-58.2.3/16/1, Nr. TND/2-58.2.3/17/14 un 2017. gada 7. novembra pieņemšanas un 

nodošanas akts, kurā tiek uzskaitīts arī viss ĪPAŠNIEKA nodotais kustamais īpašums. 

 

2. Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā 2020. gada 1. novembrī un tiek noslēgts uz 3 ( trīs) gadiem – līdz 

2023.gada 31 oktobrim. 

2.2. Līguma termiņam izbeidzoties, LIETOTĀJAM ir pirmtiesības uz jauna līguma par telpu 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā vai nomas līguma noslēgšanu, ja viņš ir pildījis šā līguma 

nosacījumus un ja telpas nav nepieciešamas ĪPAŠNIEKAM. 

2.3. Pēc LIETOTĀJA rakstiska lūguma, kas iesniegts ĪPAŠNIEKAM ne vēlāk kā divus 

mēnešus pirms līguma termiņa beigām, Puses rakstveidā vienojoties, līguma darbības termiņu var 

pagarināt, ja par to ir pieņemts Tukuma novada Domes lēmums. 

 

3. Lietotāja tiesības un pienākumi 

 

3.1. LIETOTĀJS apmaksā izdevumus par Telpu apsaimniekošanas un komunālajiem 

pakalpojumiem, kā arī izdevumus par patērēto elektroenerģiju u.c. ar Telpu lietošanu saistītos 

pakalpojuma izdevumus (telefonu, internetu), patstāvīgi slēdzot līgumus ar Telpu 

apsaimniekotājiem par Telpu apsaimniekošanu. 

3.2. LIETOTĀJS apņemas lietot Telpas un ēkas komunikācijas un iekārtas, kuras atrodas 

Telpās, atbilstoši tam noteiktajam mērķim un paredzētajai ekspluatācijai. LIETOTĀJS ir atbildīgs 

par zaudējumiem, kurus LIETOTĀJS vai trešā persona ar savu rīcību vai bezdarbību ir radījis 

ĪPAŠNIEKAM.  



Nd24-20 

199 

3.3. LIETOTĀJS ir atbildīgs par ugunsdrošības noteikumu ievērošanu Telpās, kā arī par 

sanitāro un darba drošības prasību ievērošanu saskaņā ar Latvijas Republikas noteiktajiem 

standartiem un normām. LIETOTĀJS ir tiesīgs minēto prasību nodrošināšanai saņemt 

nepieciešamās atļaujas valsts un pašvaldību iestādēs, kas nepieciešamas iekārtu un aprīkojuma 

ekspluatācijai. 

3.4. LIETOTĀJS apņemas avārijas situācijas gadījumā veikt neatliekamos pasākumus 

avārijas likvidēšanai, informēt ĪPAŠNIEKU un organizācijas, kas nodrošina attiecīgo komunikāciju 

vai palīdzības sniegšanu, kā arī informēt ĪPAŠNIEKU par NOMNIEKA pilnvarotu pārstāvi, kurš 

attiecīgi varētu rīkoties gadījumos, kad avārijas notiek ārpus darba laika un darba laikā. 

3.5. LIETOTĀJS apņemas nodrošināt ĪPAŠNIEKA pilnvarotām personām un darbiniekiem 

brīvu piekļūšanu ēku komunikācijām un iekārtām, kuras atrodas telpās, LIETOTĀJA klātbūtnē. 

3.6. Telpu vienkāršotos remonta darbus veic LIETOTĀJS pēc iepriekšējas saskaņošanas ar 

ĪPAŠNIEKU, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus. 

3.7. Šā līguma darbības laikā par LIETOTĀJA līdzekļiem veiktie atdalāmie Telpu 

uzlabojumi ir LIETOTĀJA īpašums, ja šo uzlabojumu atdalīšana nerada kaitējumu Telpām. 

 

4. Īpašnieka tiesības un pienākumi 

4.1. Pēc iepriekšējas saskaņošanas ar LIETOTĀJU, ĪPAŠNIEKA pilnvarots pārstāvis, 

uzrādot pilnvaru, LIETOTĀJA klātbūtnē var netraucēti ienākt Telpās, lai pārbaudītu šā līguma 

noteikumu izpildi un novērtētu Telpu stāvokli. 

4.2. ĪPAŠNIEKS garantē netraucētu Telpu lietošanu līguma darbības laikā, ja LIETOTĀJS 

pilda šā līguma noteikumus. 

 

5. Pušu atbildība 

5.1. ĪPAŠNIEKS neatbild par LIETOTĀJA darbību Telpās. 

5.2. LIETOTĀJS ir atbildīgs par postījumiem, kas Telpām nodarīti šā līguma darbības laikā 

LIETOTĀJA pilnvaroto personu, darbinieku vai LIETOTĀJA klientu nevērības, nolaidības vai 

ļaunprātības dēļ. Minētie bojājumi LIETOTĀJAM jānovērš par saviem līdzekļiem. 

5.3. LIETOTĀJS neatbild par trešo personu darbībām, ar kurām ir nodarīts zaudējums 

ĪPAŠNIEKAM, ja nav pierādīta LIETOTĀJA vaina. 

5.4. Ja vienas šā līguma puses pienākumu nepildīšanas, nepienācīgas vai nesavlaicīgas 

pildīšanas dēļ otrai šā līguma pusei ir nodarīts reāls zaudējums, vainīgā puse pilnībā atlīdzina šo 

zaudējumu. 

6. Līguma laušanas kārtība 

6.1. Šis līgums izbeidzas, notekot tā termiņam, vai pēc LIETOTĀJA vai ĪPAŠNIEKA 

savstarpējas vienošanās. 

6.2. ĪPAŠNIEKS ir tiesīgs vienpusēji lauzt šo līgumu pirms termiņa notecējuma, ja 

LIETOTĀJS izdarījis patvarīgu Telpu pārbūvi vai nav ievērojis citas līguma prasības. 

6.3. Par šā līguma laušanu 6.2.punktā minētajos gadījumos ĪPAŠNIEKS brīdina 

LIETOTĀJU mēnesi pirms līguma laušanas dienas, bet LIETOTĀJS atbrīvo Telpas līguma 

6.4.punktā noteiktajā termiņā. 

6.4. Gadījumā, ja šis līgums tiek lauzts šajā līgumā paredzētajos gadījumos, kā arī, notekot 

līguma termiņam, ja nav panākta vienošanās par līguma termiņa pagarinājumu, LIETOTĀJAM 

jāatbrīvo Telpas 20 (divdesmit) darba dienu laikā no šā līguma pārtraukšanas dienas. Par Telpu 

nodošanu un pieņemšanu tiek sastādīts nodošanas un pieņemšanas akts, kuru paraksta Puses, un 

kurš pēc parakstīšanas kļūst par šā līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

 

7. Līguma noslēguma noteikumi 

7.1. Šis parakstītais līgums un tā pielikumi pilnībā apliecina Pušu vienošanos. No šā līguma 

spēkā stāšanās brīža visa iepriekšējā sarakste, dokumenti un pārrunas starp Pusēm, jautājumos, kas 

nav atrunāti šajā līgumā, zaudē spēku. 



Nd24-20 

200 

7.2. Nekādi mutiski papildinājumi netiek uzskatīti par šā līguma nosacījumiem. Jebkuras 

izmaiņas šā līguma noteikumos stāsies spēkā tikai tad, kad tās tiks noformētas rakstiski un tās 

parakstīs Puses. 

7.3. LIETOTĀJA likvidācijas gadījumā šis līgums zaudē spēku un Telpas tiek nodotas 

ĪPAŠNIEKA rīcībā.  

7.4. ĪPAŠNIEKS apliecina, ka viņš ir vienīgais, kuram ir tiesības nodot Telpas bezatlīdzības 

lietošanā vai nomā, vai viņš ir pilnvarots slēgt līgumu par Telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

un uzņemtos tajos noteiktās saistības. 

7.5. Telpu ĪPAŠNIEKA maiņas gadījumā šis līgums ir saistošs jaunajam īpašniekam. 

7.6. Jautājumi, kas tieši nav atrunāti šajā līgumā, tiks risināti saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. Visas domstarpības, kas ir saistītas ar šā līguma izpildi, Puses risina pārrunu 

ceļā, bet ja vienošanos panākt nav iespējams - tiesā, LR normatīvos aktos noteiktajā kārtībā. 

7.7. Nevienai no Pusēm nav tiesību nodot šajā Līgumā noteiktās saistības trešajai personai 

bez otras Puses rakstiskas piekrišanas. 

7.8. Par Līguma izpildei būtisko rekvizītu maiņu Puses informē viena otru desmit dienu 

laikā. Ja kāda no Pusēm neinformē otru Pusi par savu rekvizītu maiņu šajā līgumā noteiktajā 

termiņā, tā uzņemas atbildību par visiem zaudējumiem, kas šajā sakarā varētu rasties jebkurai no 

Pusēm. 

7.9. Līgums sastādīts divos eksemplāros, katrs uz trīs lapām un atrodas pa vienam 

eksemplāram pie katras no Pusēm. Abiem līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

8. Pušu rekvizīti 

 

ĪPAŠNIEKS: 

Tukuma novada Dome 

Reģ.Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

 

_________________________I.Valtere 

LIETOTĀJS: 

Tukuma Sporta skola 

Reģ.Nr.90001638710 

Kuldīgas iela 74, Tukums,  

Tukuma novads, LV 3101 

 

_____________________ S.Kovaļovs 

 LIETOTĀJS: 

Tukuma Sporta skola 

Reģ.Nr.90001638710 

Kuldīgas iela 74, Tukums,  

Tukuma novads, LV 3101 

 

 

 

_____________________ S.Kovaļovs 

ĪPAŠNIEKS: 

Tukuma novada Dome 

Reģ.Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

 

 

 

_________________________I.Valtere 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 



Nd24-20 

201 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 52.§. 

 

 

Par dzīvojamās telpas nodošanu lietošanā  

un sadarbības līguma slēgšanu ar  

Ozoliņa zemnieku saimniecību "KRIEVIŅI" 
 

 

Ozoliņa zemnieku saimniecība "KRIEVIŅI", reģ.Nr.59201000911, juridiskā adrese 

“Krieviņi”, Pūres pagasts, Tukuma novads (turpmāk – ZS Krieviņi), 2020.gada 23.septembra 

iesniegumā (reģistrēts Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē ar Nr.PJ/4-

19.1.2/20/215) lūdz izīrēt un noslēgt sadarbības līgumu par divistabu dzīvokli “Avoti” – 9, 

Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Dzīvojamā telpa), lai uzņēmums tajā varētu 

izmitināt savus darbiniekus. 

Dome konstatē, ka: 

- ZS Krieviņi uzņēmējdarbību ir uzsākusi 1992.gadā, nodarbojoties ar lopkopību, 

graudaugu, pākšaugu un eļļas augu sēklu audzēšanu, piena lopkopību; 

- Dzīvojamā telpa ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, telpas kopējā platība ir 55,20 m
2
. 

Saskaņā ar likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 4.panta otro daļu īrnieks var būt tikai fiziska 

persona, līdz ar to, Dome nevar ar iesniedzēju slēgt īres līgumu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants noteic “Pašvaldība attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvalžu iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu” un 15.panta pirmās daļas 10.punkts 

noteic - viena no Tukuma novada pašvaldības autonomām funkcijām ir „sekmēt saimniecisko 

darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā[..]”. 

pašvaldības attīstības programmā ietvertā attīstāmajā nozarē (rīcības virzieni, jomas u.c.) 

nodarbinātam kvalificētam speciālistam. Šā likuma 21.
2 

panta trešā daļa noteic - ja pašvaldība nav 

speciālista darba devējs, tā slēdz sadarbības līgumu ar speciālista darba devēju. 

Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 6 „Par kārtību, kādā Tukuma novada 

pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

3.3.apakšpunkts paredz, ka palīdzību var saņemt: speciālisti, kurus nepieciešams nodarbināt 

Pašvaldības attīstības programmā noteiktajās attīstāmajās nozarēs: [..] agrobizness [..] 

Atbilstoši Tukuma novada attīstības programmai 2015.-2021.gadam, novada izaugsmes 

pamatā ir konkurētspējīga uzņēmējdarbība, kas ar darba vietā nodrošina ienākumus iedzīvotājiem, 

kas nodrošina vietējam tirgum nepieciešamās preces un pakalpojumus, kā arī kas rada valsts un 

 Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.¹panta pirmās daļas 1.punkts 

noteica, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības dome noteikusi 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

202 

pašvaldības budžeta ieņēmumus, kas savukārt ir pamats sabiedriskās infrastruktūras un 

pakalpojumu nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.¹ panta pirmās 

daļas 1.punktu, 21.
2 

panta trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

10.punktu, Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 6 „Par kārtību, kādā Tukuma 

novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 3.3. 

apakšpunktu, lai ZS Krieviņi arī turpmāk piesaistītu un nodrošinātu darbiniekus: 

 

1. noteikt dzīvojamai telpai ”Avoti”-9, Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusu, 

2. nodot ZS Krieviņi dzīvojamās telpas ”Avoti”-9, Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā 

(divas istabas, kopējā platība 55,20 m
2
), lietošanas tiesības uz trīs gadiem,    

3. uzdot Domes Administratīvajai pārvaldei sagatavot un pašvaldības izpilddirektorei līdz 

2020.gada 17.novembrim noslēgt  Sadarbības  līgumu par Dzīvojamās telpas lietošanu starp 

Tukuma novada Domi un ZS Krieviņi, 

4. uzdot ZS Krieviņi līdz 2020. gada 17.novembrim noslēgt ar ēkas ”Avoti” apsaimniekotāju 

– Pūres pagasta Komunālo dienestu – apsaimniekošanas līgumu par dzīvojamās telpas ”Avoti”-9, 

Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā, apsaimniekošanu uz Sadarbības līguma laiku. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd24-20 

203 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 53.§. 

 

Par finansiālu atbalstu Rojam Suveizdam 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 21. septembrī saņēmusi biedrības 

“Latvijas Vieglatlētikas savienība”, reģ.Nr.40008029019, juridiskā adrese Stabu iela 18-1, Rīga, 

LV-1011, iesniegumu Nr.1-2/144 “Par finansiālu atbalstu” (reģistrēts Domē ar Nr. 5365) ar lūgumu 

finansiāli atbalstīt Tukuma novada sportistu Roju Suveizdu un Latvijas izlases kandidātu dalībai 

mācību-treniņu nometnē, kas notiks no 2020. gada 17. oktobra līdz 24. oktobrim un no 2020. gada 

17. decembra līdz 23.decembrim, Liepājā. Tukuma novada Domei iesniegumā lūgtais 

līdzfinansējums sportista dalībai nometnē 350 euro, kuros ietilpst sporta kompleksa pakalpojuma 

apmaksa (naktsmītne, sporta bāžu izmantošana, rehabilitācija un atjaunošanās pasākumi, ēdināšana. 

Domes Sporta komisija ierosina atbalstīt Roja Suveizda dalību mācību – treniņu nometnē no 

2020. gada 17. oktobra līdz 24. oktobrim un no 2020. gada 17. decembra līdz 23. decembrim, 

Liepājā ar līdzfinansējumu 350,00 euro.  

 Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktā ietverta viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu, savukārt minētā likuma 21. panta otrā daļa noteic, ka Domes darbībai un 

lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 21. panta otro 

daļu:  

 

1. No Tukuma novada pašvaldības 2020. gada plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” piešķirt biedrībai “Latvijas Vieglatlētikas savienība” 350,00 euro Roja 

Suveizda dalībai mācību – treniņu nometnē no 2020. gada 17. oktobra līdz 24. oktobrim un no 

2020. gada 17. decembra līdz 23. decembrim, Liepājā, 

 

2. uzdot Domes Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldei sagatavot līgumu ar biedrību “Latvijas 

Vieglatlētikas savienība”, reģ.Nr.40008029019. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

204 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 54.§. 

 

Par nedzīvojamās telpas iznomāšanu  

SIA “Centrālā laboratorija” 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020. gada 27. oktobrī saņemts sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Centrālā laboratorija”, reģistrācijas Nr. 40003210801, juridiskā adrese 

Šarlotes iela 1B, Rīga (turpmāk – SIA “Centrālā laboratorija”) iesniegums (reģistrācijas Nr. 6177) 

ar lūgumu iznomāt telpu Melnezera ielā 1, Tukumā, COVID-19 analīžu paņemšanai.  

Ēka Melnezera ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, ir Tukuma novada pašvaldības īpašums 

(Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000168261).  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunkts noteic, ka šo noteikumu 2., 3. un 4. nodaļas normas var 

nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, ja nomas 

objektu iznomā veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai, 12. punkts noteic, ka lēmumu par nomas 

objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļu, nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo 

īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, ir aprēķināta nedzīvojamo telpu 

Melnezera ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, nomas maksa 0,90 euro/m
2 

mēnesī (bez PVN). 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1. apakšpunktu, 12. punktu, Dome nolemj:  

 

1. iznomāt nedzīvojamo telpu Melnezera ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 

31,5 m
2 

(kadastra Nr.9001 501 0011, kadastra apzīmējums 9001 001 0409 007 saskaņā ar 

pievienoto nomas telpu plānu) SIA “Centrālā laboratorija” no 2020. gada 1. novembra līdz 

2021. gada 31. oktobrim, 

2. noteikt telpu nomas maksu 0,90 euro/m
2 

mēnesī bez PVN. Kopējā nomas maksa ir 28,35 

euro bez PVN mēnesī, 

3. uzdot Domes Administratīvās pārvaldes juristam līdz 2020. gada 30. oktobrim sagatavot 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA “Centrālā laboratorija”, 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas.   

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/297295#n2
https://likumi.lv/ta/id/297295#n3
https://likumi.lv/ta/id/297295#n4
https://likumi.lv/ta/id/297295#p12
https://likumi.lv/ta/id/297295#p14
https://likumi.lv/ta/id/297295#p15
https://likumi.lv/ta/id/297295#p18
https://likumi.lv/ta/id/297295#p19
https://likumi.lv/ta/id/297295#p20
https://likumi.lv/ta/id/297295#p21
https://likumi.lv/ta/id/297295#p30
https://likumi.lv/ta/id/297295#p31


Nd24-20 

205 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 55.§. 

 

 

Par grozījumu Tukuma novada Domes 

2020.gada 27.februāra lēmumā „Par prioritāri  

veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā  

2020. gadā” (prot.Nr.3, 32.§) 

 

 

 Ar Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020.gada 27.februāra lēmumu „Par prioritāri 

veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā 2020. gadā” (prot.Nr.3, 32.§) (turpmāk – 

Lēmums) nolemts noteikt Tukuma novada pašvaldībā neatliekami veicamos darbus un to 

finansēšanas avotus, nepārsniedzot kopējo summu 600 000 euro. 

 Veikto iepirkumu procedūru rezultātā vairākiem prioritāri veicamajiem darbiem faktiskās 

izmaksas pārsniedza plānotās, kā rezultātā līdz pārskata gada beigām ir nepieciešams palielināt 

prioritāri veicamo darbu kopējo summu. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2020. gada 

26.augusta noteikumiem Nr.33 “Par Tukuma novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību”, Tukuma novada Dome nolemj: 

   

            - izdarīt grozījumu Lēmuma 3.punktā un skaitli “600 000” aizstāt ar skaitli “700 000”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

206 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

         Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

         lēmumu (prot.Nr.24, 55.§.)  

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī                                     prot.Nr.3, 32.§. 

 

 

Par prioritāri veicamajiem darbiem  

Tukuma novada pašvaldībā 2020. gadā 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības aģentūras, iestāžu iesniegumiem un atbilstīgi 

Tukuma novada Domes saistošajiem noteikumiem Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 

2020.gada budžetu” un Tukuma novada Domes noteikumiem Nr.4 “Kārtība, kādā pieprasa un 

izlieto Tukuma novada pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

līdzekļus”: 

 

1. noteikt Tukuma novada pašvaldībā neatliekami veicamos darbus un to finansēšanas 

avotus 2020. gadā (pielikumā), 

 

2. pielikumā minētajām iestādēm veikt iepirkuma procedūras darbu veikšanai un iesniegt 

iepirkumu dokumentāciju Tukuma novada Domei saskaņošanai Arhitektūras, Juridiskajā un 

Finanšu nodaļās, 

 

3. ja faktiskās darbu izmaksas nepārsniedz prioritāri veicamo darbu sarakstā noteiktos 

provizoriski nepieciešamos finanšu līdzekļus vairāk par 30%, tad Finanšu pārvalde pēc 

saskaņojumu apstiprināšanas veic atbilstīgus grozījumus no pašvaldības budžetā plānotajiem 

līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” un novirza finansējumu iestādei vai 

aģentūrai darbu veikšanai, nepārsniedzot kopējo summu 700 000 euro. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.10.2020. lēmumu (prot.Nr.24, 55.§.) 

4. ja faktiskās izmaksas nepārsniedz prioritāri veicamo darb sarakstā noteiktos finanšu 

provizoriski nepieciešamos līdzekļus vairāk nekā 30%, tad Finanšu nodaļa sagatavo lēmuma 

projektu par papildus līdzekļu piešķīrumu vai noraidījumu izskatīšanai kārtējā Finanšu komitejas 

sēdē un apstiprināšanai Domes sēdē, 

 

5. uzdot Iepirkumu komisijai līdz 2020.gada 31.martam sagatavot iepirkuma dokumentāciju 

uz izsludināt iepirkumu pielikumā minēto transporta līdzekļu operatīvai nomai (līzingam). Pēc 

iepirkuma procesa noslēguma par konkrētu finanšu līdzekļu piešķiršanu transporta līdzekļu 

operatīvai nomai (līzingam) lemj Dome. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

207 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 56.§. 

 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu  

prioritāri veicamajiem darbiem 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2020.gada 

27.februāra lēmumu “Par prioritāri veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā 2020.gadā” 

(prot.Nr.3, 32.§), Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. piešķirt finanšu līdzekļus no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”: 

 

Nr. Iestāde Veicamie darbi Finansējums 

(euro) 

1. Zemgales vidusskola Sporta zāles jumta logu maiņa un četru 

mācību kabinetu jumtu konstrukciju un 

seguma maiņa 

 

Informācijai – provizoriskais finansējums 

sporta zāles jumta logu maiņai 59 145 euro 

un četru mācību kabinetu jumtu konstrukciju 

un jumta seguma maiņai 29 481 euro. 

Finansējums nepieciešams vienotas 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. 

6 050.00 

2. Tukuma Raiņa ģimnāzija Iekšējās siltumapgādes sistēmas izpēte un 

rekonstrukcijas projekts 

 

Informācijai – provizoriskais finansējums 15 

000 euro. Finansējums nepieciešams 

projektēšanas darbu veikšanai. 

5 687.00 

3. Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde,  

Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde,  

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde, 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 

Mikroautobuss (2 gab.), autobuss līdz 35 

vietām (4 gab.) 

 

Informācijai – autotransporta noma (finanšu 

līzings). Mēneša pamatsummas maksājums 

11 031.17 euro. Līdz 2020.gada beigām 

nepieciešams finansējums 26 036.43 euro 

(ieskaitot pamatsummas, procentu un līzinga 

noformēšanas izdevumus). 

26 036.43 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

208 

 

2. Finanšu pārvaldei veikt attiecīgus grozījumus Tukuma novada pašvaldības 2020.gada 

budžetā. 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

209 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 57.§. 

 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības 

aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” 

sejas masku iegādei mazturīgām personām 
 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr. 360 "Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai" 6.3.punktu telpās – kultūrvietās un 

izstāžu norises vietās, publiska vai saimnieciska pakalpojuma sniegšanas vietās, tai skaitā 

tirdzniecības vietās, sabiedriskā transporta pakalpojuma sniegšanas vietās (dzelzceļa stacijās, 

autoostās, lidostās u. tml.) un reliģiskās darbības veikšanas vietās, apmeklētāji un darbinieki, kuri 

no apmeklētājiem nav atdalīti ar fizisku barjeru, lieto medicīniskās sejas maskas, nemedicīniskās 

(higiēniskās vai auduma) sejas maskas vai sejas vairogus (turpmāk – mutes un deguna aizsegi). 

Minēto noteikumu 6.3.
1
 punkts nosaka, ka no 2020. gada 7. oktobra mutes un deguna aizsegi jālieto 

sabiedriskajā transportlīdzeklī, taksometrā vai vieglajā automobilī, ar kuru veic pasažieru 

komercpārvadājumus, transportlīdzekļa vadītāji, kuri nav atdalīti ar fizisku barjeru no pasažieriem. 

Tukuma novada pašvaldībā ir 738 mazturīgas personas virs 13 gadu vecuma (trūcīgas 301 

personas, maznodrošinātas 437 personas). Šai mazaizsargāto personu grupai ir ierobežotas iespējas 

nodrošināt minēto prasību izpildi, jo trūkst finanšu līdzekļu mutes un deguna aizsegu iegādei vai 

izgatavošanai. Lai maksimāli nodrošinātu Covid-19 vīrusa izplatības ierobežošanas prasības un 

pasargātu iedzīvotājus no Covid-19 vīrusa izplatības, kā arī neierobežotu mazturīgo peronu iespējas 

apmeklēt kultūrvietas un izstāžu norises vietas, saņemt publiskus vai saimnieciskus pakalpojumus, 

būtiski ir nodrošināt mutes un deguna aizsegu pieejamību mazturīgām personām. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu 

Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai" 6.3., 

6.3.
1
 punktu, likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu: 

 

1. uzdot Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” 

organizēt un no 2020.gada 2.novembra nodrošināt 30 sejas maskas vienai personai mēnesī 

izsniegšanu Tukuma novada iedzīvotājiem, kuriem piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statuss, līdz brīdim, kamēr ir spēkā Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr. 360 

"Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai" 6.3., 

6.3.
1
 punkta nosacījumi par obligātu sejas maskas lietošanu sabiedriskās vietās, 

 

2. piešķirt Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” 

finansējumu 3080,00 euro (trīs tūkstoši astoņdesmit euro) mēnesī sejas masku iegādei (22000 sejas 

maskas x 0,14 euro), līdz brīdim, kamēr tiek turpināta lēmuma 1.punkta izpilde, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai
https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai
https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai
https://likumi.lv/ta/id/315304-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai


Nd24-20 

210 

3. finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 

4. turpmākajiem iepirkumiem iegādāties auduma maskas no ražotāja/komersanta, 

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 



Nd24-20 

211 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 62.§. 

 

 

Par stipendijas piešķiršanu  

Baibai Laumai Briedei 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk - Dome) 2020.gada 1.septembrī saņēma Baibas Laumas 

Briedes iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr.4927) ar lūgumu piešķirt stipendiju. Papildus 2020.gada 

10.septembrī Baiba Lauma Briede iesniedza apliecinājumu par ne mazāk kā piecus gadus ilgām 

darba attiecībām Tukuma novadā, ārsta diplomu, darba līgumu ar SIA “Tukuma Slimnīca” un 

Nacionālā veselības dienesta atzinumu par to, ka Nacionālā veselības dienesta Kurzemes nodaļai ir 

iespējams slēgt līgumu ar Baibu Laumu Briedi pēc rezidentūras pabeigšanas ģimenes ārsta 

specialitātē (reģistrēts Domē ar Nr.5156). 

Saskaņā ar Domes 2020.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.8 “Par pašvaldības atbalstu 

ārstniecības personu piesaistei Tukuma novadā” (turpmāk – noteikumi) 3.punktu, no SIA “Tukuma 

Slimnīca” 2020.gada 18.septembrī saņemts atzinums par attiecīgā medicīnas speciālista 

nepieciešamību Tukuma novadā (reģistrēts Domē ar Nr.5338), kurā norādīts, ka Baiba Lauma 

Briede strādā SIA “Tukuma slimnīca” un ir speciāliste, kura Uzņemšanas nodaļā ir nepieciešama. 

2020.gada 6.oktobrī Domē tika saņemts līgums par budžeta rezidentu apmācību (reģistrēts Domē ar 

Nr.5706), kura 1.pielikumā norādīts apmācāmais rezidents - Baiba Lauma Briede - specialitātē 

“ģimenes (vispārējās prakses) ārsts”.  

Noteikumu 6.punkts nosaka, ka pašvaldības stipendiju ir tiesības saņemt rezidentam, kurš 

rakstveidā ir vienojies par rezidentūru vai strādā Tukuma novadā esošā valsts vai pašvaldības 

iestādē, pašvaldības kapitālsabiedrībā vai ārsta, kurš noslēdzis līgumu ar Nacionālo veselības 

dienestu, privātpraksē, un piekritis ne mazāk kā 5 (piecus) gadus ilgām darba attiecībām (kā 

ārstniecības persona) Tukuma novadā pēc sekmīgas rezidentūras pabeigšanas, bet, ja tas nav 

iespējams, devis apliecinājumu par gatavību slēgt vienošanos par darba veikšanu valsts vai 

pašvaldības medicīnas iestādē, vai pašvaldības kapitālsabiedrībā Tukuma novadā. 

Noteikumu 7.punkts nosaka, ka pašvaldības stipendijas apmērs ir 100% no valstī noteiktās 

minimālās mēnešalgas, atbilstoši normālai darba slodzei, un to aprēķina proporcionāli rezidenta 

darba slodzei noteikumu 6.punktā minētajā iestādē.  

Noteikumu 8.punkts nosaka, ka pašvaldības stipendiju rezidentam izmaksā vienu reizi 

mēnesī, kamēr ir spēkā noteikumu 6.punktā noteiktās vienošanās, ja Dome savā lēmumā nav 

noteikusi citādi.  

Pamatojoties uz noteikumu 6., 7. un 8.punktu: 

 

1. piešķirt Baibai Laumai Briedei pašvaldības stipendiju 100% apmērā no valstī noteiktās 

minimālās mēnešalgas, atbilstoši normālai darba slodzei, to aprēķinot proporcionāli rezidenta darba 

slodzei SIA “Tukuma Slimnīca”, un izmaksāt pašvaldības stipendiju rezidentei vienu reizi mēnesī 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

212 

līdz 2022.gada 30.septembrim, kamēr ir spēkā noteikumu 6.punktā noteiktā vienošanās par 

rezidentūras veikšanu SIA “Tukuma slimnīca”, 

 

2. uzdot Domes Attīstības nodaļai organizēt līguma noslēgšanu ar Baibu Laumu Briedi 

(līguma projekts pievienots), 

             

3. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

213 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot. Nr.24, 66.§. 

 

      

Par Tukuma novada Domes apbalvojuma  

„Tukuma novada Goda pilsonis”  

piešķiršanu 

 

 
1. Pamatojoties uz iesniegtajiem pieteikumiem un atbilstīgi Tukuma novada Domes 

2017.gada 24.augustā apstiprinātajam Apbalvojumu piešķiršanas nolikumam (prot.Nr.15, 3.§) 

piešķirt apbalvojumu „Tukuma novada Goda pilsonis”: 

 

1.1. Jurim Celmiņam - pensionāram - par 1990.gada 4.maija balsojumu par Latvijas 

Republikas neatkarības atjaunošanu; 

1.2. Agrim Jaunkļaviņam - pensionāram -  par 1990.gada 4.maija balsojumu par Latvijas 

Republikas neatkarības atjaunošanu; 

1.3. Pēterim Lazdam - pensionāram -  par 1990.gada 4.maija balsojumu par Latvijas 

Republikas neatkarības atjaunošanu; 

1.4. Vilim Seleckim - pensionāram -  par 1990.gada 4.maija balsojumu par Latvijas 

Republikas neatkarības atjaunošanu; 

1.5. Ērikam Zundam - pensionāram -  par Tukuma pilsētas vadīšanu septiņu gadu garumā 

pašvaldību pārmaiņu laikos. 

 

2. Apbalvojumus pasniegt 2020.gada 18.novembrī svinīgā pasākumā Tukuma pilsētas 

Kultūras namā. Ja pasākums nevar notikt epidemioloģiskās situācijas pasliktināšanās dēļ, 

apbalvojumi var tikt pasniegti citos pasākumos, pamatojoties uz Tukuma novada Domes 

priekšsēdētāja rīkojumu.  

  

3. Atbildīgais par Apbalvojumu sagatavošanu – Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde. 

 

4. Finanšu pārvaldei naudas balvu izmaksāt pirmajā darba dienā pēc apbalvojuma 

saņemšanas. 

 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

214 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 67.§. 

      

 

 

Par Tukuma novada Domes apbalvojuma  

„Tukuma novada Domes Atzinības raksts”  

piešķiršanu 

 

 

1. Pamatojoties uz iesniegtajiem pieteikumiem un atbilstīgi Tukuma novada Domes 

2017.gada 24.augustā apstiprinātajam Apbalvojumu piešķiršanas nolikumam (prot.Nr.15, 3.§), 

piešķirt apbalvojumu „Tukuma novada Domes Atzinības raksts”: 

 

1.1. Tukuma pilsētas pensionāru biedrībai - Talsu iela 20, Tukums, Tukuma novads, LV-

3101 - par ieguldīto darbu Tukuma pilsētā dzīvojošo senioru sociāli ekonomisko tiesību un interešu 

aizstāvēšanā, pārstāvēšanā un iesaistīšanā demokrātiski aktīvos procesos biedrības, pašvaldības un 

valsts līmenī; 

 

1.2. Irēnai Brenčai - pensionāru biedrības grāmatvedei - par nesavtīgu ieguldījumu un 

brīvprātīgu darbu Tukuma pilsētas pensionāru biedrībā; 

 

1.3. Jānim Rundānam - Tukuma novada Domes būvvaldes inspektoram - par mūža 

ieguldījumu būvniecības jomā, vairāk kā 60 gadus strādājot pašvaldībā, un Tukuma novada  

popularizēšanu,  papildus saviem darba pienākumiem daudzus gadus vadot tautas deju kolektīvus un 

dejojot tautas dejas; 

 

1.4. Dzintrai Rībenai - Tukuma 2.pamatskolas direktorei - par aktīvu un ilggadēju 

nesavtīgu darbu Tukuma novadā izglītības jomā; 

 

1.5. Laimdotai Netlauai - pensionārei - par ilggadēju un nesavtīgu darbu Tumes pagasta 

iedzīvotāju labā, kā arī aktīvu darbošanos sportā, tādejādi popularizējot Tukuma novada vārdu 

Latvijas valsts mērogā; 

 

1.6. Jeļenai Tratinko - Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājai - par 

darbu izglītības jomā, degsmi un darba sparu; 

 

1.7. SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” - “Slimnīcas ēka”, Irlava, Irlavas pagasts, 

Tukuma novads, LV-3137 - par nepārtrauktu darbību veselības aprūpes jomā 170 gadu garumā, 

sniedzot stacionāros un ambulatoros pakalpojumus Tukuma novada un citu pašvaldību 

iedzīvotājiem; 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

215 

1.8. Simonai Grundulei – SIA “Tukuma slimnīca” Bērnu nodaļas sanitārei - par brīvprātīgo 

darbu daudzu gadu garumā, rūpējoties par pamestiem un klaiņojošiem dzīvniekiem novadā un 

apkārtnē; 

1.9. Agritai Ozolai - Tukuma muzeja direktorei - par ilggadēju darbu Tukuma muzejā un 

novada vārda cildināšanu Latvijā, kā arī novada kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanu un 

saglabāšanu nākamajā paaudzēm; 

 

1.10. Silvai Freimanei - Tukuma novada speciālās izglītības iestādes direktorei - par 

iniciatīvu, drosmīgajiem sapņiem, to īstenošanu un neatlaidību Tukuma novada speciālās izglītības 

iestādes vadītājas amatā; 

 

1.11. Ingai Jaščenko - SIA “Tukuma slimnīca” Terapijas nodaļas vadītājai - par 

profesionalitāti, iejūtīgu un pozitīvu attieksmi, veicot darba pienākumus; 

 

1.12. Intai Kaminskai - Tukuma novada Domes vecākajai arhivārei - par augsto atbildības 

sajūtu, ilggadēji precīzi un lietpratīgi vadot vēlēšanu procesu Tukuma novadā, kā arī veicot darba 

pienākumus; 

 

1.13. Dacei Erstai - SIA “Puratos Latvia” darbiniecei - par ilggadēju un pašaizliedzīgu 

darbu, ceļot SIA “Puratos Latvia” uzņēmuma vērtību, ieviešot jaunas tehnoloģijas un produktus, kā 

arī aktīvu darbību kultūras jomā; 

 

1.14. Aivaram Pīpenbergam - pensionāram - par ilggadēju darbu, patriotismu un pašatdevi, 

darbojoties sporta jomā Tukuma novadā. 

 

2. Apbalvojumus pasniegt 2020.gada 18.novembrī svinīgā pasākumā Tukuma pilsētas 

Kultūras namā. Ja pasākums nevar notikt epidemioloģiskās situācijas pasliktināšanās dēļ, 

apbalvojumi var tikt pasniegti citos pasākumos, pamatojoties uz Tukuma novada Domes 

priekšsēdētāja rīkojumu.  

  

3. Atbildīgais par Apbalvojumu sagatavošanu – Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde. 

 

4. Finanšu pārvaldei naudas balvu izmaksāt pirmajā darba dienā pēc apbalvojuma 

saņemšanas. Naudas balva netiek izmaksāta Tukuma novada Domes kapitālsabiedrībai SIA “Irlavas 

Sarkanā Krusta slimnīca”. 

 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Inesei Valterei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

216 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 28.oktobrī         prot.Nr.24, 69.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  

2020.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 

 

 1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, apstiprināt Tukuma novada Domes saistošos 

noteikumus Nr.32 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” (pievienoti).  

 

 2. Tukuma novada Domes saistošos noteikumus Nr.32 „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 

2020. gada budžetu”” triju dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas 

satur laika zīmogu. 

 

 3. Uzdot Administratīvajai pārvaldei nodrošināt, lai saistošie noteikumi ir brīvi pieejami 

Tukuma novada Domes ēkā un Tukuma novada pagastu pārvaldēs, kā arī tiek publicēti pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

217 

Saistošo noteikumu Nr.32 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu””  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildes analīzi uz 2020.gada 

30.septembri ieņēmumu un izdevumu pozīcijās, iestāžu un pagastu pārvalžu iesniegumiem, kā arī 

ņemot vērā pašvaldības patstāvīgās iepirkuma komisijas pabeigtās iepirkuma procedūras un 

noslēgtos līgumus, 2020.gada budžeta grozījumos apkopoti šādi grozījumi: 

- precizēta pašvaldības ieņēmumu prognoze par ieņēmumiem, 

- precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem. 

I Ieņēmumi 

Palielināti par  675 878 euro, tai skaitā  

1. Nekustamā īpašuma nodokļa prognoze par zemi  204 502 euro un novirzīts pašvaldības 

līdzfinansējuma nodrošināšanai projektam “Kurzemes ielas rekonstrukcija 2.kārta”.  

2. Ieņēmumi no pašvaldības īres peļņas daļas 82 000 euro un novirzīts PVN samaksai no 

ieņēmumiem un 59 170 euro atjaunoti izdevumi no neparedzētiem gadījumiem. 

3. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma atsavināšanas 53 242 euro, no tiem 40 000 euro  

(grants ieguve) ir novirzīti pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai projektam “Kurzemes ielas 

rekonstrukcija 2.kārta” un 13 153  euro novirzīti pagastu pārvaldēm prioritāro darbu veikšanai. 

4. Ieņēmumi no Eiropas Savienības projektu īstenošanas  143 047 euro, tai skaitā Izglītības 

pārvaldes īstenotie projekti – 129 163 euro, pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais 

dienests” īstenotie projekti  10 120 euro un pašvaldības iestādes “Tukuma novada Dome” īstenotais 

projekts  3 764 euro. 

5. Ieņēmumi no valsts budžeta transfertiem 199 201 euro, tai skaitā Izglītības pārvaldei – 

158 301 euro, pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests”  27 775 euro un 

pašvaldības iestādes “Tukuma novada Dome”   13 125 euro. 

II Izdevumi 

Budžeta izdevumu daļā precizēti izdevumi un pašvaldības finansējums pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kopā grozījumi 675 878 euro, tai skaitā 

 

6. Vispārējiem valdības dienestiem izdevumi samazināti par 72 313 euro.   

Būtiskākie grozījumi šajā funkcijā saistīti ar izdevumu pārdali pašvaldības līdzekļos 

neparedzētiem gadījumiem. 

No pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķirti  212 824 euro, tajā skaitā:  

6.1. Pašvaldības līdzfinansējums Tukuma muzejam projekta "A.Lerha-Puškaiša kabineta 

divviru durvju restaurācija" īstenošanai  3400  euro; 

6.2. Finansējums Izglītības pārvaldei pabalstu izmaksai darbiniekiem sakarā ar tuvinieka 

nāvi 6148 euro;  

6.3. Finansējums IP iestādēm briļļu iegādei darbiniekiem 19 c. – 1872 euro; 

6.4. Finansējums IP par bērnu uzraudzības pakalpojumiem 47 413 euro;  

6.5. Finansējums pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” pabalstu 

izmaksai darbiniekiem sakarā ar tuvinieka nāvi 2 c. – 947 euro; 

6.6. Finansējums pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” briļļu iegādei 

darbiniekiem 1 c. - 100 euro; 

6.7. Finansējums Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldei darba algu paaugstināšanai no 

01.10.2020. tūrisma organizatoriem sakarā ar jaunu amata pienākumu veikšanu  2070 euro; 



Nd24-20 

218 

6.8. Finansējums Mākslas skolai apgaismojuma balstu izbūvei skolas teritorijā 2418 euro; 

6.9. Finansējums PII “Pasaciņa” pedagogu un darbinieku atlīdzībai 20 093 euro; 

6.10. Finansējums PII “ Taurenītis” inventāra iegādei 7506 euro; 

6.11. Finansējums PII “Pasaciņa” inventāra un mācību līdzekļu iegādei 6975 euro; 

6.12. Finansējums Tukuma 2.pamatskolai ERASMUS + projekta īstenošanai 6439 euro; 

6.13. Finansējums Tukuma novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada Dome” Tukuma 

Svētā Stefana Romas katoļu draudzei projekta “Tukuma Romas katoļu baznīcas ērģeļu 

restaurācijai” īstenošanai 5000 euro; 

6.14. Finansējums Tukuma muzejam Durbes pils apkārtmūra stiprināšanai 12 857 euro; 

6.15. Finansējums Tukuma muzejam krājuma papīra priekšmetu pārvešanai 2360 euro; 

6.16. Finansējums Tukuma muzejam Durbes kalpu mājas glābšanas projekta detalizācijai 12 

333 euro; 

6.17. Finansējums Tukuma muzejam Durbes pils kompleksa tehnisko tīklu remontam 9040 

euro; 

6.18. Finansējums Tukuma novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada Dome” telpu 

vienkāršotai atjaunošanai Raudas ielā 12A, Tukumā,  23 221 euro; 

6.19. Finansējums Tukuma novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada Dome” stipendijas 

piešķiršanai un studiju kredīta dzēšanai ārstniecības personai 1428 euro; 

6.20. Finansējums Tukuma novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada Dome” biedrībai 

“Latvijas Vieglatlētikas savienība” sportista dalībai mācību-treniņu nometnē 350 euro; 

6.21. Finansējums Zemgales vidusskolai - sporta zāles jumta logu maiņa, četru mācību 

kabinetu jumtu konstrukcija un seguma maiņa 6050 euro; 

6.22. Finansējums Tukuma Raiņa ģimnāzijai iekšējās siltumapgādes sistēmas izpēte un 

rekonstrukcijas projekts 5687 euro; 

6.23. Finansējums Tukuma novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada Dome” 

mikroautobusu (2 gab.) un autobusu līdz 35 vietām (4 gab.) skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai 

26 037 euro; 

6.24. Finansējums pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” sejas masku 

iegādei Tukuma novada pašvaldības trūcīgām vai maznodrošinātām personām 3080 euro. 

  

Atjaunoti līdzekļi 80 898 euro, tai skaitā  finansējums par veselības apdrošināšanas polisēm 

no izglītības iestādēm 1230 euro,  finansējums no pedagogu atlīdzības paaugstināšanas 01.09.2020. 

– 20 498 euro, no pašvaldības dzīvojamā fonda  īres peļņas daļas  59 170 euro. 

Atlikums uz 01.11.2020. programmā “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” ir 2276 euro. 

 

7. Sabiedriskai kārtībai un drošībai izdevumi samazināti par 1323 euro autotransporta 

līdzekļa iegāde.  

8. Ekonomiskajai darbībai izdevumi palielināti par 439 180 euro, tajā skaitā  454 502 euro 

projekta “Kurzemes ielas rekonstrukcija 2.kārta” pabeigšanai. 

9. Vides aizsardzībai izdevumi palielināti par 320 euro, ieņēmumi no notekūdeņu 

apsaimniekošanas Jaunsātos.  

10. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi palielināti par 66 043 euro, tajā 

skaitā 12 000 euro PVN samaksai par ieņēmumiem no pašvaldības dzīvojamā fonda  īres peļņas 

daļas, 23 221 euro Tukuma novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada Dome” telpu vienkāršotai 

atjaunošanai Raudas ielā 12A, Tukumā  un pagastu pārvalžu plānotie izdevumi teritorijas un 

mājokļu apsaimniekošanai.   

11. Veselības funkcijai izdevumi samazināti par  1331 euro pagastu pārvaldēs tāmju iekšējie 

grozījumi. 

12. Atpūtai, kultūrai un reliģijai izdevumi palielināti par 63 332 euro, tajā skaitā papildus 

finansējums Tukuma muzejam 39 990 euro un pagastu pārvalžu iekšējie tāmju grozījumi. 



Nd24-20 

219 

13. Izglītībai palielināti izdevumi par 85 621 euro, tajā skaitā  Mākslas skolai 

apgaismojuma balstu izbūvei skolas teritorijā 2418 euro; PII “Pasaciņa” pedagogu un darbinieku 

atlīdzībai 20 093 euro; PII “ Taurenītis” inventāra iegādei 7506 euro; PII “Pasaciņa” inventāra un 

mācību līdzekļu iegādei 6975 euro; Tukuma 2.pamatskolai ERASMUS + projekta īstenošanai 6439 

euro; Zemgales vidusskolai sporta zāles jumta logu maiņa un četru mācību kabinetu jumtu 

konstrukciju un seguma maiņa 6050 euro; Tukuma Raiņa ģimnāzijai iekšējās siltumapgādes 

sistēmas izpēte un rekonstrukcijas projekts 5687 euro; Izglītības pārvaldes īstenotie projekti – 

129 163 euro, no ieņēmumiem no valsts budžeta transfertiem 158 301 euro. Samazināti izdevumi  

no PII “Pasaciņas” labiekārtošanas darbiem un 180 000 euro novirzīti projektam “Kurzemes ielas 

rekonstrukcija 2.kārta”. 

14. Sociālajai aizsardzībai palielināti izdevumi par 96 349 euro, tajā skaitā finansējums 

Izglītības pārvaldei par bērnu uzraudzības pakalpojumiem 47 413 euro; pašvaldības aģentūrai 

“Tukuma novada sociālais dienests” īstenotie projekti – 10 120 euro, no ieņēmumiem no valsts 

budžeta transfertiem 27 775 euro un finansējums pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais 

dienests”  sejas masku iegādei Tukuma novada pašvaldības trūcīgām vai maznodrošinātām 

personām 3080 euro. 

 

Analizējot izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas: 

  palielinājums atlīdzībai ir 310 409  euro saistībā ar mērķdotāciju pedagogu darba algām, 

piemaksām administrācijas darbiniekiem un pašvaldības iestāžu tāmju iekšējiem grozījumiem.  

  preču un pakalpojumu iegādei paredzētie izdevumi samazināti par 118 231 euro, tajā  skaitā no 

izdevumiem neparedzētiem gadījumiem novirzīti 212 824 euro. Tukuma muzejs veicis iestādes 

iekšējos grozījumus 7000 euro no kurināmā iegādes uz Durbes pils kalpu mājas remontu, 

Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde veikusi grozījumus 8800 euro  telpu remontam Džūkstes 

pakalpojumu centram no plānotajiem līdzekļiem par autotransporta pakalpojumiem. 

  subsīdiju un dotāciju palielinājums 27 585 euro saistīts pašvaldības iestāžu tāmju iekšējiem 

grozījumiem. 

  pamatkapitāla veidošanai palielinājums ir 410 169 euro, tajā skaitā Tukuma novada pašvaldības 

pabeigšanai no plānotajiem līdzekļiem no grants ieguves atsavināšanas  40 000 euro, 30 000 euro 

no Tirgus ielas, Tukumā, pārbūves darbiem, 180 000 euro no projekta “PII “Pasaciņa”   

labiekārtošana”  un 204 502 euro no nekustamā īpašuma nodokļa par zemi ieņēmumu prognozes 

palielināšanas. Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde veikusi grozījumus 6800 euro no skolēnu 

pārvadājumiem uz siltummaiņu ierīkošanu Ezera ielā 1 un Ezera ielā 1A, Sēmes pagastā. Tukuma 

novadā, pašvaldības iestāde “Tukuma novada Dome” veikusi grozījumus no plānotajiem rotaļu 

laukumu remonta līdzekļiem 15 000 euro, lai iegādātos jaunas rotaļu ierīces Tukuma pilsētā un 

veikusi iekšējos grozījumus 11 649 Zviedrijas pīlādžu iegādei. 

 sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas palielināti 10 844 euro, tajā skaitā Izglītības pārvaldei 

par bērnu uzraudzības pakalpojumiem 47 413 euro, piešķirts papildus finansējums 7800 euro 

Goda pilsoņa un Atzinību raksta saņēmēju apbalvošanai. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd24-20 

220 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 28.10.2020. 

lēmumu (prot.Nr.24, 69.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2020.gada 28.oktobrī          Nr.32                                                                           

(prot.Nr.24, 69.§.) 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.p. un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” 

 

 

1. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžetā šādus plāna grozījumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  
 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2020. 

gadam uz 

01.10.2020. 

Grozījumi 

(+/-) 

Precizētais 

2020. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   43382572 675878 44058450 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 16500049 0 16500049 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 16500049 0 16500049 

    Iedzīvotāju ienākuma nodoklis     1.1.1.0. 16500049 0 16500049 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 1962139 204502 2166641 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 1962139 204502 2166641 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi     4.1.1.0. 1389169 204502 1593671 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām     4.1.2.0. 390735 0 390735 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem     4.1.3.0. 182235 0 182235 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN 

PRECĒM 5.0.0.0. 112438 0 112438 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 

veidiem   5.4.0.0. 33000 0 33000 

    Azartspēļu nodoklis     5.4.1.0. 33000 0 33000 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 

atsevišķas preces   5.5.0.0. 79438 0 79438 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd24-20 

221 

    Dabas resursu nodoklis     5.5.3.0. 79438 0 79438 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 119560 82000 201560 

  Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) kapitāla izmantošanas)   8.3.0.0. 116560 82000 198560 

    Pārējie ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi 

no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)     8.3.9.0. 116560 82000 198560 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un 

atlikto maksājumu   8.6.0.0. 3000 0 3000 

    Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no 

vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas     8.6.4.0. 3000 0 3000 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 23537 170 23707 

  Valsts nodevas par valsts sniegto 

nodrošinājumu un juridiskajiem un citiem 

pakalpojumiem   9.1.0.0. 150 0 150 

    Nodeva par Latvijas Republikas pasu un citu 

personu apliecinošu un tiesību apliecinošu 

dokumentu izsniegšanu     9.1.8.0. 150 0 150 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā   9.4.0.0. 9442 0 9442 

    Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu 

funkciju pildīšanu bāriņtiesās     9.4.2.0. 3000 0 3000 

    Valsts nodeva par uzvārda, vārda un tautības 

ieraksta maiņu personu apliecinošos dokumentos     9.4.3.0. 1500 0 1500 

    Valsts nodevas par laulības reģistrāciju, 

civilstāvokļa akta reģistra ieraksta aktualizēšanu 

vai atjaunošanu un atkārtotas civilstāvokļa aktu 

reģistrācijas apliecības izsniegšanu     9.4.5.0. 3200 0 3200 

    Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā     9.4.9.0. 1742 0 1742 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 13945 170 14115 

    Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto 

oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju 

saņemšanu     9.5.1.1. 773 0 773 

    Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura 

pasākumu sarīkošanu publiskās vietās     9.5.1.2. 700 0 700 

    Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās 

vietās     9.5.1.4. 8365 170 8535 

    Pašvaldības nodeva par dzīvnieku turēšanu     9.5.1.5. 100 0 100 

    Pašvaldības nodeva par būvatļaujas 

saņemšanu     9.5.2.1. 2000 0 2000 

    Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības     9.5.2.9. 2007 0 2007 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 26421 37 26458 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 26421 37 26458 

    Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 10.1.4.0. 26421 37 26458 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 26846 1467 28313 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 26846 1467 28313 

    Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 12.3.9.0. 26846 1467 28313 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 13.0.0.0. 262135 53242 315377 



Nd24-20 

222 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 13870 1238 15108 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 212220 11728 223948 

    Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas 13.2.1.0. 212220 11728 223948 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 36045 40276 76321 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - derīgo izrakteņu 

pārdošanas 

    

13.4.0.1. 30000 40000 70000 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 21% 

PVN 

    

13.4.0.2. 4300 0 4300 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 12% 

PVN 

    

13.4.0.3. 100 0 100 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 

markas (nav PVN objekts) 

    

13.4.0.4. 100 0 100 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - automašīnu 

pārdošanas   un citi iepriekš neuzskaitīti 

kustamie īpašumi 

    

13.4.0.5. 1545 276 1821 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 

publisku personu un budžeta nefinansētu iestāžu 

transferti 17.0.0.0. 76022 0 76022 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 

daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 76022 0 76022 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 22688256 342248 23030504 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 22688256 342248 23030504 

    Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 18.6.2.0. 9386583 199201 9585784 

    Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) 

    

18.6.3.0. 6519613 143047 6662660 

    Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

    

18.6.4.0. 6782060 0 6782060 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 538333 805 539138 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām   19.2.0.0. 538333 805 539138 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 1046836 -8593 1038243 

  Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu 

palīdzības   21.1.0.0. 6525 0 6525 

    Ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanas un citu valstu finanšu palīdzības 

programmu īstenošanas, saņemtā ārvalstu 

finanšu palīdzība 

    

21.1.9.0. 6525 0 6525 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1037429 -9145 1028284 



Nd24-20 

223 

    Maksa par izglītības pakalpojumiem 21.3.5.0. 82078 -2008 80070 

    Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem 

    

21.3.7.0. 2095 13 2108 

    Ieņēmumi par nomu un īri 21.3.8.0. 204723 4823 209546 

    Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 

    

21.3.9.0. 748533 -11973 736560 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 2882 552 3434 

    Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 21.4.9.0. 2882 552 3434 

     II IZDEVUMI - kopā   46261521 675878 46937399 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 3419940 -72313 3347627 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 533938 -1323 532615 

Ekonomiskā darbība 04.000 4333904 439180 4773084 

Vides aizsardzība 05.000 616577 320 616897 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 2732855 66043 2798898 

Veselība 07.000 133108 -1331 131777 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 3877787 63332 3941119 

Izglītība 09.000 26164296 85621 26249917 

Sociālā aizsardzība 10.000 4449116 96349 4545465 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 20889973 310409 21200382 

  Atalgojums   1100 16492144 209831 16701975 

    Mēnešalga     1110 14483902 26495 14510397 

    Piemaksas, prēmijas un naudas balvas     1140 1207610 177326 1384936 

    Atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās 

attiecības regulējošu dokumentu pamata     1150 800632 6010 806642 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 4397829 100578 4498407 

    Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas     1210 4035537 51614 4087151 

    Darba devēja pabalsti, kompensācijas un citi 

maksājumi     1220 362292 48964 411256 

Preces un pakalpojumi 2000 10232036 -118231 10113805 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 

braucieni   2100 150061 33878 183939 

    Iekšzemes mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni     2110 45418 2379 47797 

    Ārvalstu mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni     2120 104643 30632 135275 

  Pakalpojumi   2200 7237743 -197836 7039907 

    Izdevumi par sakaru pakalpojumiem     2210 103903 323 104226 

    Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem     2220 1628572 -34348 1594224 

    Dažādi pakalpojumi     2230 1359870 -52736 1307134 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu)     2240 3194897 -29590 3165307 

    Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi     2250 165332 8305 173637 

    Īre un noma     2260 585953 41136 629089 



Nd24-20 

224 

    Pārējie pakalpojumi     2270 139085 -132926 6159 

    Maksājumi par parāda apkalpošanu un 

komisijas maksas par izmantotajiem 

atvasinātajiem finanšu instrumentiem     2280 60131 0 60131 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 2733569 30099 2763668 

    Izdevumi par dažādām precēm un inventāru     2310 717046 63083 780129 

    Kurināmais un enerģētiskie materiāli     2320 547878 -13933 533945 

    Materiāli un izejvielas palīgražošanai     2330 882 30 912 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, laboratorijas dzīvnieki un 

to uzturēšana     2340 18864 446 19310 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces     2350 430900 -12728 418172 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un 

dienestā (amatā) esošo personu uzturēšana     2360 818104 1567 819671 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 157996 -15317 142679 

    Specifiskie materiāli un inventārs     2380 5000 0 5000 

    Pārējās preces     2390 36899 6951 43850 

  Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku 

krājumiem   2400 15876 -60 15816 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju 

maksājumi   2500 94787 16555 111342 

    Budžeta iestāžu nodokļu un nodevu 

maksājumi     2510 94546 16555 111101 

    Maksājumi par budžeta iestādēm 

piemērotajām sankcijām     2520 241 0 241 

Subsīdijas un dotācijas 3000 791523 27585 819108 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām   3200 786523 27585 814108 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām     3260 786523 27585 814108 

  Subsīdijas komersantiem sabiedriskā transporta 

pakalpojumu nodrošināšanai (par pasažieru 

regulārajiem pārvadājumiem)   3300 5000 0 5000 

    Citas ražošanas subsīdijas komersantiem 

sabiedriskā transporta pakalpojumu 

nodrošināšanai (par pasažieru regulārajiem 

pārvadājumiem)     3320 5000 0 5000 

Procentu izdevumi 4000 88877 0 88877 

  Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm   4200 30 0 30 

    Procentu maksājumi iekšzemes finanšu 

institūcijām par aizņēmumiem un vērtspapīriem     4240 30 0 30 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 88847 0 88847 

    Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts 

kasei     4310 3420 0 3420 

    Pārējie iepriekš neklasificētie procentu 

maksājumi     4390 85427 0 85427 

Pamatkapitāla veidošana 5000 11492851 410169 11903020 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 50095 3312 53407 



Nd24-20 

225 

    Attīstības pasākumi un programmas     5110 2315 0 2315 

    Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes 

un līdzīgas tiesības     5120 47780 3312 51092 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi   5200 11442756 406857 11849613 

    Zeme un būves     5210 404687 43418 448105 

    Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas     5220 12000 898 12898 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 463636 74589 538225 

    Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu 

izveidošana un nepabeigtā būvniecība     5240 446556 13663 460219 

    Kapitālais remonts un rekonstrukcija     5250 10113557 262253 10375810 

    Bioloģiskie un pazemes aktīvi     5260 2320 12036 14356 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 1943689 10844 1954533 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 590147 -12497 577650 

    Valsts un pašvaldību nodarbinātības pabalsti 

naudā     6240 48000 0 48000 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem 

naudā     6250 275417 1200 276617 

    Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai naudā     6260 40000 0 40000 

    Dzīvokļa pabalsts naudā     6270 82000 0 82000 

    Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi     6290 144730 -13697 131033 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 215300 -1200 214100 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem 

natūrā     6320 21300 -1200 20100 

    Atbalsta pasākumi un kompensācijas natūrā     6330 49000 0 49000 

    Dzīvokļa pabalsts natūrā     6360 145000 0 145000 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   6400 1121218 24541 1145759 

    Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi 

iedzīvotājiem     6410 529121 -35250 493871 

    Izdevumi par piešķīrumiem iedzīvotājiem 

natūrā, naudas balvas, izdevumi pašvaldību 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildei     6420 592097 59791 651888 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem   6500 17024 0 17024 

    Kompensācijas, kuras izmaksā fiziskām un 

juridiskām personām, pamatojoties uz Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem     6510 17024 0 17024 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 822570 35102 857672 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti   7200 821920 35102 857022 

    Pašvaldību transferti citām pašvaldībām     7210 821154 35000 856154 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti uz 

valsts budžetu     7240 766 102 868 

  Starptautiskā sadarbība   7700 650 0 650 

    Biedra naudas, dalības maksa un iemaksas     7710 650 0 650 



Nd24-20 

226 

starptautiskajās institūcijās 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas 

principa un nav klasificēti iepriekš 8000 2 0 2 

  Pārējie iepriekš neuzskaitītie budžeta izdevumi, 

kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un nav 

uzskaitīti citos koda 8000 apakškodos   8900 2 0 2 

     III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-)  

(I-II)   -2878949 0 -2878949 

     IV FINANSĒŠANA - kopā   2878949 0 2878949 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 

 

F2001000

0 4023690 0 4023690 

  Naudas līdzekļi F21010000 525 0 525 

    Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 

F21010000 

AS 525 0 525 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) F22010000 4023165 0 4023165 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā 

F22010000 

AS 4109396 0 4109396 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda 

beigās 

F22010000 

PB 86231 0 86231 

Aizņēmumi F40020000 -735764 0 -735764 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010 1645065 0 1645065 

    Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi F40320010 1645065 0 1645065 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 2380829 0 2380829 

    Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa F40320020 2380829 0 2380829 

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā F50010000 -408977 0 -408977 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas, 

un ieguldījumi starptautisko organizāciju 

kapitālā 

  

F55010000 -408977 0 -408977 

    Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas, 

un ieguldījumi starptautisko organizāciju 

kapitālā (iegāde) 

    

F55010010 408977 0 408977 
 

 

2. Atbilstīgi 30.09.2020.Tukuma novada Domes lēmumam (prot.Nr.22, 28.§) “Par 

pašvaldības budžeta finansējuma piešķiršanu pedagogu darba samaksai Tukuma novada pašvaldības 

pirmsskolas, profesionālās ievirzes un vispārējās izglītības iestādēs no 2020.gada 1.septembra līdz 

2020.gada 31.decembrim” un 26.08.2020. Tukuma novada Domes lēmumam (prot.Nr.20, 27) “Par 

pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāju palīgu darba algu Tukuma novadā no 2020. gada 

1.septembra, veikt izmaiņas Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošo noteikumu Nr.3 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” 5. pielikumā “Amatu saraksts un darba algas 

fonds” Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs (pievienoti). 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 


